
qF/ L3 /cQZ)

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ() tjÚ |{]B{j3l ()R Ks V l_lK r'rrklil ťJ vbŽkó U!|,} Dl(' (_]Z{:i0lUll(i] l

SMLoUVA o DíLo

uzavřená podle 5 2586 a násl. zál<ona č.89l2OI2 Sb., občansl<élro zákoníku (dále jen občarrsl<ý
zá kon íl<)'

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 ]'751 občanského zákoníl<u, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP}, které jsou přílohou č. 1'

smlouvy o dílo

l' SMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném l(rajsl<ýnl souclem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: Leoš Malina _ přeclseda představenstva
tČo: 60108631
DlČ: CZ60108631
bankovníspojení: Čsoa,a.s.
č. Účtu: 17699313/0300
telefon: 466 7gg 41r
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněni jrnénenr objednatele |ednat:
lng' Fialková Gabriela _ investiční nárněstkyně (gabriela.fiall<ova@val<pce.cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí technícko-investičního oddělení (tomas.prorol<@val<pce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objeclnatele jeclnat a
podepisovat:
TDS - Jakub Horák (iakub.horak@vakpce.cz, mobil: 604 688 133)

2lZhotovitel: CENTRIV|T, spol. s r.o.
sídlo/místo podnikání: Kačírkova 98611"1', Jinonice, 1"58 00 Praha 5
společnost je zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soltclem v Praze, ocldíl C,

vložka 11168
zastoupena: lng. Josef l(util - jednatel
tČo: 45786721'
DlČ: CZ457867z1
banl<ovníspojení: l(omerčníbanl<a,a.s.
číslo účtu: 123-927874020710L00
telefon: 602 206 539
e-mail: josef.kutil@centrivit.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jeclnat a poclepisovat:

lng. Josef Kutil (mobil 602 206 539)
ve věcech technických a ve věcech plnění této srrrlouvy je oprávněr-r jménem zhotovítele jeclnat a
pode pisovat:

Slr ono 1/8Smlouva o dÍlo _ ČoV Přetouč _ oprava litlky na odvotÍnéni kaltl



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ<_l t*] totlo:] l ( )R Ks \'/ l lK rrrltJil tJ vloŽkí !l{'}1l' t rl(' ('llr(| l L]).lLi_l l

lng' Josef l(util, jeclrratel společnosti (rnobil 602 206 539)

lng. Miroslav Makovičl<a, specialista řídících systémů a elel<tro (mobil 602 z39 507)

Jiří Hájek, rnanažer nabÍdel< a realizací nových zařízení (mobil 727 945 274)

II. PREDMET SMLOUVY

1/ Přec1rnětern této smlouvy je závazel< zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifil<ované tor"ito smlouvou l1a straně jedné a závazek objednatele
proveclené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou Cenu/ to vše za
podrnínel< stanovenýclr tor:to stnlorrvou (clále tal<é jako,,dílo" nebo,,stavba"). Zhotovitel se dále
z.avazuie převést na objednatele vlastrrická a jiná práva l< dílLr za podmÍnek dále uvedených v této
snrlouvě, není-li ohrjednatelvlastníl<ern či oprávněrrýnt ex lege nebo Z podstaty věci.

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozltmíopraVa linl<y na odvoclnění l<alu na Čov v přeloLlči s těmito
pa ra metrV:
obsah sr-ršiny ve vstr-rpnítrr kalu cca 2 -3 %

Vstr-rpní průtok :l"0 m3/h
L;ltkové zatíŽení 240 kg NL/h
obsalr sušiny v oclvodněném l<alu !6 _20%
Spotřeba vody clo 300 l/hod

Dílem se rozLtmÍ rovněŽ provedení veškeré l<ompletní přípravy pro provedení díla, montáŽní práce a

zajištěnívešl<erých potřebných dokladů a clokr-rrnentace l< prol<ázánířádné funkce díla.

3/ Z důvodLr oclstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní Strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konl<rétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsor-r:

. provecienÍ pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladirr ve
studnÍch,

C nřízení staveniště,
. obstarání zaříz"ení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, sl<ladování, pojištění,
. z|<clušky stelnovené projel<tovou dol<umentací nebo závaznými Čsru,
o revize dokladující funl<čtlost zařÍzení, doklacly na použité materiály v souladu se zákonem

č.2zl1997 Sb. o technických požadavcích na výrobl<y, a souvisejícími předpisy,
o součinnost zhotovitele s projel<tantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zál<onem o komunil<acích a prováděcÍch

před písů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
l prováděnÍ průběžných testů a l<omplexních zl<oušek,
o provedení zkoušek hr"rtnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrLrkčnímivrstvami l<omunil<ací,
e zajištěnípráv k poLržívánípatentů, l<now-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
r činnost odpovědného geodeta,
. ZpraCoVání a dodání předpisťr pro provoz a údržbu díla,
l zaškolení pracovnÍků provozovatele, l<omplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
r dodávl<u prvních provozních náplní do technologie,
r posl<ytnutí zárul< na celé dílo, odstraňování případných vad v záručnídobě,
o obstaránívešl<erých rjalších prací souvisejících se zhotovením díla'

Sttllouvrl o díto i'ov PřP|oLlč 'oprttvcl litlky no tlclvoclnění koltt Strona 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lalt) tjo loBlil l (.)R K5 V l lK orlílil lj vloŽkí] !|!l,t' t't|ť: r'l6U ttlxti t t

4l Součástí přeclmětu smloLtvy je též zhotovení clalší potřebné clol<umetltilce, clílenských
a l<onstrukčních výl<resů, pokud jsou k provederlí díla zapotřebí, provedenívešl<erých zl<oušek, atestů
a revizí k prol<azování předepsané kvality a pararrretrů dokončeného díla, jakož i cloklacly nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí přednrětu stnlouvy je vešl<erá dodavatelsko-inženýrská čirtrlost spojená s proveclenírn clíla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejrnéna:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém Úzerrrí stavby na záklaclě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sÍtí,
r zajištění vstupů na pozemky nr"rtných pro provedení clÍla,
r projednání dočasných záborů ploch rnezideporrií a ploch zařízerlí staveniště (ZS) potřebných prc;

provedení díla včetně Úhrady poplatků,
. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o l<ompletačníčinnosti zhotovitele,
o ostraha staverriště, zajištění bezpečnosti při prováclěrrí díla ve smyslu BOZP,
r péče o nepředarré objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, ntrtný rozsalr

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzl<oLišení spolupracovat s objeclnatelern'
V případě, že zhotovítel bude v uvedeném období prováclět práce na objel<tr"r či zetřízení vocJárerlské
infrastruktury, jehož provoZ bude muset být z důvodu poStLlpu prací otnezen Či přertršen, upozorttí
zhotovitel objednatele na tuto sl<utečnost zápisern ve stavebnírn deníl<u minirnálně týclen přeclenr.
objednatel zápisem do stavebního deníl<u požadovaný termín oclsouhlasí nebo oznánlí nejbližší
možný termín pro omezellí či přerušení provozt-l. Zhotovitel bez přeclchozílro souhlasu práce na
tal<ovémto objel<tu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle vešl<erých přeclepsaných atestů, zl<oltšek a revizí clle
Čstv a clalších platných právních a technických předpisů a nařízení uveclených v zac]ávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů clokončeného clíla.

8/ Smluvní strany se výslovně dolrodly, Že norrrry ČSN (rozumí se tím i Čsru rru), jejichž pouŽití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci claného cJíla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ 5oučástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace sl<utečného proveclení
(v podrobnostech realizační projektové dol<umentace) v listinné (3 paré) a digitální poclobě ve
formátu dwg a pdf' Dol<umentace sl<utečného provecleníbude provedena dle níŽe uvedených zásacl:

a) do projel<tové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních ob;ektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u l<terých nedošlo k žác1ným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výl<res dol<umentace sl<utečnélro provedení stavby bude opatřen jménem a příjnrenínr
osoby, která změny zal<reslila, jejírn podpisem a razítl<em zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dol<umentaci pro provedení stavby bude
přiloŽen idoklad, ze kterého bude vyplývat projeclnánízměny s odpověclnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisl<o.

Sttllouvo o dito - ČoV PřetoL!Č - oprflvo linky na odvoclnění kctltt

'lrtttlcl 
3/é}



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
l(]o {'i0 lí't]tj] t ('{ KS \'1 llK orj(lil tJ vlozkil tlgl} t)lČ cz6(l l 0t]tj3 l

10/ Geodeticl<ó zaměření sl<rltečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Vešl<eré práce, které jsoLr předmětern geodeticl<ého zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Neclodržení této podmínl<y je považováno za hrubé porušení smluvnÍch povinností.

11 l Dílo brlde provedeno co do obsahu a rozsahlt podle:
a) Projektové dokumentace, l<terá bude předána zhotoviteli nejpozději v den předánUpřevzetí
stave n iště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c)Závazných rozhodnutídotčenýclr orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděrrí díla zhotovitelem do předání díla objednateli'

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotlivých výše uvedených
boclů bude pro stanovení sl<utečrrého obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozlrodLrjícínejdříve boc| b), jako druhý bod a), jako třetíbod c).

III. TERMINY A MISTO PLNENI

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: listopad 2023

B)Termín clol<ončenídíla a jeho přecláníbbjeclnateli; do 3LI2.2023

2/ Místem plněníje: PřeloLrč, areál ČoV Přelouč

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtenÍm
veškerých rizil<, provozních nákladů zhotovitele, zisl<u a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena
díla bude dále navýšena o DPH v sor:ladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH: 5.841'550,- Kč (slovy: pět milionů osm set čtyřicet jedna tisÍc pět set padesát
korun českých)

2/ Zhatovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámÍ bezodl<ladně objednatelí.

3/ Cena díla zahrnuje vešl<eré práce, doclávky a slu,žby souvísející s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll' této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným poloŽkovým rozpočtem), l<terý je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele poclané do zakázky,,Čov přelouč - oprava linky na odvodněníkalu".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

Stll|ottvtt o díla _ Čov Přelouč * oprovct litlky tlo odvoc|ttětlí kolu Strano 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lci] li(l l{JBíj3l' OR KS \./ llK {)dtjll I.J VloŽka .Jtt!' t-ltt' cZtu tttEtr.l t

V. PTATEBNI PODMINKY

1"/ objednatelem nebudou posl<ytována jakákoli plnění přecl zahájením prováclěrrí díla' obě snrluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně proveclerré
v příslušném měsíci a Za datum usl<utečnění zdanitelného plněrrí prohlašu1í posleclní den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až clo výše 90 % celkové
smluvní ceny Za provedení díla. Po dosažení tohoto lirnitu br"rcle objeclnatel zhotoviteli zadrŽovat
všechny zbývající platby jako zádrŽné, l<teré bude uvolňováno do 15 drrů po oclstranění všech
případných vad a nedoděll<ů Lrvedených v Zápisr-r o přeclání a převzetí díla.

2/ Po ul<ončenÍ každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objedrrateli claňový c]oklad trrax. do
lhůty stanoverré zákonem a souČasně do této lhůty ho prokazatelně doručí objec1nateli. NeclílnoLt
součástí claňového dol<ladr"r je vždy zjišťovací protokol- soupis prací a dodávek provelclených v claném
měsíci v členění po poloŽkách dle výkazu výrněr, oceněný v souladrt se smlouvclu, ocisouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do claňovéiro clokladu za přísluštlé
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsotlhlaseném technickým dozorem'

3/ ob1ednatel a zhotovitel shodně konstatují, Že pokLrd zhotovitel provede pro objednatele clle této
smlouvy istavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódLr klasifikace proclul<ce CZ-CPA 4.L

až 43) bude je fal<turovat v režimu přenesení claňovó povinnosti poclle ustanoverrí $ 92e) zál<ona
č.235l2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platnérn znění. objednatelclále prohlašuje, že nepoužije
výše uveclené práce výlučně pro soul<romor-r potřebu nebo výlučně pro plněrrí, l<terá nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodrroty za zhotovitele, jal<o zákonný
ručitel (z titulu zál<onného ručení) je oprávněn tuto pohleclávl<u jednostranně započíst na peněŽité
ná roky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smlr'rvními stranami je dohodnuta na 30 kalenclářních clní ode clne
řádného předání(doručení) fal<tury (daňového dokladu) zhotovitelenr objeclnateli' Daňový dol<lacl se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušrrá hodnota zclanitelného
plněníve výšiodsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtrrzhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví OP

VI. ZARUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynuti záruční c1oby zárul<u za jal<ost clíla, tec1y přejímá
távazel<, že dílo bude v průběhu přísluŠných záručních lhůt orlpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standarclů a jal<osti stanovených předanou
dol<umentací.

2lZhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 rněsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Srnlouvo o dílo - ČoV Přetottč * oprovct lirlky tto odvorlrlění kalu Straila 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.
l(:( ) lill loll| l l (.)t{ Kli \.' t ll( ildrlal li vl-)lka .l!l':i L}l(.: i l.jidr l{lll$ l l

Vll. sMLUVNíPoKUTYAFINANČNíZÁRUKA

1/ V přípaclě, Že zhotovitel nedodrží termín předánía převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl' lll'
odst. 1 písm. B)této smlouvy o dílo, zavazttje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši
o,o5% Z Ceny díla bez DPH zaol<rot-rhlené nahoru na 100 Kč tj. 3.000,- Kč za každý byť započatý den
procl le rr í.

2/ V přípaclě, Že zhotovitel nedodrŽí terr'nín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl' lll. odst. 1této
srnlouvy o dílo, ti. včetně tertnínu zahájení prací, zavazr_rje se zhotovitel uhradit objeclnateli smluvní
pokutu ve výši 0,03% z ceny clíla bez DPl_| zaol<rouhlené nahoru na ]_00 l(č, tj. 3.000,- Kč za každý byť

započatý cle n procllení. PokLrd zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prací
clo 1 týclrle ocle clne převzetí slaveniště ocl objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smlttvní pol<ttttl ve výši o,1 % z ceny díla bez DPl-| zaokrouhlené nahoru na ]_00 l(č, tj. 3.000,- Kč za
kažclý byť započatý den procllellí'

3/ V přípar1ě, že zhotovitel necloclrží termítl předání dokumentace skutečného provedení díla dle
č|' Xll. oclst' 14 oP, zavazuje se zhotovitel Lrhradit objednateli smluvní pol<utu ve výši 0,o5% Z Ceny

clíla be z DPH zaokrot-rhlené nahoru na 100 l(č, tj. 3.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V přípaclě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v clohodnutérn terrníntt, zavazttje se zhotovitel Lrhradit objednateli smluvní pol<utu ve výši 0,o5%
z ce ny clíla bez l]Pt-| zaol<rouhlené nahorlr na 100 l(č, t1. 3.000,- l(č, za každý byť započatý den
prodlení, a to Za kaŽcloLr vadu či nr-:clodělek zvlášť.

5/ V přípaclě, že zlrotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyl<lizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazllje se zhotovitel uhradít objednateli smluvní pokutu ve výši

100 000, l(č a dále smluvrrí pol<utu 20 000'' l(č za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodrrLrtém ternlínu, zavazttje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípol<utu
ve výši 0,05 % Z CenV díla bez DPF| zaol<rouhlené nahoru na 100 l(č, tj. 3.000,- Kč, za každý byť
započatý clen prodlerlí, a to za l<ažclor-l vadu zvlášť.

7/ Pokucl zhotovltel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objeclnateli smluvnÍ pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla bez
DPl_l zaokrouhlerié nahorr-r na 100 l(č, tj.3.000,- Kč za každé jednotlivé porušenípovinnosti.

B/ V případě prodlení s úhradou ceny dí|a dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutr'rve výši o,o5 % z dluŽné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše č.istky srnluvních pokut není omezena, smlr-tvní pol<uty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacerrírn smluvních pol<ut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škocly zpťrsoLrené porlršerrím l<terél<oliv z povirrností tal<to zajištěných. Rovrrěž tal( sjednáním
a zaplaceníln smluvní pokirty nenÍ zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavkry porušení, za l<teré objednateli vznikl nárol< na smluvní pol<utu, dokončit dílo nebo
jeho část, ani jiných povinností, závazl<ů nebo oclpovědností, l<teré podle smlouvy o dílo můŽe mÍt.

Stt'tlouvo o rlílo. Č()V Pr?lol1č - o|)rllvo litlky tlct c:t{vodneni koItt Stronc! 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lCt} tiíJ lI]tJ(:]] l (-)lt K5 V llK oÚ(1il tj vloŽka !U1l t)IL. clt]u lUli(j.l l

Zhotovitel je povinen bezodl<laclně po oclstrarrění portlšení pociat objedrrateli clŮkaz o odstranění
porr-ršení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objeclnatelern k odstraněrrí porlršení, je rr-rožrré nárok na
smluvní pokutu uplatnit opal<ovaně.

10/ V případě nedodrženíoznámerrých a schválených ternrínů oclstável< a výluk je zhotovitel povinerr
uhradit objednateli vešl<eré náklady s tím spojené, včetně případných pol<ut a poplatkťr, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnr-rtí s1lrávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objec|natele o Lrložení
smluvní pol<uty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty mLrsí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení poclmínel( Smlouvy o dílo, na základě l<terého se zakláclá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pol<uty, a způsob výpočtu cell<ové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazrrje
právo na určení způsobu ťlhrady platné smlttvní pokuty.

12/ Pakud zhotovitel nesplní něl<terou svot-t povinnost sjednanou v této smloLrvě o clílo a objeclnatel
v důsledku tohoto nesplní dotačni podmínky stanoverlé poskytovatelem dotace (clále také jen

,,zprostředl<ující subjekt'') a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancovárrÍ předmětu clíla
nebo její části nebo bucle povinen vrátit dotaci nebo 1ejí část, nebo uhradit z tohoto důvociLr
jal<oul<oliv sanl<ci posl<ytovateli dotace riebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši tal<to nedočerpané popř. vrácené dotace rrebo vůči objednateli poŽadované
sa n kce.

VIII. PREDANI DILA, VLASTNICI(E PRAVO

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jal<ož inabytí vlastnicl<ého práva objednatele stanoví oP

lX. UKoNčENísMLoUVY

J./ Smlouva může být ul<ončena písemnou clohodou nebo odstor-rpením ocl smlor'rvy poclle zákorra,
této smlouvy nebo podle oP' Další podmínky stanovíoP.

X. sPoLEčNÁ n zÁvĚneČruÁ usrnruovrruí

1/ Nec|ílnou součástÍ této smlouvy jsou obchodní poclmínky (dále tal<é jerr ,,oP"), které tvoří přílohLr
č' 1této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seztlámen
s oP, a Že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi něl<terým z ustanovení této
smlouvy 4 ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xX. FlNANČNízÁnurca.

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokucl've srn|ouvě není uvedello jinak, pouze dohodou Stran ve fornrě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných clodatků. l( návrh[jm dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazu1í vyjádřit písemně do ]"0 dnů od doručení návrhu dodatku drr"rhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Smlouvo o cJito _ ČoV Přelouč _ opravo línky na odvoclněn kalu SLrc!nc! 7/!3



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
|Č|)$010t]{j:-ll t-)HK!;VllK()&lal B vioŽka!|9,'l. !.tlt.: r_'Zt-(tt0lrlrl

3/ Nastanou-li u některé Ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez Zbvtečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí zrněny ol<olrrostí podle 51765 odst.2 občanského
zál<oníkrr.

4/ abě srnlltvní Strany Se zavazu1í l< mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených clůvěrných
inforrnací smluvním partnerůrn a l< zachování obchoclního tajemství, jestliže s nÍm budou v souvislosti
S touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazl<y, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se buclou vztahovat
a budot't závaz.né i pro právnÍ zástupce, právní nástupce a postupníky zde lrvedených stran jal<o pro
Strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o l<terékoliv ze Stran, bude toto platit ipro právní
zástupce, právní nástupce a poStUpníl(y takové strany jal<o by šlo o ně samé. Tato smlouva -ial<o celel<,
ani jednotlivá práva vznil<lá Z této smlolrvy, nesmí být postoupena bez předchozÍho písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebucle pro tento Účel považována výměna e-mailových či
jiných elektrorrických zpráv.

6/ PokLrrj nebylo v této snrlouvě nebo v oP ujedrráno jinak, říclí se právní poměry z ní vyplývající a
vznil<ající olrčanskýrn zákoníkem'

7lTato srnlouva je vyltotovena ve čtyřech stejnopisech, znichž l<aždá strana obdrží po clvou, a nabývá
účinrrosti dnet'n podpisu opráVněných zástirpců stran na znamení souhlasu sjelím obsahem' obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. l.: obchoclní podmírlky

Příloha č. 2: l']armonogram postr'tpu prací

Příloha č. 3: Dop|něný poloŽkový rozpočet

4 42" 23
V Pardubicích d V Praze dne01".12.2023

Za objed natele Za zhotovitele

CENTRTVIT, spol. s r.o.Kačírkova 986 58 0O praha S
R lic

Phone: +.420 602 206 539Malina lng. Josef t<uDlrč (ve
jednatel společnosti
CENTRIVIT, spol. s r.o.

T No.): CZ4SZA67 2tpřeclseda přecls

VODOVODY A KAt"IALIZACE
PARDUBICE, a.s.

TeJll11hrl 2() l 4, 5 JU ()2 l'ARÍ)UBlCE
tČo oo to B{r 3] Dl('] cz6o]Ot]631

oR K5 l-]K, oddí'l B, vložka 999
40

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Stnlouva o dílO 'Čov PřPtollČ - oprlvo lit]ky rla clt1vorlněnÍ kalu Strana 8/8



Přílcllta c. 1 StnloLrvy o clÍlrl

oBCHCIDl'ií ponnnÍruNy

s B a] e č'.tlp_s*tj Vr:rl p v Q C!.y .] Kal-titlu;l c r'; P a rd r-t li i c t,l . tl' :;

l. UVoDruÍuslaruovrrví

1/ TyÍo obchoc{nipodnlrrllty (dále také jon ,,Poc1mínky" ilebo,.oP")ve snrys{u (]sl.lll()Vcnl $ l /l,]. a
násl' občanského zákoníku upravují vztah nre;zi objeclnateierlr a Zlrotovitele rn zalozeny 5rrrloLiuot'
o dÍlo (dáIe také jen,,SOD" rretro,,Srnlouva"). obchocjnr pocirtrÍrky jsou tledílnou sotrÓirstíSotl.

2/ rylo Podntinky se poLtŽi'1í vŽcly, pokucl Srnlouva neobsahuje jinou uplravrt' .Ztrleny tr:t:irir-;
PodntÍrek mohou být ucinény jerl piserntlě' a to sttljnýrrr způsoberir, ;akc, SlrrIor-iva'

3,z Vobcltodních poclmínkáclt jsou pouŽity zkratky, pro lcpší srozutnitelnost lcxlu jc; v lorrltrl
odstavci, iakožijirrcle v oP' uveclett tejich přehlcd a plný význam zkráeenych slov. Techrlicl<ý rlozor
staveblrríka (cJále jcn ,TDS"), autorskýclozor |lrcrjektartta irlálc 1err ,,AD"), koclrcjitlátor bezp;<'-Či-rr;l;{ia
ochrany zdraví při práci na stavetlišti {clále jelrr ,,Ko BOZP,,)

ll. LHŮW pLNĚNÍ

ý Zhotovitel dokonóí celé dílo a všecirny jeho Části (jsot-t-li jake) ve Ihůté 1lro rjokorri;c:ttt clilrr rtt:btl
cásti díla (podle okolnoslÍ), vče|ně:

a) úspěšrrého prr:veclenÍ přejÍttacíclt zkor-rěek přcci převz<;tÍnl c]lia, 1lokrri1 l-rrtciotr
ob1ed natelelrr 1:ožaclová ny, a
b) dokončení veškeých praci'a cinností, kteró isou uvecleny v SoD tak, jak sel polar1rrjr: k
tonlu, aby bylo dílo nebo jelro část poklác1áno za clok'orrČetré pro ÚÓely převze1í poc1lc SOD

2/ Za řádné splnění SoD se pr.rvaŽrrje okarnžik oboustrannélro podpisr-l zápisu o pier1ltrti
a převzeti díla, a zároveri zápisu 0 oclstranóní cirobných vltr] a neclocielkťr, vcetnri piec1árii všeclr
poŽadovaných dokladŮ, atestů, jittych rozhoclnr'rtí potÍebných pro uŽívání clÍla a zároveri 1-lorjpisprotokolů o odstraněnívšeclr vacj z'1ištcných v průbéhu záruinÍdoby.

3,/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo c]le závazrróho harmonogranlLl postupu prací 1clá|e 1en
,,harmonogram''). Hartnonograln je tledílnou součáslí SOD jako je.ji pÍíloha C, 2. v llatnrotlogralnrujsou vyznačeny pro zhotovitele závazné clilóiierrníny plněrli, tzv mitnit-y res;:' lrzlovó bociy (c|ále jerr
,,uzloué body"). Zména harmc.rnogratnu je rrlozrlá IJoLi/_e l]i] "uaklatclo pÍstltrrného clodat_kl ksol.].
Uzlový bod sc považuje za splněný, pokud Zholovitel vsoulaldu se závaznýrni poclklady stavby apokyny objednatele a TDS řác|rrě rJol<oncil všecltny práce a ciotJávky a přcriloŽii voške-.ró
dokumenty VztahujÍcÍ se k příslušrlénru uzlovómr-r br:cJu. o clokonÓení kerŽ<Jétro uzlovéhr.l }:otju
vyhotoví zhotovitel zápis' ktery poclepisuje zhotovj|cl, olljeclrrate l i:r lDS'

4/ Zholovitel následně předá objecJnaleli, nc1pozclěli 7 tJnr přeci lertltÍterit 1lrvrlílr<l přt'l1jj111
staveníště, ke schválení návrh podrobnélro progral]lLl prar:Í rli't oelou cltrl.lr: reilltzatr;<: přecJtrlěttr
díla, s uvedenírn záklaclnÍch clruhŮ zhotovrivacích plrací v rainrci jeclrrotlivýoll stavebrlrcll olljektu(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do ternrÍnu přecJiir'ri a převzetí c-lila. l errtcl návrhpodrolrného programu prací tnusí zolrleclňovat poŽadavky objeclrtalele rret soLlčirttltlsI s 1:rovozcnrpři-padně dotčenými zařizeními a na sotlčinnosl S cJalšínri clotče nýrni strb1ekty projektu. Dokucl



['rilt:hir c. .i. Srtrlor.rrr]r o r.lrlo

l]CÚtldc progr;Jii] prí](jl odsouhlase rl objec1n.-itelclll, ]sot-i platllé Zavazné ternríny a obdobÍ Výstavby
tjlc llitttltrltitl11tanttt, l)rogralll prací nittsí lrýt v souladu dílčími ternríny (milníky) clle
lr:.tr'trronot]ranrtl- Přr-lhlecl skutečnóho postuptl praci' ve vztahu k poslednímu schválenému
llrograr'l.lt.l placl .l ve vztahu k harmonogranru je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dotru
rc'alizace piedrnetrl c|íla, ttejrnénrl v měsíčních intervalech jako součást zprávy o postupu pracÍ.
1]ltotovilcl rt:vtlěŽ přcdá clbjednateli ke schvitlení aktualizovaný prograrn prací, kdykoli předchozi
p|Oglaril prilci rtr':stlt'thlasí s;c sxutečrtýnt í]oStLlpcln nebo povinnostmi zhotovitele, nel:o na
z;ikl;lijč polryntl objcdnatelc' a to nejpoztlóii do 3 pracovních dní od obdrŽení pokyntt. ']estliŽe
ob]cr'inatt:l ktiyl"loli oztlární zhotr:viteli' Že prog-rarrr prací (v rníře, která ie uvederta) neodpovídá
SOD, harnrollogri]ilTil"'] nebtl skutečni:mu postupu a Úmyslťtm, které zhotovitel uvedl, předloŽí
zhol'ovitcl opri:ivr;ný plograln pracioi1r:c1nirteli ke schváleni v souletcltt s tínttcl článkem'

|'r;'Zltotovittll p(}|Vr;1l]j$, Žc veške ró sjedrrartó lhůty jsou přirnéřené at dostalečné pro řádrré splnění
1;orrintlosli vvplyvajícÍch ze SoD' V přQade' Že SoD rlestanoví zhotoviteli pro sp|nění nějaké
povirtnos;ti lhiilr-r. jc zhc;lovi{'r:l p;ovinen ji splrrit !:ez zbytečného oclkladu vzávislosti na tom, ke
kteréntu plriěni podle SoD se přislušná povinnosl vztattuje.

6/ Zltolovitt,'l nr;butle lrři provádéní r"1íla zrrdpoveclrlý za prodlerri s provedenÍm díla způsobené
rozltoclntllittli or11ilnů vr:ioint-. správy' 1lokr'rcl jc nernoltl předvídat trebo nemohl přeclejít jejiCh
r"llivi.lttt. ZltotllviIol :;c zetv;tzujc v přijladě takového 1;rodlení předloŽit objednateli neprodleně
pist-'nttlt'lt-t z;:rťrvu o tll<olnostcch a clůvodeci] takovétlo procllenÍ.

i,z.lr-'stliŽc v 1rrúběhr'r praci-vystanor-t sl<ryte nebo jiné objektiVní překáŽky, které nemohl
oilji:rJnalcI arri zltol-ovite l plřodpoklildal, t-avazuií se obó strany, Že se bezodkladně dohodnou na
t-csiittí, vceLttr,: ,ltllrlerlrtótrt'1lřip:ilclnych cici1ltlciti do tc;rtlíntt plnění cJíla a Lrčiní vše pro odstranění
1 l rtl k:i Žt: k.

8/ .it;stlizc stl zitol.<lvi[c:l dorrrnívá, Že tná rrárok na zt}rét'tlt ternrínu dokončení díla nebo uzlového
brlcltl' <-lznátrtí to písernr'rc objeclnateli s popisern skuteČnostÍ odůvodňujícich vznik nároku.
()zrtátrrt:ní je zl-rotovitel trtovinen ui;inrt bezodklacJrrě poté, Co se o takové skutečnosti dozvěděl
rrr:l;o rttohI dozvóclót; jc;stliŽe zltotovitel svťij ttárok neoznámí během 1.4. kalendářních dnů po toín,
c;tt sc tlozveiclt:l incL:o nrěl ;'t mohl rjozvěr]ět) o VZl'}iku ttlkové skutečnosti, nárok na Změnu termÍn
t]ollorrČetli clíla zarriká.

9/ tJchen'i -1irkéhokoliv přerušenr 1lrováděrrí díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel pov|nen
v rozsahtt stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranlt a bezpečnost
1rozirstavetróho clíla proti zniče trí, ztrátě ne bo poškození, 1akoŽ i skladování věcí opatře ných
k 1lrováclění díla' .]o rovnóŽ povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci Škody, která
|iV pozastavenínt provádění c]íla ntohla vzniknout (konZervace clíla, opatření před propaclnutrrrl
lhrli 1lrx,;kytntltýr:lr or11árny veřejrlé správy apod'), příčer_rrŽ o zarnýšlených opatřeních je zhotovitel
1ltlvittr:tl olrjedliirtcle r]řeciclT informovat' V případě. Že k přerušení prováděnídíla nebo jeho části
dojde z dilvoclťr výlučně tta stri:ně objeclnatele, jdor-r nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitcle poťJl0 totl()to tldstavr;o k tíŽi objec1natele.

t0,l Obieclnatel rreltlÍpovinen dílo přovzíl přeci uplyrrtrtírl lhŮty pro jeho dokončení.

lll. CENA DÍLÁ, PLATEBNÍpoDMíNKY

:l/ V r;etlě zar proveciení díla jsou zarhrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závaz'ktl rlle SŮD rtt"br] v sotlvislosti s tírrr vynaloŽ.í, a to nejerr náklady, které jsou uvedeny v
poc]klat{ecti přeclartych objot1ttatelem llebo Z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
poiízcni vŠcch vtlci potřebných 1:rovedení díla, dopravu tra mÍsto plnění' vč. vykláciky, skladoVání,
rnartlpulttČní el zclvihacÍ techniky a přesunri hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení,

2



Přiloha Ó. 1 Smlouvy o dílo

hygienické zázeni pro pracovníky a cloclavatele, Úklicj průběŽrlý a konečriý úklid Íjtavcniste Vt.;.
zhotovené stavby, vr''Škeror.t dokutnetrlaci pro provc11eni ciíla (riílcrrsliotr, výrobní. Ir.:t:lrrrologit;kc: ar
pracovní posLtlpy apocl'), tlokumetttac;i slrutccnéht.l provecletlt, geclcletickó prráct:, i.lrovetJerli
předepsaných či s]ednaných zkouŠek, rt:vizt, přeiláni atestLt, osvčclcenÍ, prolrlášení o sl.tocje,
revizních protokcllů a všer;h cierlsÍclr clol<t'interrtr.r nUtnýCli k řéi<lirerrtLt zhotovenía pr'eclr'iniciila. l;alc
se jedná zejnréna o nál<lacly tla cla, reŽit:, r'rlzcly, sociiijrri pojišlenr, pojiŠtěrric1|r: stnlrlrtvy, |)ot]iatkV,
z.ábory' dopravtri značetrÍ' zajisl.črti l.rez1lectlosti prát'c; .t 1;roIipozár'rticlr tl1laticrlt a1;oct. a diilsi
náklady spojené s plrrěnírrl pr:citllínelr r]le rtlzllor-lnLt1r prtsitrsrlýc-;h sprrávrlte h orp,tirl[l rlcl.to cjlc
obecně závarných plall-lýclr přeclpisťr. V cenř':.]Sou 1allrlluLv roVllcl vcskcrc rlillllady tla st)Í'll,lilrel,
licence k uŽÍvávání know_ltow/software, nelrompilovirrró zclrojovtl kóci prograrrtovycll a iirjrci,::ll
automatů s komentářem, popis softwarových aplikaoi al nastávenýclt paranlellr). 1lřec1átlt lrcst:I
pro techrrologícké celky apoc1.

2/ Cenaje stanovena podle 1:ři.slušné cJokrtrncrltace 1lr'cc1atlt-. ob1ccJn;rlclerrl zilt.rlovilcli- řirt; r-r|lsall
sjednané ceny je rozhodující soupis stavc;brrrb}r 1:rocí-, c1ocláve:k ir sltrŽcb s; výkatzcrn výnli-'r, !ttery
by| součástÍ předané příslušné clokunrcntace. PoktrcJ se v but]oLlcrrr_r r'rkáŽe. zc i pt'r:s 1ltinti.:re rtort
kontrolr-t objecJnatele v ránlci zadávacíilo řízerri polozkovy rozpooet zhotovitclc nco|;sathuje
veškeré poloŽky či správné poČty rllěrných 1ednolek olrsaŽerlé v pi'ecJanetrt sou1:ise slavt:btlicli
prací, clodávek a sir:Žeb, pak pIati'' že takové clrybe;ír;í polozl<y Či chybéjů:í nrttozstvt tltr,:rnýcll
jeclnotek jsou předmětem plnění a součástí sjcc1nané ceny riíla. lhottlvite l ritltlla priivcl cjorrl;tltar
se zvýŠení sjednané Cel-}y Za dilo z c]ťtvodri chyb nebo necl()statktl v polr:lkclvr;n-l rtlzpccltt, 1loktr11jsou tyto chyby důsledkent nepřesrrého ttebo neuplnóho clcertrjttt'soLtplistt s[;]vetlt'ticlt 1ll .iL;i'
cjodávek a sluŽeb.
Pokud se v budouctru tlkáŽe, Že polozkorlý rozpocet Zhotov'l'ele obsalhuje polrlŽky, kLoté tlt.lt;Ltriotl
zhotovitelem realizovány Či olrsahuje nesprávné p<lÓty tnerrtýclr jedrroteLl obsaŽerlé rl !liecjaneril
soLlpise stelvebních prací, ciodávek a sluŽeb, pak platÍ, že objer-1natr:l hra':]Í r:r:nu cll<; si<i-itei;tte
provedeného rozsahu předntětu pInění, a to ['lez oh|eciti na to, jakýrn ZpúsobefÍi byla 1li'islttšrl;i
čáSt předmětu plněni ocenena v poloŽ_kovérit rozptlčtu a bez otlledu 

'i" 
to,. jakého cluvorlt-l t;rkový

část díla nebyla realizována. Zirotovitel rrerná právo clotlláhat se Úhraciy ceny Zít ciíst clíla, l<lerá
trebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat vŠechrry naleŽi|osti claňovélto cloklacjL.t poŽiiciované platttlriu
právní ú1:ravou. V přípacJě, Že cialňový rJoklacl rreburJe obserhovat zák'onné ;lozaclavky Ďi r-rc1a1e
nebudou správnó, je objednatel oprávtlcn clarnový doklard vrátit ve lhrjtě cJo data jeho Splatnosti
zhotoviteli, Zhotovitel je povinerl talrový daňovy cloklertj uvesl. clo sottlatcju s platnou právní Lipravor"i- lhůta splatnosti v takovéln připaclě počiná běŽet ocje dtte tjoruóerrÍ opravtlnólttl či rlovel
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ ?okud zhotovitel v priri:ěhu plnění smiotrvy poruši opakovartr) :';'jcr1rlirné r:i stanclrrcnr-, pcldniinky
provádění díla, zejména bude li opětovně v procllení se splrténim t'errrlÍrrů jednollivých zavazných
rnilníků c]le časového harnlonograrrru, jc objeclnatel již při v pořarciÍ clriihém porušení Srnl()LlVy
oprávněn pozastavit platby rrlěsíčních clarňových clokIirciťr ner clobt-l, ncŽ jc toto porusenÍ strrloL'rvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však cjo doby řáclnéiro splnění celétlo rávatku zaloŽenél'to
smlouvou' K tomuto postupu je otrjednatel oprávněn' aniŽ by muselo rjojíL k clohodÓ smluvttít.-ll
Stran o změně SoD a aniŽ by se túlrto postupen] clostával clo pror:ilcnÍ s platbatni. Zhotovrtei
v takovém případě nemá nárok na nálrraclu škclcly ani tiných výclatťr scluvísejr<;icit s pozas1averitltl
měsíčn ích plateb objednatelenr'

lV. oBEcNÁ PRAV|DLA PRo PLNĚNíSOD

1_l Zhotovitel se zavazuje, Že na své rrebezpeÓÍ a v rozsahlt dle SoD at na vlaslrlí nírklady pr{)Ví.xJe 
,

dokončí, vyzkouŠí, 1rřipraví lr přec1časnérrru uŽÍváni a ke kolaudaci (Lt Čárstt clila, u którýClt rlertt
vyŽadovátr zkušebnr prclvoz) a uvecje clo zkuŠcbního provozu ve smluvené cJobr: clílo 1bez vart,

3



Itrrrlr.rher c;. I Srirlouvy o dilo

nr:dodi:lliil a rlccir:siatkťr, kterej by nezabezpečovaly plnou lunkčnost clíla, a po provedení všech
picdr:psanýclr ci sjednrrrrých zkoušelr), jehoŽ pÍedmét, rozsah a zpŮsob provedení(clále předmět
riíla)jrl Vvnlc/cn 3OD, a to v souladr-r Zejr]ólla $e:

a) S0{], projelttovou elokltt'rtetrtací ke stavebnínlu povolení vč. technických zpráv, ZadáVací
dokL-rme;ntaci, soupisern stavebních pralcí, dodávek a sluŽeb s výkazem výrrrěr, které tvoří
ť;ásti zadávat;i i]oku trren lace'

tl) pod rl in ktt rrt i pravonlocného rizcrn rr iho rozhod n rt [Í

c) 1loc1rnÍlkatni pravonrocnélnLt stavcbníhrr Í:ovolerrí ir s podmÍnkami stanovisek a
vyje1 cl rr.'tl Ír rr i LiČastr t Íkij stave brt i ho iizc rl t

tj) s:tattoiiisky, povole ni'rni a vvjticlře níini cJotccnýclr orgánťl státní správy a sanlosprávy
t,: ) přísl usnyrr r i tech rr ic;kýnl i i,r lech r l ologickýllr i notttla rili
I ) Ul.lr :',t tt',/r.rVillllOl I pr ilvr ri r-. pri tvt-rit

Vserrli výsel lrve;denýnli clokttrrlcnty zhotovi[r-:l elisportr-rje, resp. se s nimi detaiIně seznámil. KaŽdý
r tčchlo clokr'tr'llerrtr] je nedÍlnou součástíSoD, a to aniŽ by trruseI být k soD přiloŽen, nebo aniŽ by
nir ncj mt'tl;c:lo byl výs;lovnó oclkazováno.

2i l'h<>lovilcl 1t: povincn pii realizaci předrnětu dÍla prtiběžrlě prověřovat vhodnost projektové
tJol<urrtcrllilt:tl clí!a ll clolsi c|okttrncntaCe a dokurnentů, kterýmije vyrnezen předmět a rozsah díla
a porJlc klerýci_r ie povirlen pi'ednrět díla realizovat, včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby,
zr,:inrena provcťovirl zda jsot.r V 50tllacju s platnýrni pfedpisy' vyhláškarni, nařízeními' regulacetni a
nortllat}li ;r jc: povittorl na itriich 1:řÍpirdny nesoulad trebo nevhodnost písenrně informovat
ol:ljr,:cltratt:lt-. a s1lreivce sl.atvby' Pokud výše uvedenó povinnosti zhtltovitel nespltlí, ocipovídá za
var-ly il tjil:;lc:rJl<v vÓctnó rráhrady sl<ocJy zptisobené o|rjec-lnateli nebo třetístraně v dťrsledku tohoto
tlesplnr'.ni-a 1e; prrvínerl c]ilo it přec1lrlelnou projektovou dokumentari a další dokumentaci a
clol<r-ttrre rlty r.tvór;t clo srruladu s platrrými ;:ředpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a normami.

iil Zlrolovitr-.l zaji:;tÍ iri: vlasttli rráklady vydátlí at aktualizaci veškerých rozhodnuti', oznárnenÍ
vyjádření shitlrích orgárnLi a/rtebo dotČenýclr účastnikťl reaIizace dÍla nebo třetÍch stran. Tato
rozlrocjntrtÍ a oznámení zahrnu.'ií ntimo jiné povolení a souhlasy k provádění dclčasných praci
doprilrrnx;h výlult' zemníoh praci'' výkopŮ a dalších Čintlostí, zvláštnÍ uŽívaní komunikací a
vcřejných prosttanství k provárlění dila a souvisejících činností (skládky' mezideponíe,
rrlanipr"rlirční pruhy apcld.), povolení k pobytLr, povolení k užívání přenosných vysílaček, povolení
k nřcntístění vclcjných zařÍzení apocj'

zl,/ Zhrttovitel bude ocJpovíclat zal pÍiměřenost' stabilitu a bezpectrost veškerých postupů na
:;taverlišti, zajišténí s1lrávnó technologicl<'é praxe při provác1ění díla a kvalitu a kvantÍtu všech
zholovovactbh ptacÍ tr zajíšteiní kvalitního řízerlí a dohledu nac1 reallizacÍ předmětu eJíla.

|j,/ Zhotr.lvitel :'lc zavazuje objeclnatelli IDs, AD' koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
pťerjnrrllLl r]ila' i: |o ktlykoliv v době jcho provádění. Zhotovitel se zavazuje ob1ednateli umožnit
vstLl1r do veškeryr:h prostor, které s realizacÍ přeclmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
provéřit, zrJnli je dílo provát1ěrto řár]nČ, a to ive dneich pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
posl<ylnor'lt pří provádění kontroly poŽadovanott součinnost, zejména pak Zajistit účast
odpovědného pr;rsonálu zhotovitele. Zhotovitel LltnoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,
ktcrá tvoří nebo ntajítvořit součást cjÍla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
pltlénípovinrtosti v souladu se SOD'

67 Zhr:tovitel sc zúÓastní dle pr:kynŮ objednatele a V rozsah[l požadovanétn objednatelem
kolattdace (u částí ciílir, lt kterých není vyŽadován zklršební provr.lz), uvedenÍ dokončeného díla do
zkr'rsebniho provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodr}ocení.

7 / ?(i plnóní SoD ie zhotovilel povine rt postupovat v souladu se zásadami projektovóho řízerrÍ tak,
alry bylo closazeno maxinrátlrrÍ ltospodairnosti při rrásle<lném provrrzu díla.

11



Příloha č. 1 SrrrloLtvy o dÍlo

8/ Pří plněnÍ SoD jc zhotovitel porline n řÍc]it st'. pr:kyny objer1rrerteie. včetrre pokyrtti t'r:clrnicktllio,
příp' atrtorského dozoru objeclrrarteIe a llrlcrc jtláttrr:l t}oZP trjále lakó jal(o '. Í DS,. ,,l\l],.' .KLrBoZP")' vydanými V sotllt]dLl s cjol<ittrlcntnici tykir1,c;i sc }]l{'rVáděja clila, t1' pokylly' l<lt--i.tl
nepředstavu.ji zlrlěnu SoD. V piípacli: :sporti strtlttvttítlir sItirit. zcltt je určily poltytl ďljcdriatcie:
v souladu se závaztlou c-'lokunterr|ací staVby' jc rozhcltlujrci startovisko znalce . Pokut.i ze s1.ilnovii;k;l
znalce vyplyrre, Že pokyn objecltlatele tlelt-lt vsoL'tlitr:1Lr s pťr:r.larroLl (jol{uInentí]cí, uzavřou :;lt]lLtr:t.tt
strany clodatek k SOD

9rz Zhotovitel ie povinen objeclnzltele bez zt)ylecrleiro oriklar.jri l)rsclrne upozorpii na rrevirocir.rosljeho pokyrrů a clůvody nevhodrlostt s1leciíikovat a lllto nr:vlroclnost prol<ázat. l'( t'tp:tlzorni,.llt
zhotovitele je objednatel povinen se vy]áciřit cic,,5 1lratcovtlÍch clrrŮ, rtt'.but]e_li dohoc]ttiltir 1rtiai lliirIa.
PokucJ bude objednatel na splnění pokyrru 1lřcs ttpozortlcrti tia jehr'l ncvlroc]rlost trvat, jr,: zholc.rvitel
povinerr pokyn objednat.cle splnit.

Io/ Je]i v průběhu provádénr <]íla ohroŽr:nei bezpečrrost pr<iv;lc1i.'rriSÍáVl)y' livoL rrcbo zclravi o:;r;l.;
ncbo hrozilijiné váŽné skociy, rrebo je'lr ciilo prováclé11o V roZport| sc slt'tlOLtvrrrt, jt: objctirlalcl. lDS]či Ko_BoZP oprávněn, respektive povinen, pokiic.1 lo olqr-.lttosti ,lyzacittjr' 1llo|OVit(-.ll l]Íil,'eli:lipřerušerlí praoi na nezby'trrě Ílutllot'l cjobu a v ttczbytrlt:tir rozsaltl.t. Zholovitel 1c 1,,r;vi,tí]ll :]|_)

takovyrn příkazem říclit.

11l Zhotovitel zoclpovÍtjá za bezpeČrlost a oChIallu zijrttvÍ vlastni'clt prirt;ovtlíkit a 1)rl.tr;t.rr,,t:íl.'r'tpřipadných podclodavatelLr poclrlejícÍch se na 1i'lotovelll cltla. Zlrotovi[el ir Jeho pr.rciclorJliv:ltc:le,
budou práce provádět ve snryslr-r zákorrel Ó.3ag/2.ao6 Slr. o za1išteni c]a|šich 1locltlrúlr;kbezpečnosti a ochrany zdraví ssÝi praci it ]cho provác1eoÍch předplisrl nařízenÍ vlát-iy c. l;sl"7zoaa
Sb. ct bliŽších rrtininrálrtích poŽaclavcrch net bczpect-lost a ochrartlt uclravÍ při práoi na slavr:rrišiícir

12/ V př$adě vzniku pracovního Úrerzr-r, havárie nebo pož;irlr na pracovisti jsot'r c'lor1;rvalr;ll)
(poddodavateié) pclvinni tirnecl tuto skLItecllost ozrrárnit ol4e,Jnatclt'

13/ Přerušerrí'prováriění clíla z rlLlvot]u rrveriených v cltlst. ]o tohoto článl<u rltrsí r:ýt zapsaino clo
s|avebního deníku a nentá vliv na beh sjec1nanýt'lt lhuI plněnr ani rlr-,zakládti nárok )rrotovitcIo rr;t
Úhradu nákladů nebo škody, které trrL-r tírrrtr; 1lřerr:s;ettíttl vznikttoLl.

14l Pokud vznikne v priiběhtr plněrrí SoD povinrrosl' 1:iibrilt' koorcjinálora l}Ol,F, t t.ltivorjLt
spočívajícíclr na straně zhotovitele' je objeclrtatel oprávnr1n takovóhcl koorclitlejtora Vybrat a la]istit,
a to na náklady zhotovitele.

1-5l Zhotovitel je povinen plnit povinnosti clle SoD tak, aby trevzníkIar slrocla. Zholovi1'el je pclvint',ll
objednateli rreprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostreclně hrozí vznik skoriy' a veÁ přijnlollt
takové opatření, aby škodr"r odvrátil, současně je povit'ren nrtvrhnlrul objeclrrateli opatření
směřujÍcí k zamezení škorl. V připacJě porušenÍ teto povitltrosti oclpovicÍá zhotovitel cbje'c'lnateii
za škody, které mu tÍm vznil<nou.

L6/. Zťlotovitel odpovídá objednateli i |řetífi1 osobrjnr za veŠkcrorl skoc1t'l, kterai jirrl vznil<lte
v důsleclku jednánÍ zhotovitele.

L7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlČot-tlivost o všech skutečnostech, o rliclir:;r: cJozvcclill
v souvislosti s plněnÍn SoD.

787/ Zhotovitel je povinen objednatele neproc1lene, nejpozdeji však r1o 3 pracovrlíclt tiltlt oc.l
vzniku niŽe uvedené skutečnosti písemně inforrnovaI o tonr, Že:

a) přestal plnít své splatnó peněžní závazl<y vuči podc1ociavatelitrtr poclile1tctrtr se tltr 1'llttettiSOD,
b) zhotovitcl se stal subjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení ins;olvenčníl-rrl řízcni,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstuptrje do likvidace.
d) přestal byL oprávncn provozovatt nékterou z činnoslí, která jc 1lřec1mtitr:rn SoL]. errrebo

5



Piilrllra Ú' .L s|l];ol.iVy (j (illo

c) je jinirk záriirŽrrýrrt lí]ť]Sot]clll olTezel]a nebo ohtožerla jeho schopnosl pItttt ptlvirrnosti dle
s0D.

'l 9,z 7uu,,',u'''el prohlašuje, Že je v sr';uladu s právními plředpisy opráVněrr provádět veškeré
cinrlosti, k[ere jsou předrnétenl SoD, a Žc. ie k nim plně odborně způsobilý a dostatečttě
kapar;itnť'., nlatcri;,ilove i te chnicky vybaveny.

2'{)/ /ho|rlvt|el :;.) /av.llt]je zejtrréna oosi<ytovi'rl objednateli, TDs, AD a Ko_BoZP na jejich ústní
rlu'llo pisgntrrei vyzádťlni, ne1pozi1o1ji všal< dtl 5 practlvních dnů od uplatrrění poŽadavklr,
pol;,:r.Irivant; ttlÍorrlilce , vysvét'le nÍ a konzr-rlletce vz|altujÍcí se k pllnění SOD.

2:l,/ Pokilr-l lliltlí vc strtlouvé stal]ovcno jinak, pak normy ČsN fN, zejnréna České technické
llOrnlV' jsr;tt 1lrr; zhotovitclc zrivazné v trrm srrryslu, Že stanovují minimáIní poŽadavky na realizaci
drirr.

)?'/ Pclkur1 rlr:bLlcje clrrllr.rr]truttl ve zvláštrtitir píse..rllnénl protokolu tinak, je pracovní doba
zho1ovitclt,: rril s;l;rvcnisti lc 5tli1lly objcclnatcle omezentl pťíslttšnými právními přec1pisy.

2lJl Dalši povinrloi;ti zhotovi tele:
;_r) zhotovttel brtc1e jcclnat [ak, aby zajistil rioclávky materiált-r a sluŽeb pro objednatele

za rlpti rllé l n ít]h kva l itatiVl'l íc;h podtl írr r: k,
ll) zhotovitt.ll rlosel v plnóm rozsirhlt zotlpovécjnost za vlastní řízení postlipu pracl,

zlr slerlovaní t]odrŽovánÍ přc'clpisti o bezpečnosti práce, ochraně zclravi při práci
a zaci'iovárri pořáeikrl nir s['tiverriŠti'

C) Vedol'lí;i realizatčnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovÍtelern pověřená odborná osoba
n'rr-isí llyl jilko zásltlpcc Zhotovitele po dobu prováděni praoi, nrontáŽí a zkoušek díla
1lřiiilt'tttla v nrÍs[ě :;tavby a nrtlsí l:ýl vybave na vŠerrri pravoÍnooemi jednat jménelrl
u lroIoi itt..Ic tI přijúrlat oznzirtle rtí objcdnatc;lc,

r]) zholcvitr.:l jt povinetr oznaciI ptacovní odevy svých zaměstnatrců vlas|nírn logem
a r;rbelzpoiit oznaČenÍ pracr:vnich otjévi] ztlměstnanců poclcJo<lavatelŮ logem
Jtříslušneho podclodavr.r tele,

c) zhotovitel pr'i provác1ěrlí rlila v rárnci pierlarrého staveniŠtě zatistí vlastnírni opatřenfuí
sociailni ztlÝíL'ení pro pracovníky vlaslnÍ i pracovníky poddodavatelŮ,

f) zhotr:vitel 5e ZavaZUje, Že zaplat'í vu- splatttosti oprávnéné faktury poddodavatelii, které
z l lo tc.rvrte-'l ;:tr: proverJerr Í díla vyttŽil,

tj") zhrltttvitt,;l rreslrlí bez přeclchoz11ro pisemtrého souirlasu objednatelc rlakládat s jeht:
ma-ietkern ani povr:li1" lakové nakla1cláni s tnajetkenr, kterv má objec]natel ve svénr
r1ržení, úschovtl Či pod svou l<ontrolou,

lr) z}rotclvitel bude řiic1ně rtakiádat a pečoval o zařizeni'a stroje převzaté oci ohr1ednatele po
rltlllr t 1rljir;It u Žívilt u,

j) zhotovitel zajisťLlir: dí]pravu, vylrlriclku it sklttclovánÍv rnístě stavby na své náklady,
k) zllotcir;i[t:l jc ptlrrirlcn umoŽnit poveřenýrn zastupcům objecjnatele a příslušným

vr:rcjnclpr'ávrtirn r:rgítrtiirrl 1lrováclt)l. inspekci na stavbě z liledíska trezpečnosti práce,
krrality" clodrŽovánÍ ter;hrrick<í clt'lkr"itrtentacc, l'rarmol1o8ramu prací a udržování pořádku
tra pir-:rrzaténl stavcnistí, jestliŽt: béhem inspekce objedrratel zjistí, že činnosti zhotovitele
provadi:nri rta s[avbě ttejsot-t vsoltl;tr:llr Se Sn'llot'lVotl, bezpečnostními předpisy nebo
távazrlýnli podklady stavby, je povinerr o svých výhradách ínformovat zhotovitele
pÍsclnnč zápisetn clo stavebtrÍlrcl cleníku. ZhotoviteI je povinen oprávněné připomínky
přijntor"il i] Ihneil z''1eclnat nápravu v souladtt se snrlouvott a závaznými podklady stavby.
opravrtěnó připonrinl<y o|:jeclnatele, kteró se týkají bezpečtrého provozu ostatnÍho
zirřÍzcnr. nebo bezpečnosti pracr'tjícíctr bude Zhotovite| odstraňovat okamŽitě. V případě
váŽnyclt tísvad ]c oprávnerrý zástLlpce objednatele oprávněn okamŽitě přeruŠit
prclvácló nou ť;i tr nc'ls l zholr:vítelc'l aŽ do je|iclr oclstra nětr í'

ri



PřÍloha Ó. 1 Smlotrvy o cJÍlcl

V. PODDODAVATIL[

1,/ Zhotovitel je oprávněn provátiět clilo ni:bo jelio cá:;l prostřecjnictvún oot]dodavate lÚ' Ztloto,lilclje povinen informovat oLtjednatcle tl kerŽdétn por1clodavatc.li v ciostateÓnétl předstihr.r tj'
mininrálně 14 dnÍ před zahá1errí praci poc|clodetvitti:le n;r siavetriŠt.i. F)oc]tJoclavirtelé, stl k[otýinr st';
uvaŽuje pro realizaci části cjÍla, převyŠujrbi'Čátsl-krt 50o ti:;. KÓ ilc,l DPl_] rjle srnluvni-ittl rozpoČttr
musí být schváleni objednatelcln. objc;rjrriltr,.:l nlii prálvr'r nesr;ltv:ilit poc1ciodavate;Io' ] ul'c;
skUtečnost oznánrí objeclnatel Zhotoviteli píserlrilé str;,oIu s vysvétlerrú'rl svejho rozhor-1ttutí.

2/ Zho|ovitel odpovíciá za činnost poc1c1odavatele, jako by jr prr:václěl saIll.

3/ Zhcltovitel se zavazuje, Že práce na rlile buc]oLt prováclět iltactlvnÍct, kterÍ nla]i ptllřr;biloil
kvalífikaci a odbornou způsobilost pro jinli prováclěný clrtlh 1lrací. Zhotovitel pclskyttlc tla pilŽaicJ..irli
obJednateli doklady o kvalifikaci a zpŮsobilosti osotl, klere vyr'rŽÍva k 1llnení clila pi'írno tlebo ;ttkr.lsvé poddodavatele. Pokucj nebude takové osvěclčení přcciloŽeno' nebo bt'tc]e shlr::dánr: 1akcl
nedostateoné, musí zhotovite l na poŽádáni ol:jednatele takového pracovrríka oclvolat a rlahradit'

4/ objednatel je oprávněrl poŽadovat vyloučení ;akéhokoliv poc1cior1avatele, krerý neprovaidi c1ilo v
soi-lladu se závaznýrni podklady stavby (včctně, rril<rrli však pouze termínú ar lrarrnor1ogra|lll'll'
Zhotovitel je povinen na výzvu objetlnatele S takovým Rocjclcldavateletn t.rlrotlČit sgllu|ráci a
vyloučit ho z úČasti na provádéní clila' Vyloucerty poc1cloclavaiel je 1:ovitlett bezodklatlrró opustit
mÍsto provádění dila včetně vyklizcní staverriŠte.

5/ Zhotovitel je povinen za1istit koorclinaci veškeryclt óinnrlsitÍ ir cloclavek trlotiobnyr;ll pr<l
provedeni plnění podle SoD vcetne čirrností rrebcl dorjavel< zajisťovattych pocit1c.rclavateili, pcl1:r'.
jinýrni ciodavatel' er objeclnat'elenl, tak aby bylo zajiŠ[ěno 1llyrltrle plní:ní povinnO5rÍ zIroioviteIc:
podle SOD.

6/ r,aŽdý poddoclavatel je povinen přec1at Ko BOZP prostřeclnictvim zhotovitele ne1poztlěji ti cinLipřed nástupem lla Staveniště it-rformace o rizicích vznikirjícÍt;lt při pracclvrlícň nebtl
technologických postupech, které zvolil. RovrrcŽ jr: povincrl poskytoval koordinátorovi BoZP
Součinnost potřebnoLr pro plnění jetro Úkolri.

7 / ?rokazaval-li zhotovitel v za<jávacim ÍízenÍ kvalifikaci prostierinictvítn podc1oc-larvaltcle , 1t:
v případě jeho změny povinen takovou sktltečnost proierlnat v dosta[ečnénl Óasovénl preclstilrr'i
s objednatelenr; zhotovitel .1e vŽrty povinen scjělit oltjecirrateli clůvorj zrrtěny talkovóllo
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitel je povinen proplácet oprávněně vystavenó c]anovó cloklady (faktury) poclcior1avalelri,
a to Za podmínek stanovených ve snrlouvě se poclcjo<iavatelenr. ]estliŽe zhotovitc'.l nrlspltii ttltt't
povinnost, rtrůŽe objednatel (podle vlastního uváŽenI rra Žádost jÍm sctlvárlerléhrr 1lociclorlavi,ttt,:tt'.,
doloŽenou doklady prokazujícími řácJné splnění příslušné části zaivazkLt, oprávtrěriost náIoi\Ll lt..
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhracioLl clelší než_ 30 clnú, zallliltrt lom{']t()
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přúrro' Óástku vy;llaoe:nou porlr)r:clavatr:li
podle předcltozí věty je objednatel oprávněn (poclle vlastní tivalry) započí'st zhotoviteli proti JC]h()
splatným nebo následně vzniklýnl finatrtjnÍrr pohleclávkánr neb<l zhotovitele vyzv;rt k provecielrlÍ
neprodlené úhrady této částky na účet otijednatele. Tato přín-rai platba nemá vliv lta příslušnri
ustanovení Smlouvy o dílo, týkající se zácjrŽnélto a smluvnich pokut

Vl. PODKLADY PRo pLNĚNí

V Zhotovitel prohlašuje, Že se důklacJtte, s odbornou póčíseznánlil se vŠe;tlli závaznýrrli poc1k|arc1y
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD' Zhotclvitel prohlašuje, Že přeciarró závazné

7



|]itlol'r;,t t;' '1 Íinil<luvy o t1ilo

1lor1kli'rrJy r-1ilar jsot: r:1oStatecne, jcdnoznačné, ]e lIl] plně srozr_inlitelné a plně vhorJne pro provecleni-
tli'l.i v i'rl;,r;allr-i, lirralitě a l.erlníř]e(;il sjcrlttanycii v ijoD'

2/ V ylffisad(: podkladťi t1oclávatlýclr objcrittatclclrt-r po podplisu SoD je povinnr:sLí zhotovite|e
provéřit přcrlané pociklalriy a piselT}rle obieclrlr:teli oználnit zjištěné Vady a příporrínky clo 10 dnů
1.lcl iejir;h převle l'í

lJ,'' ZhotoviLr:l j(r |)í)Vil]0l} pres;vědc;it sel prřcc1 zi_rháje triirr, resp. provedenÍn svých pracia cloclávek, o
gtavu iiŽ tealliztlvanych i)r.l(ll i] clociávck na clilc, nii které jeho plnění navazu.1e nebo které s jelro
vykorly:;ouvtse1i' -Jakékoliv zjištěrlé ncciostatky Ílcrprodleně pi'semné oZnanlí obiednateli Spolu s
t r;'tVt t lotl ] r r'r 1r:iir;l l, )('l3IratÍ lc'll'

'liil 1llotovitt:l prilhl;tst-tjr:, zc ke dtti tlzirvře rrt 5oD řárjnc proveÍil mi'.strri podrnÍnky rra staveništi, je
SOlnal'}lell s vyslcclky Všech íJÍovedonýclr prŮzkurrtťt a rrróřeni-předaných objednatelem a Wjasnil
l;i vst-'cltny llcjaSíló podn]lrlkV pío provedelrí clÍla s pověřetrýrrri pracovnÍky objednatele při

1ltoltlicice stavcništó.

5/ Pri nálcztl |t-rrliri;nr sÍtě, ktetá llenr souóástí přeclaných pot1kladů, je zhotovitel povinen Ve
ll1)rlltt1lri'tci s oIl1cdtlalt';lr,:ttl 1't.tto siť identil'ikr;virt, ochrálril., náslerjně Zaměřit a zakreslit cio
r]ok tl tr lr; rl tetcr: skt r [eone hr) piovc(jí] n í'

t1,l \cspltlili z:lrrilovitcl povinnrlsti stirttovetté V tol"Ylto člíinktt, není oprávněn později namítat, Že
tntt nollyly j;rkélrtrliv vady či ne11ostatky zniitny, poktrcl 1o mohl zjistit při vynaloŽeníoclborné péče a
nesr'l tillll"tott ot11-:ovědrlost aL veškeré niikIady rra řárlnei dokončení clíla.

Vll" ZMENA DíLA, ocrŇovÁtrtí

L/ Ma'li být v prt)bélrtl prováděrlí r]íla znténěn jello dohoclrrutý obsah Ďi rozsah, mlrsÍ byt taková
ztttÓna dohodntl[a písernnýnr clodirtkem kt: stllouvě o dílo, poclcpsaným všemi smluvními
stranami' který bLrc1r: speciíikovttt rozsitll zttrcrly piecirnětLt r-líla a změnu cenydi1a.

2'/ Yt:ť:l<r,:re: ztl'tč:rty v prťtbchu stavl.ly budor"r probíhat v reŽirnu změnového řízení. Na kaŽdou
zrnenit bude vystavt'rl zrrtěnovy list, který bucic zařazert tío tzv. Knihy víceprací, odpoótů a změn,
Zrrtr)tlorró řízcní postt'ttJLlje Vt: tÍeclr krocích: :l') Návrh zntěny 2) Návrh ocenění změny 3)
Oclsoulrlirsottí zrttetly. Vc znrÓnclvétn řizení |lurjou platit lhťity 1o pracovních dní pro úkony obou
slran |j' pto z;'lr;.rcovairtt N;ivrllLi lll]ellV. vyjcrr'lii:rri olrjednatele k NávrhLl ztněrry, k předloŽení
Ni,ivlhlr or:cnétri, kc schvárlr:ní Návrhtl oceněttí a k Odsouhlasení znrěny. Bude-li meZi stÍanami
existovat shoc"]it o vectrénl vyrrtezení změtly riÍla, je objednatel oprávněn jeclnostranným písemným
pokytrctn traiÍdi1 rcatlizovaI takto znrěrrěne clílo i pÍed uzavřerrÍnt odpovídajíciho tJocJatku ke
sntloitvc; ocettértí zrrrěny rjíla sc plo|otn řidÍ postupem dle ocjst. 3 tohoto t.lstanovení.

3,r 0bjecinalei je oprávnčn otttezit či rozšíiit rozsah díla (mérrěpráce či vícepráce), nebo požadovat
.1írlot-t kvirlitu prací ir clcldávek soLtvisejícír.:h s clílenr (dále jen ,,ztrrěna díla"), a za tím účelem jsoU
srrtluvnístrany 1ttlvinrty r-rzavřit clotjatek k SoD, který požadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
ic povintlll na základó poŽaclavktl objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omczltje či rcz:;iřujr:. V případě, že c1ojde ke změně předmětu plnění (vícepráce ci méněpráce)'
tlcru-.tliziloi čá:;ti pŘ:r1mětu plrri"rti1např. z clůvodlr, že privo<ině stanovený rozsah předmětu plnění
tlude pÍi t'ealizac'i ve skutečnosti vnrenšírrr rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
clíla rJle t-tslitrttlvr:"ní sn'rlouvy o dílo, brLde ztitěna ceny c1ílar kalkulována na základě jednotkovych
cr:rt tttre<jetrýolt v nabícjr:e;' Celn;r pract a drrdávek v nabíclce neuvedených bude oceněna v souladu
s Článkctn Vll|. Na základě plroveclené rekalliulace but1e íorntou c]oc]atku Upravena smluvená cena
ci i l.r

Ó



Příloha č. 1 Smlotrvy o clílo

4/ Pokucl by zntěna Clí|a Znanlenala i zlrtěntr r]Lltlr'Žcni tJilci Ihťity plrtellt, ll'll][;l ll;-lVill oll:;.,tllr:tlit!.
ztrlěllu lhůty plněnítún dotčených rrzlov!;61 LrodLl: v 1lřipac{e náVrhlj zrllěny ltiL)ty 1lrer'1altl r'ltlil ttlrt:;t
být sotrčasně přesně LlVecleny i novó navrhovalló li][l|V splllel]l vcškr'lrých jelsl't] lliltitrlrottť:crtyi;ll
trzlových bodů.

5/ V přÍpade Znlény dila, která si vyŽáda ztt-tót'tu StaVcbnillo povolenÍ, pOSliytne zliotr'ivitt.-l
objednateli veškeró podlilitc1y, ;rby ntohl o ztltěnrt staVcL}nÍho 1:lovoIe ní ;lozaclatt'

6/ PokLrd objeclrratel souhlasí Se ll.r]el]oLl v ránlci zt.-lenového řizerlr, uvetlellUt] llllClll..l !)olVl.lr
v dodatku ke stllouvě cl dílo. Nt-.clolroclnou li se srrtluvrri strany lia Znlinc, 1c rozhc,t!Ltjir;r
Stanovisko znalce určenélro objeclrrateler}l. Bel potvrzerlého rjot-lertku rterti zho[ovilel oprávttcrt
ZlT']ěnU díla provést.

7/ Dodatl<y budou vzestupr]ě cislovány ii vyclávárly VC 1+ vyhotrlverri-clr, t tlir:lll drlc vyllotrlverti
obdrŽ( objednatel a dVě Zhotovitel.

8/ Pokud zhot<lvitel llesplní své povinnclsta sttlltov(--ne V l'onlto clanktl itrli pr.l vyzvc ob1eclllatcIe
Zapsanó do stavebního rjeníku, je o|rjednatel oprávrtclr za1isiil s1llnÓrtí tt)cirIo pq)Villnostl
prostřednictvím třetíosoby' která btlc1e oclpovícJat za var1y jt 1;roverlr:rrrl catsIi tJtIir.'r 1.lo:;lt,;tttt:.lat tlt
záruku /a jakost poŽaclovanou obje<inartclenl; V tollto pi'iparle Lrhrac'lÍ zhirtoviLr,.l o|ljr:iJrlil{.cli
všechny vzrtiklé náklady a Škody'

9/ Neni-li v SoD uvedeno jinak, bucle při ocenovátri polozek pol;lttllrlv;inrl traslt:du jrcÍll zprťt:;ot:crrt:

Příslušná saZba nebo Cella Za kaŽclou poloŽkLl Cinllosti zhorovilele, zhtltovovací praict-.' slitŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo CellU pro tuto poloŽku uvecjenort v Scitl1.;isu stavcl.ltrÍch pracl'
sluŽeb a dodávek s výkazenr výrněr, nebo v 1rné cásti SoD.
Tento způsob oceněni se pouŽije i pro ocenětrÍ poloŽek, které buclor-r realizovaltly ji:l<o soucást
odsouhlasertých víceprací (a rovnčž pro ocettěni poloŽck' které nelruclor-i realízovárry jako souÓaisl
tnéněprací), pokucl je clrarakter clnnosti' zlrotovrtele, zhotclvovacrch praci, sIuŽeb nt-.bo tJoclávlry
stejný jako činnosti, zhotovovací pracíj, S|uŽby nebo <jocjavky, které jsou uveclenó a ocenenrj 'lSoupisu stavebníclr prací, sluŽeb a cloclávek s výkazern výrněr nei:o v jiné cásti SoD.
Příslušná nová sazlla nebo cena za lraŽdott poloŽku óinnosti zl'totovitr''Ie,7hotovovacl prat;c. slr:zby
nebo cJoc]ávky, br"rde stal]ovena, jestliže:

(a) tvoří součást znrěny dila, a zárovoň
(b) není obsaŽena v kterékoiiv Části Soupisu stavebních prací, sluzcb a dcltjávek sl vykazt-.nl

výnrer nebo v jiné části SoD, a zárr:veň
(c) Žádnou z uvedených saze|r ani cetr uvedených vSoupisL-r stavebtlích prerci, sluŽeb a

dodávek svýkazem vyměr nebo vjÍné části Snrlor.tvy o clílo není rnožrtrj porraŽovat za
odpovÍdající, neboť činnost zhotovitelc, zhotovovaci prácc, sluŽby nebo c1otiávky
nevykazujÍ podobný charakter ani nejsou realizovárry za poclolrnych;loc1trii-rick (to;o jc
povinen prokázat zhotovitel).

Potó bude příslušná nová sazba nebo cena za kažrlou poloŽku Činnosti zhotovilele, zlrolovovaci
práce, slr:Žby nebo dodávky, stanovena následujícínr postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajici sazby nebo ceny trvedcnó vSotlpisu strlvebrlicll prar.;t'

sluŽeb a dodávek s výkazem výmór nebo V ]iné částl SoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a čínností, které rrejsou obsaŽerry v Sottpislt stavebni:h prací, siuzeb .t

dodávek s výkazem výrněr nebo v !iné cástí Smlouvy o dílo, podle následujícího knrlkrilaÓnÍlro
vzoroe rozboru ceny:

o



Pfiloh;r c. L SrrrloLrvy r; drlcr

1

')

3

1

5

6l
a

B

I

1.O

Piitriv nralerriil

tulzdy

0tivorly

lltroic

osr|a111 i 0říll]é nákladv

Přim.i ZpÍacovacÍ náklady

Přítné náklady

ReŽíc vt'tobnÍ

!:ltlŽir: silr:!vrri

Nepi'ímé náklady

NriltlercJy celke nt

Zisk

Nc l<allrr rlovanó niiklarly

Jt;rlnotktrvá.r c;ena colketn

{:15'X' z nrezd)

(2 f 3.r-4+5)

(1+6)

t4ý% 4.p)
(2:i%? 6\

(7fB) - _

(1+6+7+8)

(3Y,,2 6+7 tB\

(1.F6i7f8r.9-i'10)

Přírrré pořizr.lvací náklady na přlrný material bltc]ou zhotovitelem doloženy fakturou (daňoqým
cjoklarjem) ,/a nákup rnatoťiáltr od prvnÍho dodavatele a dále br-ldou doloŽeny ostatnÍ přímé
náklar1y:

(ji u rJorleivek lařazení a strojŮ burJou vyuŽity aktuálnÍ ceníky VýrobcÚ, platné v době podání
nabrclky, pt-;výšené o pl'imóřený Zisk Ve Výši 3% a nutné Vedlejší náklady.

d) podlc ccrlr1ti'r [|stavu racir;nalizilcel Ve StavebniCtVí (ÚRs), platných Vden uzavření Smlouvy o
cl Íl r:.

Zl_rotoviiel vŽcly 1:ÍeclloŽí objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny S uvedením postupu při
jejírrr stanovení' Nově stanovené sazby nebo ceny butJou V sollladu s cenovoll úrovní obvyklou
v clobě a tnis;tě realizace předmětu díla' objednatel návrh zhr:tovitele posoudí, SchVálí nebo upraví
ttrk, rrby byl v sor'rlerdu s VýŠe uvedenými podrrrÍnkami SOD. Konečné rozhodnutí o stanovení nové
saZby ne bo ceny náleŽí ol:jednateli.
Výsr: ltvr:dcnýrn zpŮsobem bude ol:dobr'rě postupovánO V případě méněprací

VIII" STAVEBNI DENIK

1'l Zhcltovitel ie povinen Vést o prováděnÍ díla a o postupu prací stavební deník V souladu
s právnÍmi preclpisy, tj' $ 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místniho
rozvoje č.499/2ao6 Sb. o dokumentaci staveb.

2/ První průpis cJertních zápisťr ve stavebním cjeníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS
ni:slcdirjícÍ pracovní den do 1o'00 hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je
zhotovitcl povínt; n uloŽít odděleně od originálu stavebnÍho deníku tak, aby byl k dispozici
v J:Í(;at1r_.i zlrály nebo zrriiiení origináll,

3/ Zhotovitel je povinen Zajistit trvalou přístupnost stavebního denÍku na staveništi. Zápisy
vztalrLtjící se k provádění díla může do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD,
l"L]s, Ko BOZP a pověřerrí pracovníci smluvních stran.

ttr/ )csÍliŽe zhotovitel s provedeným zápisenr nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápistl. Stejné pravirilo platí pro případ, Že objednatel, AD' TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasí se
záZnan1en] zhotovitele.

10



Příloha č. 1 SrnIotrvy o dilo

lX' znŘízrruí, MATERÉLY, PRACoVrvÍ posrupY A KVAL|TA PRoVEDENí

:1/ Zhotovitel vyrobí nebo obstalrá tařízení a trtat|ctiál a ciálo provecle 1lrá<;c, 1'lotrt:l)llt} k ie.]l1ZaCi
předrrrětu díla:

a) zpŮsobem uvedetrýrn v SoD i.1e_li starlclvcrr),
b) odborně a pečlivě, v soulacllr S t-lZllaveln0Ll do|.;tou praxí a s pei;t iac1rtóho zhotovilelc
c) za pomoci vhodně vybaverrýcl'r te'lýt't'e:ni' a bi:zpcčnych nl,r|eri;ilir' rrcnllt vtl !j0D r-iveclelrrri
linak
d) v rozsaltu stanovel]él11 V Sot)

2/ Zhalovitel přeclloŽí podrobrrosti o ()patřelliclr a rlle|r:cJiich. klcrr: ttt]vrltu1c přiIrtrt;trt llril rl:ailizi1t;ipřeclmětu díla' kdykolr o to bucle objeclrratelent pcrŽáclárl.

3/ Pro dÍlo mohou být pouŽity jen takoVé výrobky, l'nateriály, kotrstrLlkctl rli:llr; zatřizt-.t'tt. -1t,1ii;tlzvlastnosti z hlediska zpťrsobilosti clÍla pro claný Účel zarr"rČtlji. ie rlílo trli'i iirclrrcnl proverlc.rtí a bČŽnrj
ÚdrŽbě po dobu předpokláciané Životnosti splňuie a nucjÁ splňovat 1loŽatclavky na ntt..cltett-tickoitpevnost a stabilittt, ochranu zclraví a Životnítlo prostřer.li, 1loŽárrli bez;leónosl, l'ir'.zpccttcll;t 1lriuŽívání a ochranu protí hluku a na Úsporr: ertt;rgie. Zlrotovitel se zavazt-tjc i] ruÓÍ Za to, zc pri
realizaci díla nepouŽije Žác1ný rnateriál, výrobek. ntateriál, korrstrr_tkr;i trellt.r zařtzetli' i] l'It:li;trl-1r,l
ztrátrro, že1e škocliivý, ne bo nemá poŽaciovanou ccrtifikaci.

4/ Zhotovlt'el je povinen včas prokázat ltvalitu clÍlal přcclepsanýnri zl<or.rŠkanli, aLesty, tttcretlúrit,
certifikáty a prohlášenÍmi r: shocló na l]r;LlZité a zabucj<;vilrtc rltatcriály tl ttlri'7cn|,rjle: r.elcvatltnrr:n
norem a podntínek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen tla své rlálrlacly přeclal objecinate li nasledu1tci vz<:rky rliirteritillr apotřebné informace ke sclrválení přccl tím, než buclou rnateriály pouŽity na stavbe nebo ke stavbe:standardní vzorky materiálů ocJ vyrobce a vzorky uvedené SOD' to všc na rráklacly zholovilele' jalkojsou např' zkušební vzorky betoni], štěrko1rÍsku apclt1 , a clalšÍ vzorky pocile pokynLi objeclnatele.Pokucl se smluvní strany v Ltrčiteirrl přípaclč nedohoclnor_t jirlirk, buclotl vzilrl<y nL]"c]nutu'.lipředkládány na staveništia bucie k nirn pt'iplojett protokols násládrrjícÍnriúclaji:
a) materiál (název, popis, obclrodní značka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) zantýšlené pouŽití v rámci realizace předmětr-r cjíla;
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelenl tlebo TDS (pociprs a claturrr)

KaŽdý materiál je zhotovítel oprávněn pouŽít pouze po vyclárii souitlasu s1elro pouŽilÍln ..e strč]nyobjednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou rlobtt bucJe n'rÍt plný přÍstup clo vsc:ch cátstÍ stetveliŠté, aběhem výroby, produkce a výstavby a dalŠích souvisejících cinnosii s realizelcí piedrněLt r cjíla ínirstaveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat' kontrolclvř)l, tlěřit a zkor_rs;et rrtateriirly apráci a kontrolovat postup výroby technologických zařiiz.ení a proár-rkci a zl.lrac;ovárll rrtalelririlťtvýsledky veškerých činností, objednatel mŮŽe poŽáctat. rra náklacly zhotoviLtllc, o tr:sL r-rratelri/rlir
nebo test funkčnosti technologického zařízeníza osobní účasti zhoúvitele přínro r_t vyrobcii techtoLaíízen( anebo dříve' než budou tyto tlateriály ttebo technologická zaiízerí cJodairry iril s;tavcnisLÓ
nebo před instalacÍtakových materíálu nebo z-ařízení na staveňišti.

7/ Zl'tr)tovitel předloŽí oi:jeclnateIi plán jakosti včctně kontrolrrÍh<r a zkušebrriho pliinL'r (Kll]i
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacich prací, přičemŽ KZP |rurje zlrotovil-elem posLupne
v prŮběhu realizace předmětu dÍia irpřesňován, projecináván a oclsotlhlr:sován objcclnzttelem ilbude v průběhu zltotovování díla pro zhotovitele závaz.ný. objecJnatel je oprávnen kon1rolove]t
dodrŽování a plnění posLupŮ podle kontrolního a zxusennino plánu a v přípac1Ó oclchylkyzhotovitele od podrni-nek a postupů uvedených v kontroltrím a zkušebnÍm plánLr poŽalclov;rL
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testŮ, rněřerlÍ ar1.; v připarjě váŽnéilrl

11.



Přiloll;r c. :l ljririoLrlly o tlílo

l)ořt]šcťli 1ltltlitlt'litsti 1hotovittli(} r':1;rt;ti ktlntrolnÍmu a Zkušebnírnu plánU může ob1ednatel

l)o/aslaVl I rcit l i z.tt;i pr'ecl rrl ei r; cI Íla.

|i'l hrlrl l rol n i :,i zk Ll:;e bn í plal rr [rLl clc ln ill i l I]íi l tlě obsa hova |:

i.l) piccJrnct zkor"tŠe ttÍ

|t1 zptiso|l rkouše nt a lr}cdíultl
C) Cctnosl ;r frekvelnci /kousení
d) přct11loklárja né trván í zk<lLtsi: k

e) 5tírli()Vclli dlr: jirke ilortny tlctlo postuÍJ|.i bttt]e zkor:Št:ní 1:rovácleno
íj jakých výsledkŮ zkousctli'rná byt tlosazetro

9/ Ol.l1eclnaLcl bucje zhotovilelerrr vŽdy pi'izveirl ke všetn kontroIním zkouŠkárn a testům,

1lrováclčrlýr;h zhotcrvilt:lem, ;'r to rlr:jpoztJÓii 3 pracovni ciny před jeIich konáninl.

l0l Vyslrldky t/lj(:){.)h l(olltr(ll, zkouseli a testŮ uapÍše ztlotovitel do stavelrního deníku a uVede
v pravirlciné ttrt:t;tÓttí lÍJI'e]Ve o postupu 1lrací' Kotrečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušok a te:;lťt r:řeclii objccirlate li pii přejímacín-r řízerrí dokotrčeného cjíla.

-l'1 ,/ ZhoLovitr:l |loslryl_rre otliedrratcIi plnott soucinllost.l příleŽitost k vykonávánÍ těcltto činnostÍ,
Vc{')!llí) lLrtlo. 7e rrrL.l zil1isti'pr'ÍstLrp, svá zitřízenÍ, povolení a hrezpečnostnÍ vybavení. Žádná tato
rljrtttt;s1. nt:zflat'ltili; rltrltt'lvitele ŽárJtté 1lcrvitlrrosIi ani oclpovědnosLi.

|27 7.h<>l<>vi|.t:l je ;lovinerr poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další irrformace,
r:lcl<tlinu, rrlór-liti, vl;:stní vybatvení a taÝítr,y'lí, polronnó hmoty, paliva, nástroje, pracoVní sílu,
r'rt;llcriatlv a vhcrt]tlě kvaliÍikovaný a zkušcný person;il, tak jak je to nutné pro tičinné a řádné
1irovcclt-.tti-zl<otll;c;k' Zhotovitel spolLr s obiednatelelrl odsoultlasí čas a místo pro určené zkoušky
jt;clrtot'livyclr r'itřitt:r\l, trrirte riálŮ rrcbtr jiných částí předmětu tjíla. V případě odběru vzorků muSí být
roA':r>ry a zlrr-rlršky provecleny akreditovanými latroratořenri nebtr laboratořemi s odbornou
zl'růsoll i lost i v zii vislosti n;r Li Ócl Lr zkoltšek.

J'l}/ oll1ccinatcI ntt'lze zrnénit misto nebo C1etaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn Zhotoviteli,
aby provtrdl clcrdatecnó zl<oušky. ]estliŽe tyto pozrněněné nebo dodatečné zkoušky p(okáŽou, Že

zkoušené laíírcri' materieily, pralce nebo výslt'.dek Óinnosti nelsou v souladu s podmínkami SoD'
polles]É] rrílkl;;ely lla provedenÍ těchto poznrěněných nelbo ctodatečných zkoušek zhotovitel, bez
tlh!criit rr;r 1inil rlstirrltlve níS0D.

1-ztl 0b]r:rjnatcl oznátlí zhcltovileli (na zák|adě ;eho výzvy) ne1později 2-4 hodin přeciem svůi úntysl
ztjčastnil- se zkousky. ]estliže se objednatel rredoslavÍ rra dohoclnuté nríslo ve smluvený čas, mŮŽe
zliotovjtel pÍistoupit ke zliouskám (necloslal'li ovšem ocl objednateleliné pokyny), o nichŽ Se potó
bt-rcJc rnít la r'O, /-e byly 1rroveder-ry v přítornnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objoclnaieli bez oc]klarju ar-ttorizovarré, řárlně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkrrLLšt k. vypracovetnó odborně zpŮsobilor-l osoboll..Jriktnile byly poŽaciovanó zl<oušky provedeny,
clbjecJnaf ci potvrdi zlro|oviteli zprálly o zkoušk'ách.

15/ objeclrratel je opráVněn provádet vlastní zkoušky nezávisle rra zkouškách prováděnýclt
zlro1ovitclr,;nr; zlrtliovitel je povine rr poskytnoL|t poŽalciovanou nezbytnou sclučinnost.

.1-6l Zhotrlvi tr,:l prr:vecie i nrj ívid uťt l tt í a konrp lexlt í zkoltŠky.
lnr.livicjLrální zkoušky indivicjuálrlÍrn vyzkoušenírrr je provedení vyzkoušerrí jeclnotlívých elementů
t'elříz'enl v rozsahtl nutném k prověření úplnosti a spráVnosti montáŽe zařizení, Zltotovitel je
povincn konání individuálnÍch zkolršek oznárrril olrjednateli nejpozději 3 pracovni dny před
ternlÍt-letrl je1ich konáni. objeclnalel rná právo se těchto zkoušek zúcastnit' PrŮběh a výsledky
irrcjivic]uó|nír:h zkottšek zapíše zlrotovitel do stave[:ního deníku. Náklady na provedení
individuálnilro vyzkoušr:ní tvoří souČást nabíclkové ceny díla.
Ktrnlplexní zkot.išky _ kotllplexnirn vyzkouŠenÍnr prokaz_u1e Zhotovite|, Že je clílo (nebo jeho
ucelená, 5aíÍ}ostatlléilo provozL]schopná cásL) rádně a v poŽadované kvalitě clokončeno, Že

12



Příloher č. 1 Snl|or-rvy o t1Ílo

splňuje pozadovanoLt futtkci el )c y:jakci t--clck schoptltl zkLtsebrti-ltrl proVOZti. Zhotclvi|r:l je povincll
konártÍ konrplexních zkouŠek oznátrlit objeclrr;rtcli rlej1lozciĎ1i 13 1.lracovrlr clrry přerJ Lerlriiltertl';r:jioti
konání' objednatcl nrá právo se těchto,'ktlt'tsr'-ll zLtr:astnit. () 1:rrirbchr'l et výs;ltlrJr.;ti;l't kotiipIcxtlitlr.r
vyzkoušení bucie sepsán zápis do stavellnLl-to c]erlikii a clalc pot'ize)l'1 5plaVC.jl}1 si.avl';y sarrt<;stailrrý
zápis' Náklady na proveclení komplexního rryzkottserli lvtrři sotrčásl r'rirbicJkové ccny clíla '

17'l JestliŽe v cjůsleclku šetl'enÍ, prohlíciky, nlěřerrÍ nebo zl<oLtŠr;ni oitjeellirtr'.l zjistr, zr,; ]c nt:lttr:rc:
zařtení, materiály nebo práce závaclrré, nedosahi'tji pclŽaciovelrle kvailty ncL]o jirrak ncor-lpovrri;'r
podrnlrrkánl SoD, můŽe objednaieI zařízení, nlaterial, práci lrebcr výsletll<y činrrosli otllttitrrtlLi1 [illi,že to oznámÍ ztlotovitcli, spolLt s udátlím clťtvoc]ů. Poté je zhoiovitel povincn z;ištenot; v;.lcitr
bezodkladné opraVit a zajistÍ, aby odmítntrtá poloŽka oclpovíclala ploc1rr'lirlkárir SoD. .Jelitli;'c:
oÍrjednatel poŽadLrje, aby bylo toto zelřízetri, rnateriály rrebo prace znovtt zkous.'.llý, [11q|g11 5"
zkot"tšky za stejných podrrrírtek o1-lakovat' Objcclrtatel ocintitrtt; zařízení. rr-raleriály rlel.1tl výs;ir,lr1l.ly
činnosti i v přípaclech, kdy na záklacji: výslec1kri tlpakililartýclr zkot-tšck l1isl'í' Žc dotcctié Z-'ar|/al\,'
nrateriály nebo výsleclky člnrrosti rredosahr-ljÍ pozaclovarré kvaliLy rleiro jinak ne or1povícla,í
podrnínkárrl SoD.

18/ Bez ohledtt rra průbělr a výsit-lc1liy prr:clchozÍt;h zkott:;ck ncbo ccrtifikaci t't,"tlzc- objr:<ina|c:l
Vydat Zhotovítclí pokyny k tomu, ally rta niil<lariy 1holovitele:

a) odstranil ze staverriště veskera zaříteni' nebo rnatcttály, kl'ere r'tcjsor-t v :;rlulildr"l :;podmÍrkanri SoD nebo podrrrírrl<anti obr,:r.'nÓ zžlvaznó prárrrlí tiiravy rrr-lbo technickýcll noren1
b) odsttarril a ZÍ-}ovu provecllJakekr;liv práce nebo realizoval t;rirrlosti, kterc nebyly prr-lvr:cir:ny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce rtebo realizoval činnosti, k|err: jsou 1locJle názorLl clb1elc1natelc:
bezodkladně nutné pro bezpečnost rla stavbé, oclrrany ŽivotnÍlro prostřec1í a oclrrariy
majetku atiiŽz důvodu trelrocly, nepředvidateiné uclálosti rlebo jilrak.

Zhotovitel splni pokyny v době, kterou bttde cloba StanOVellá v;:r-rl<yllLt spraivccnl SLaVUy, llcl]o
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezoclklaclnost poclle oi1stavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplní(nebcl neni-li schopen splnit) 1li:iiytr ncjpozclelji clcl tcrrlÍttt:]liitlovcttt)iittt
objednatelem' bude ot]jednatel oprávnet'r zajistit realizaci piednrétnýcn činnclsti jirlýrl zpŮsolrenr,
např. můŽe najmout a zaplatit 1inó osoby, kteró práce nebo čirrnoáti provedou; Zhol'ovitel btrcicpovinen zaplatit objednateli všechny náklacly plynor-rcí z toiroto rrcsplrrěrrí (ne[rt; neschqpno:jli
splněni).

X. PRoVÁDĚNÍním

1/ objeclnatel předá zhotovitelj staveniště piecl terrnfuent zalrájenÍ pritci' il lo v 1ertrtlnr't
dolrodnutém snrluvnírni stratrami rlebo jeclrlostrannt) s|anovettém objeclrlatelcrrr. Zhrllrlvitel 

'1e:povinen si staveniště řádně a včas převzít. V přípacJě procllení zhotovitelc s přt:vzctírl stavcniŠtese jedná o neposkytnutí součinnosti rra Stral1ě zhotovitele, ktcrrrr; jc olljecinatel oprávne n
sankcionovat způsobem, stanovenýn'l ve SoD. o přeclánÍa převzetístavenište vyhotovl'lDS zapts.Předánístaveniště se uskutečrrí píserrtně za úÓasti oc11lověclnýcl'r zástupců ol;ot"i slttIuyttíclt st'tzltt,Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zcja staveniště nctná pťekáŽky, ktcri briinÍprovedení díla. Hraníce předaného obvoclLt staverriště c1le zápisLt o pii:dárrí jsr:u pro zhoioviteIc
závazné. Vyznačení obvodu slaveniště, vyznačení zaikladrlích snrórových a výskových borjlr irpodzemních vedení uvederrých v zaclávacÍ clol{ulnentaci (ZD), zal:czpeČí zhotovite|' Zltotovitel jr:povinen se seznámit při převzetí staVenište s akiuálnÍrr rozttlislcrltlli a lras;ort stavajícich
inŽenýrských sítÍ, rozvodů a souvisejících zaříze.ní na StaVeništi a přilehlýoh pozctnr:iclr cJo|čcrrych
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyóení a označení vhorlnýrn zptlsoberl chranit tak' ;rby
v_průběhu rea]izace předmětu cjíla neclošlo k jejich poškození. no1cle ti k poŠkozerrí irtzr'.nyrskýt;ir
sítt, je zhotovitel povinen bezodkladně UVóst pošl{ozenó sítě do pťivodrri1ro Stav|l. Zhotovite;I rrcsq
veškeré náklady na opravu sÍtía uvec]eníclo pŮvocJního Stavu, o io u.*tně přÍpacinych Škocl, pok1rta nároků, vznesených vlastnÍky nebo správci dotčených sítÍ. Zhotovitel je povincrr cjodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítÍ a nese vcškere clťrslcclky a škclcJy vzniklé 1r:1ir:lt

t.)



Pr'ilr-rlri-r r:. I !')nricLrv,y o clilrr

rtc.rlr.li]tŽt:ninl. Zlttltovitel 1e pr.ltrinen ijŽÍVat 5[E]Vellistě pouZc pro účely soUViseiíCí 5 prováděnún
díla a při uŽivaní .jtaveniŠté jtl povinerr cjodrzoval veskeri'. právni předpisy'

2/ 7'ht:lovlLt:ljr-'1.lt.rvirtetl provÚisl t'lílel vsoltli:c]t-t sel závazrrýrni podklerdy dÍla a pokyny objednatele,
Včclr}e pr:kyntr_l_Dli vyd;-rrrýnli V soLll.)íJL] sc s0l] a v je1ich tnezíclr s principy přojektovóho říZení.

3'r 0bjerjna|r:l 1tl o1lriivni:n a lhotovitel -je povirlen prťibéŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
soLllilclu s tli]rtttonogr..}rnerl]. V přírlade zjistěnr prodlelli oproti termínům Uvedeným
v hatrrtono13iitrrtlt ie Zh01ovilcl r]ovine í] provtist opa[řeni vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/'Zl]o|ovi[(jl 1t: 1lovincrr otganizoval a řícii1 i:ilsový ivěl;ný postup provádění díla. Zhotovitel je
1;trvincrt prl celotl rlr:bu prováděni c]íla firlit orovádění dila po celoLl dobu reallzace svými
zir trtčsttt;r t tc i rrr i t r i lttá l nč v l.ont to slrržcrl Í:

a) slerrrlLyvcrlouc;i,
|l ) .u ástr-r pco stavLryveldot.tcÍllo rre bo nr is lr,
il; 1lt;rcr'ivtl i l< kclnlro ly a říu orrí 1a kos1i.

V soLtladu s;c: Stavc.bnún zák'onent .jrnenovite $ 153 (stavbyvedotlcí a Stavel]l-rí dozor), s 1-58
1Vyllrilrlé óinno:;lr rre výstr:vbě) a $ 160 (Proválciěni staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborne
vtlc.lcnt reetiiz;lcc riila statvbyverjoLlcÍrr, který nrá pro tuto vybranou Činnost ve výstavbě patřičnou
.l i.i|OraZa ci Ct:L:kó kontot'y i) UtoriZoVi] rrýc h i nŽenýrŮ a tech n iků.

ii,z 1'rn,nu,,,r' jc prlvirrr-;n vylludovat, provozov.]t a následně odstranit za(ízení staveniŠtě. Vybavettí
tzlíítr-:ní slaveitisiť: oLljekty bttcle dle potřeb a zvyltlostí zhotovitele; rozsah vybavení je plně na
zlto|.ovil.e li, veškE;ré náklacly zitotovitel zahrnul do rrilbídkové ceny d[la. Na zaÍízeni staveniště je
1-li'lvittt''n $i ol):it.lrat vcškcrá potřr:bná stavcbní povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná potřebnár
tiřt:clrlt 1rovolr:ni', vyŽadLtji-li se podle účinných právntclr předpisů, a přeclloŽit TDS je1ich kopii do 5
pracovirír;lt clrrťl ocl nalryt.í 1lrávní moci takových povolení' Bez potřebných tjředních povolení není
/hotovi1el o1lrávttí,:tr zaÝtt.ení starleniště vybudovat, případně provozclvat.

67 lhcl{ovitel br-ttJt: ttcitŽovalstilvt:rliště přirněřeně volné od vŠech překáŽek. Zltotovitel je povinen
provírciět průi:čžný úklicl stll'renište urnoŽrjtljící plyrrulé prováclění stavby a průběžný úklid
přtstupr:vých kornrrnikaoi a okcllí starrellntr:l't pceernl<ů od znečištěni způsr:beného prováděnÍn
cJÍla. Í:'jřed poclánínt výzvy lr převzetí rlÍla je zhotr:vi|el povinen provóst závěrečný uklicl staveništé a
cJíla, jímŽ zhotovitel zcela vycistÍ staveniŠtě a V náVaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
repre ZentativnÍho stavu urtroŽňujícího jejich uŽívání v souladu s účelern S0D' Do potvrzettí zápisu
o přeldaní a převzetÍ dilal je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, kteró mohou byt
prolťcba pro LiČely přejinraciiro fízenÍ; tyto věoi je zhot'ovitel povinen odstranit nejpozději do 5
;.lraccrvních dnlt oclc cJne potvrzeni zápisu o pi'e clání ar převzetÍ dila.

7/ l]'c'lvoleni'a c.jooasni uŽivání vcřejných ir jiných 1:loch a na výl<opy, obstará a poplatky za ně
zatrllertÍ zttotclvitcl, ste|ne talk i ploplatky a případnó pokLtty za delší užívání, neŽ byla dolrodnutá
doba.

i3l $kl;.rdovilrli vlersl.rrícir cjr:dávek lrěhetn rc'alizace clila na staveništj nebo jinénr místě zajístí
zhotovitcl na grlÓ rráklady a vla:;l.rli nc-.bezpečí.

9/ ŽhotoviI'el oclpovÍdá za narkliidáttís odpitt1y vzrliklýrni v rárnci jeho činnosti podle SOD' Likvidaci
pÍebytečnýclr nlateriálů a ocipadů vzniklyclr 1l-i realiztrci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
uróenou zajisli zhr:tovitel na sve náklardy a vlastnl riziko vsouladu Se Zákoneln o odpadech č'
185/2Oo1sb', v platnónt zrréní.

tO,l Zttotovile"l přecJá ob]eclnatcli při přeclárrÍ a převzetÍ díla přehled o druzích a množství
likvieJovi:rlýolr oc1pa11ťr a doklady potvrz-ující zprisob Lrložení či likvidace těchto oclpadů.

11i Z.haIoviteI zajistí vČas velškerá nréclia nezbyttrá pro řádné provádění a cjokončení dÍla.
Náklt'trly nir Lihradu spolřebclvarlýclr energií al nrécliÍ hradí zlrotovitel a jsor_r součástí smluvnÍ ceny'

:Ltl



Přiloha Ó. 1 Snrlouvy o ciílr.l

L2/ ZhotoviÍel je povÍnen urrroŽnit pracovníkúrtl |er;hnir:irého tjozortr kontrolLl vsech Čirlností
zhotovitele souvisejících se zhotovetlím tjilur. l]iilc ic zilolovitcl povinen zajistit účasl svých
odpovědných pracovníků na prověřcni svy<;lr rlocl;tvel,. a praei, ktcre provádÍ practrvnik
odběratelské kontroly a činit neprodlerrě opatřeni k c;clstranení Vyti{'IlUtýCtl závilt-l ii ot1chylek oc1
projelitu.

13l Pracovníci technickél'to clozoru nelro oprávrtěrrci osoby ob]eClnateli) jsor'r o1:ravrlcrti ciátpracovníkůrn zltolovitcle pokyt'l pt'erušil prár;i, pr;kucl ocjpoveciiy zástupcel zhotovitcl(: ncttt
dosaŽitelný, pokud objeclnatel zjistí. Že zhotovitel zakryl óást clila bez sotlhlast.t tlbjerirlaltr:le t-iebo.
Že se v dalŠírn postuprt výsravby stala ne přístripnou nelbo]e_li olrroŽt;rla bcrz1leČrto:;{ 1lrcrv;ir.le rtr:lttl
diia, Život nebo zcjravÍ praoovrríkťl nar stavl:ě' Pracrlvrtx;i zllotovltclc: jsotl 1ltlvirtr'rr lerltl-l l:<,,k,ýrrrespek'tovat a práci přerušit.

L4/ ZhatoviÍel je povinen zabezpecit pro výkon činnosti objerlnatcle .:i te ohlrické|to dclzortl
odpovÍclající poclminky, tj ]_ salŤ]ostatl]o(l, r-tzarnykatelnoL't, l;ěŽne vybavctroti kirtlcelái vprostorách t'ařízení siaveniŠtt] (stetvební buňku) s clcktrickýnr vytapěnÍtt pr<l zir"rrriL r;bclr.rlli,
ele ktrickýtn osvětleninl apod.

75/ U prací a konstrukcí, které budotl v cjalšúlr postul)Ll lal(lyly ncbr: se S[aÍ}0U ncpřístupnýrní, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k iejich kontrole a vyŽaclái si jeho riásledllý:;ouhla.s s jejich
zakrl1tím, a to zápisem do stavebnÍho tje;rríku. TL.rto korrtroltr prover]ó IDS clo 3 pracovn1-ch Cllli.l pc)
obdrŽenívýzvy zhotovitele zápisen] V doníku a v případě lnirnořárlrré nopřítr:rrrrlosti otJpclvóc1rlelro
zásttrpce objec|nateie na stavbě do 2 dnŮ po obclrŽení pÍsemne výzvy nc:br; lelcÍonicke výzvy ticl
sídla znrocněnce objec1natele. Ncclostaví li se objednaťel V doho.jnl]tel]l tcrll}úlu lrc korl|roIe vyst;
uvedcných konstrukcí, můŽe zhotovite| pokracovat v provárJenÍ ciíla. V piípac]e' zr: objr:clrtalel ipřesto bude poŽadovat odkrytí uvet1enýc;h konstrukcí, zltotovitel |ak ttčinÍ. Pr:litttl sc dáii: z1rstr, zcpráce nebyly provedeny řádně, hraclí veŠlteré soitvise1ÍcÍ náklacly zhotovitel, v opaÓnerrl příparJc jel
uhrarjí objednatel.

16/ Dosažerrí přeclepsaných paranletrŮ a kvaliiy clil;r prokáŽc zhotovite-.I rlspěšnc provedenyrrtt
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přÍlohu smlouvy o <Jílo r;bjerJlrateli časilvýplán a seznam všeclt zkouŠek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍctíla nr:bo při jelrcl
dokonČerrí včetně kotnplexních zkoušek. Návrh bucle obsahovat rovneŽ jrnéno pracovrrÍka
zhotovitele odpovědrrélro za provátjénÍ kontroly a za správnost výslec1kú k0r]Lrol,

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zlrotovitelen-t, pro1ednaný a odsouhlaserlý s ob1e11natelern Jr,: vprůběhu zhotoveni clíla pro zhotovitelc tával-ný' Posouzení nebo neposotlzenÍ plánu korrtrol
objednatelenl neztravltje Zhotovitele cldpovédnostl Za kOnlroly, zkoušky a tcs|y a za řác]rréprovedení díla.

1-8l Výsledky všeclr proveclettych kontrol, zkousek a testŮ shrne zhotovitel cJo "knihy kotrtrol a
zkoušek'', kterou předá objecÍnatcíi při přejímaci'rn řizení cjokorlcenélro clíla rrellcl je:ho části

l-9/ objednatel rná právo zÚčastňOVat sc: prostřecinictvÍnl svých pracovníkŮ, pověřenyclr
technickýrn dozorem, všech kontrol, zkoušek a Lestii provácienýoh zhotovitelem.

20/ V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z dŮvoclů, ktr:ré leŽi na slrane: zhcttovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a tná rovrrč-'ž povitltrost jc r:znárnit objeclnateIi t'1.lk,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

21"/ Zholovitel je povinen zajis[ít na svůj náklacJ zabezpečení ciíler prclt'i neo1:rá:vněnérnu Vstt]pt.l
osob a proti neoprávněným zásahům'

15



[]trlerha o" -L .(inrlolrvy o dilo

22/ Prilr:<lvníci rhotovitele a osoby pro něj Činrle í,,pracovnrci'')jsoLr povinni dodrŽovat povinnosti
s]lal'iOVcnó Soll ttcllo oP. jirrak ie objedrratel nebo TDS oprávněn vyŽaclovat výměnu pracovníků
zlrtllovitr:lt, ktcii uvedenó povinnr:sti neplrri' Zhotovitcl se zctvitzuje odvolat tyto pracovníky ze
siavby oktrrltŽiiě po utrll;rttrěrtí poŽatr1avlru rlbjedni:tele neboTDS a následující pracclvní den je

nahradit jinýrrrí vhodnýnri pracovnÍky. Steiná oprávnótti rlá oiljeclnatel ivůči pracovníkůnr
l)(,d(|()t]il\'ťlIoIIl,t ; :lillrátlt 1lro ttÚ r)inrrytn.

Xl" KONTROLNí DNY, ZPRÁVY o P0STuPU PRACÍ

1,/ Stltluvní strany sc cJohotjly, Že vzá-ienlrlý kontrolnístylr lrudou aŽ do podpisu Zápisu o předání a
pi-r:vzeti dÍlir 1'rřerJnosttrě soustřed'ov;,rt do kontrolníclt dnŮ, pokud SoD nestanoví jinak.

27 \lebuc1e-li llrrlLlvníltli stri.irtatlli rjohrlclnr_rto jirrak, korrtrolní dny svolává pravidelně, nejméně
vsak 1ccJnotl lí-] lilLisib, ]'DS' Kontroltrí dny se br'tdou konat v prostoráclt slaveniště. Zhotclvitel i

objedniltt:ljsoit t;právněni abr;jliI se na TDS s poŽadavkenr' aby svolal minrořáclný kontrolní den'

'3/ /-zl thotcltli[cIo i zil objedtleitele jsot-t povirrrti ucirstrlit 5e kontrolních c1nů zástupci, kteři-.1sou
clprávněni rtl;,hclr]clvat ve rrěcech techrrickýcit a rettlizačnich. TDs je oprávněn vyŽádat si
nil jotinollivcnl kontrolnínr clni nebo na kortlrolnk;h drlech určitétto druhu ipřítonrnost dalších
osob, piiČentŽ zholovilel ;e v přfuadě Žeic]osti lDS povinen jeiich účast zajistit.

rtl Neodúvclt]tténá neÚÓast pracovrríkťt zhotovitele, je'1iohŽ účast na kontrolním dni je povinná
nebo 1ejichŽ Účas;t si TDS vyŽáelal v oznánreni o kclnání kontrolního dne, se považr_tje za porušení
1lovinnosti zhrltovitelc poskylrlorlt obiednatcli součinnost a zhotovitel uhradí všern zučastněným
vytralozt:né naklildy'

5/ It]S píse'.trtrti: rrzrránlÍ c]e n, iloc.iirlu a tttísto konánÍ korltrolnÍclr clnů, stejně jako osoby, jejichŽ
učast rta jeci nol'l ivýc l r kclt l trol n i'clt ci tlcch poŽcr d tr jc'

6/ TDs poiÍrJt z kttŽclcjlro kclritrolniho cine pt-semný zápis, který v jecjnom vyhotovení doručí
zhotovitoli clc (i'i 1lracovrlÍch dníocle cltle koniittí kontrolního clne.

// Za1sist:m z lrorrtro|rtílro clne ne lzr: rněnit ujednání SoD. Dohodnuté ternlíny a ostatní ujednánÍ
Jlr-lriepL:;trlti v zii1list.t Z kontlolnih(l rJtte;sotr p-rro r:l:ě:5trany ŽáVa7né, pokud nejsou V rozporu nebo
nr,:ntcrríltZ;tvřr,ln(ltt SOD, jirtal.'1e; lÍeba p<-lstupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

B/ Zhotovílcl připravi zprávy o 1)osl'llptl prací niěsíčně a předá je vŽdy objednateli. První zpráva
bt"tc1c pokýval. r;llclobt dcl kr;ncr,l prvnÍho kalenclářnÍlro měsÍce po přeclání a převzetÍ staveniště.
Potr,: bltr]ot'l ZpraVy zpracoviitly vžcly pro obclr:bí r:d prvnílro clo posledního dne kalendářního
ntěsic;el.

Niivrh zprávy přcdei zhotovite l objedrtateli vŽrJy do 7 dnů po skončení období, jehoŽ se týká, a to
v clcktrortic}ió podobé. objeelrraltel se k předloženémU návrhu zprávy vyjádÍí zhotoviteli do
následujíciclr 7 drlťr. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel přeclá objednateli zprávu, která bude
respe ktovat 1-riiponrinky olrjcclnatele .

Na peikytl rrbjl;clttalele je zhotovi[cl povinen vypracovat tyto zprávy isjinýrni náležitostmi nebo
vypracoval i rJillsi'z1lriivy, treŽ jsoLl uvecleny ve SoD a oP.

Poclaiváni zpráv lrude pokraóov;:t, dokr-td zhotcrvitel nedokončí všeolrny činnosti vedoucÍ k realizaci
předrirÓLr'r r.líla aŽ. do vy<lání protokoltl o převzetí rJíla.

to



Příloha č. 1 Snrloirvy o cJíicl

Strukturu ZpráV určÍ zhotoviteli ob1ecinat'el nejLroZC|óJi cio 2.1 cillLl oc]e r'lne poclpisjLr SoD' Piipaclrre
ztrrěny struktury nelro obsahu z1.;rávy q;ztránti ot'ljcdrtatr:l zilo1r;vitr:li r'ir:j1xlzrlt)ji |? | rllri prcti
tcrmÍnctrt předloŽeni- zprávy.

KaŽclá zpráva br_rde za přísluŠne období rrritrtnlálrre: ol]Sahovat:
i' inÍormace o stavu realizace přednrětLi clilil. harrtton0|jrarl})y;r pclr1robtló popisy 1lclk'rokL'rprací za příslušné období, včetně všech stac]ií prcljr:Řtovych 1lraci qsor'r li 1itkci1, stttvir
dokutitentace zhotovilele, zásobování, výroby, cJor1avky llaj s1.']Vel)i5tlj' sl-avby' lllrltil.lizr: ir
zkouŠení; a včettrě těchto stáclií prácc všech porlcJoc1avatelr'i,

ii. rekapitulaci všeclt plalcb vČ. íirtanČnÍho vyjaciÍt'.ní prokroku prací za přislLlsnó. tlbrjollr a
přelrledného finančního plátlr'r, zahrnLr1i'cího jak [inancnt vyjáclřerlÍ 1iŽ proveclených prací, tak
plánovarrý íirrarrční postup v cJalšich obclotrr realizace pi'eJrnc|r r tlilit. a cjále přehlelcl 11e!lclrí
zpŮsotrilýclr a tlezpriscrbilýclr na kiacl ů

iÍi' fotografie (ntirt. poÓet 20 ks, barevné, sje<inoznaČlrýrrr L.rrčenúrr iltís1il, tiata i] CaStl
pořízenÍ Ícrtogralic) ukarzujici stav, Íáze a pokrok pÍi realrzaci cjÍla, vc' v]ivtr c]ila rta Žjvc-rtni
prostředí,

iv" u výroby kaŽdó dŮleŽité poloŽky zařir:ni a ll}atcriáltl jnrr.-rrc výrobcc, llllSlo vyri-rl.ly, 1llttcrlt v
procentcch a skutečné nebo oČekávané tlclaje o:
a) zahájenÍ výroby,
lr) lnspelrcích Zhotovilele,
c) zkouškáctr a
d) naikládce a rlodánr'rra staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybaverrizhotovitelc,
Vi. kopie dokuntentů o zajištěni.iakosti' výsledcích zkoušck a cerLiíikátech rna|criá|rr.
vit. bezpečnostrrÍ statistiky, včetně podrobností o jakýr;hkoliv rrehocjiich a íjirlll05t{,rr;|l

vztahujících se k ekologíckýnl aspektŮm a vztahťl k veřejnosti it
viii' aktuaÍizaci prograrnu prací, srovlránÍ skute čného a plárrovanéhcl postupu' S po1lr0l']nostlŤli

o veškerých událostech a okolnostech, kteri by rlohly ohrozit clokonceni-v sortlaclr-t sc SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo buclou) přijata ;lro překonárrí tpoŽc)erí.

ix. sezrtatn všech změn, priibČlrLi znrcnových řízení a sezllanltl zrrrénovvch listLl
x. návrh zltotovitele na úspory náklacJťr rjíla
xi' podrobrrý plán a popis pracÍ pro clerlŠí obrlobí

Xll. pŘzuíuncíznouŠt<v, pŘe nÁuí A PŘEVZErí ním
ý objeclnatel je oprávněrt poŽaciovat proveciení přejúrlacích zkoušek v rtlzsalrLt Clle tcjto lt;rJ:iloly
Pokud tohoto oprávnění objer1natel vyuŽije' je povinen k proveclenÍ pře"jÍrrraoii:h zkoušelk
zhotovitele pÍsernně vyzvat, a to neipozciěji 20 clnŮ přeci zahájenínr přejintacího ÍÍzonÍ, zhotoviLcl
Je poté povinen přejÍnacÍzkoušky provest v níŽe uveclenérn ro;rsahrr'

2/ Zhotovitel provede před zahárjenún přejímacího říze;ní vedouoího k přec]aini a pťevzetí clílalpřejímací zkoušky v soularlu s SoD a těmito oP, přís}ušným i normami a pokyny ob|eclrtatele.

3/ Přejímacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedenei v Óasovénl a věcnérn prograll'lLl prt)béntr
zkoušek, schváleného objec-lnatelern; zahrnuje všechny inclivÍcjuální a konrplexní zxoLršny a cjále;zkoušky poŽadovarró závaznorl právni Ltpravou, ilormami, státnÍni orgány a ostatní zkoušky
nezbytrré k prokazárrí kvality a bezpeČnosti clíla nebo jeho částÍ.

4/ Zhotovitel oznámÍsprávci stavby a objednateli datlrnr, po němŽ bu<je připravetr provést kaŽc1or.r
z přejúnacícÍt zkoušek a to 10 dnů přeclem včetné návrhu časového a věcného prograrnu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli c1ohodnuto jinak' budou přejúnacÍ zkouŠky provedeny do t4 cllrr] ;io tornto

17



Í:Itlr.lil;'r i:. 1 |:tlIli;tlvy o t1ilcl

.jalu V cien ncb(] Vc finech, kclv to na navlh Zl}olovil'elc scirválí objednatel nelro kdy to naříclí
ob jednaterl.

5i Pii zveťillvt:rí výslecikťr pÍcjitrt;lr:i'ch zkoušck přihlédne objednatel k jakérnukoliv
přeripokládarrěrrti.t vytíŽení a rrť:inku uŽÍvániciíla nebo 1elro částí objednatelem přÍ provozu nebo k
jiným vlastno$lenl stavt]y. -Jakrnilc dilo nebo cást díla projcle přejírnaCin]i zkouškami, předá
zhotovite l ovč:řc;nrltt zprávu o vysleclciclr |ěr;hto zkclr.ršek ob1eclr'rateli.

6/ Pokt.rrl jsotr 1lie;jirn;rcí zk't-lt'lsky ob'1er1na[elerrl rralíze ny, potonl provedení přejímacích zkoušek je
poc1ntúlkou pro z;thájeni' přcdárli a pÍevzeti díla (přejhací řízen$. o ukončenÍ přejímacích zkoušek
l'ozl rorluje; objcd tr;rlcl.

/1' JL:::llilr,: jsot.l |]l{rjiillaCi zi<rrttšlry l:czdr.rr'ocltrě oclloŽeny Zhotovitelem, lnůŽe objednatel
0/rl.ti}lClllíll prl1iiil;tl Zholovitelc' aby zkouš;lry provedl ve lhrjtě do 7 clnů potó, c0 obdrŽel
clzttátnerlt. Zhc'tovil-el provede zkoušky v určený den ttebo ve dnech vtéto lhťrtó, které oznánrÍ
tr|licclrl;r|r.'li. 'Jr:siliŽe zhotovitel neprovcde zkotršlry do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámeni
ol-ljeclrleitt,.lo., rlt[tŽe ke zkotlŠkánr přistoupit olrje11rratel na riZiko a náklady zhotovitele .

8/ )t:sIli1'c v}jl,;ii,._.riky 1rřejÍlacích zktlt.tšek rreotlptlviciaji poclmínkárr SoD nebo rozhoclnutístátních
trel.lr: relcvarrtnfult orgárrr-r nr:bo obsahtl obr:cně závazne právní úpravy a dílo nebo část díla
neptojde prejúlracrlni zkouslraini, objednatel n-rťlŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv
čás;ti ciíla za stc1nýctr podrnínek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neproide opakovanýnli
1lřr:j Írll acúl í zkouí;ka nt i, Llud e objednatel opritvněn :

a 1 rra řírJ it da lši' o pa ková n í přej írttacích zkouše k;

b) jcstližc rrr:tispěclr zkoušek ZbaVuje objedrlatele v podstatě veškerého přeclpokládaného
pros;pěchL't z dÍla nebo části cJÍla. odntitnout dílo nebo cást díla (poclle okolností-), a v tomto
1liipirr-li; lrLrdc objec1rtatel oprávnětl odstoupil ocj Stnlotlvy o dílo jako celkrr, nebo Ve VZtahu
kc kterél<oliv větŠí částt clíla' která rternťtŽe býL uveciena do zanlyšleného uŽi1vání. Aniž by
to ovlivnilo ostatní práva por.lle Smlor-rvy o dílo nebo jiná, bude mit objednatel poté nárok
rta rrrácení vcškerých částt;k zirplacených ZíJ oelé dílo nebo jeho Část (podle okolnost0,
1;iLrs náklady ne: finatlcovrjní z,r nákle;ciy nii 11ertrortláŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a netvrácení zaří7ení ir materiálů zhotovileli;
c) Vydat protokr:l o převzetÍ ciíla, jestliŽe to požaduje objednatel,

V pří1radó, Že tl;.ls;tarte skulečnost Lrvedcná v oclsl'avci (c), bucje Zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍclr plovinnoslí vyplyvajÍcÍch ze SoD a cena rlíla bude sníŽena o takovou částku, která bude
pokrývaI sníŽenOLl hodnotu dila pro objednate le v dťlsleclku neLispěšných přejímacích zkoušek.

9/ 0bjednatcl 1e oprávnérr pii pře1tmaciin řízeni požaciovat provedení dalších dodatečných
zkouse}< vČctně zclůvorjnění, proc Letkovó zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je
poŽaciuje od zlrotovitele provÓsl. l]'okud oprávnénost takových zkoušek nevyplyvá z povahy díla, je
zhotovitel takové zkoušky povinen provóst, provádÍ 1e vŠak za rthradu nákladů objednatelem za
přcdpokladu, ze cjoc]ate;čné zkoušky ne prokáŽor"r varly z odpovědností zhotovítele. Pokud zkoušky
1rrok;iŽou vilcitl na stranÓ zho[ovilelt'., nese náklady rra clodatečné zkoušky Zhotovitel. Nesplnění
poŽat1avl<r"t na ptovcclerrí cJocirrtečnýcii zktlt-tšek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
pře rttsetli přcjírnatcÍho řízelnÍ i: r.;c.lnrilnLt1i'převzctt c1Íla objednateloni.

10/ objednatel je pclvirron od zhotovitele prevzít řáclně cjokončené dílo. objednatel bude od
zhotovitele cjílo přejímatt jako celek nebo jako jednotlivé ucelené částidíla. Výjimkou mohou bytty
c'bjekty' kteró zhotovite l provede v předstihtr pro potře by zařízení staveniště a které objednatel
převecle do správy nebo majetku 1rných oíganizací lJopř. Sal_nostatné funkční objekty, které bude
nLjtno zprovoznit v pťedstiht.t v souvi:liosti s nLrtnýtn postupeln výstavby, v ostatních případech jen
pr: clohoclě s oLljeclnatelern' Dílo ne bo jeho cásti btrde(-ou) v okamžiku předání objednateli prosté
jakýe hkoliv rrároků třetíc;h streln, včetné nárokr"r pocldoclavatelů zhotovitele'

11./ SkLtteČnost, Žr: je,- dílo dokončeno co cJo rozsahtt, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zitsarJni: zho|ovitel ř] za tínlto úČo|om 1lřerjkládá obiecJnateli nezbytné dokladya dokumenty.

l_B



Pi'íloha č. 1 Srnlouvy o clílo

12/ ZhaIoviLel píset-rltlě oZnánlÍ přestre daturrr tjokorrčent oila clbjt-.r]tlateli nejrrlcně 30 dni pretJ
datem dokončerrírn c.líla a současně je vyzve li zalrajerlí l)ro()est] 1:iec1ánr a 1lřevzel'i <líItr (přeljrrlti:cr
řízenI ke dni následujícínr po clattt elokončer-ií rlíla. objedrratcl jr'. povittc-.rr zaltii1it picjlrnací Ítzent
ke dni nás|edujícínr po clatu dokončenÍ ciíla 11le pisenrného oznailctlt zhotovitele-. Pokucl ne,lllutjt''
sjednáno strananti S0D jirlak, jc tnÍsletrr 1:řcrjátlí ntÍsto reaIizace přtltlllrÓtr'i díla-r'

73/ Zhotovitel je oprávněn objcclrtatelc vyzvat k pi'evzr,'ti clíla r1orLlČ:enÍll Ílí:;en11'1" uuruu
objednaleli, pokuci:

a) dílo nemá Žádné íarktickti valc1y, bylo řádnÓ proveclorro a r'i1llnc clokollrlorltl v sr.lltIi}.lrl st',
závazrlýnli potJxlacly díla a polr;lnv objeclnatele, lDS, AD a KO-L]oZl) vyc1artýriri v:;0tilai]Ll
se SOD;

b) zhotovitel splnil vešlrerri povitrnosti vyplývajícÍ ze Íi0t], zcjméntr oLl1cc1rl.ttelli i-lt'ecial
dokumettty vztahLrjÍcí se k clílu; neclolozÍii zhotovitel tyto dokul']lC]tl|y, rlebut1t; clílo
povaŽováno za clokončerlé al zpŮsobilé k přec1ání i: převzc.l'i riÍli'r. objt'-c1rliltt:l jtl 1'lr:vttrt tl
připravit a předloŽit v rátrici přejÍrrrarclho řízerrí zejrlén;: t1oklarjy v soulaclu s pozi'rc];rrll..y
stavebního zákona opravňujíci clÍlo unristit a realizovat. Tyto cioklady slouŽí ke l{(.}l]trole,
zda byly v rálrlci realizace přeclnrottr clita zttotovitelenr splrrěrly poclmÍnkv v 1Óchto
dokladech obsaŽené

c) dílo nemá Žádné právni vacly a v souvislosl'i s nÍrtl nejsorr veileny Žátjné pravnl Íjpory,
které by mohly zpo<;hybnit nebo orrrezit vlastnictví ncbo jirlii právar objeclrtalele k rjilLr;

d) po odstraněrrí rreclostatkú ciíIa, na rrÓŽ zltrltovilcle rt1:,r;zorní lDS při přccl;riejimcc p;or'llr:
tohoto článku.

14/ Před zahájenúrl přejímacÍho řÍzcni je zhotovitel 1:lovincn pÍiprirvit rrczbytrlé cir;kiacly
a následně je při přejímce objedrrateli přec1at, a to zcjrlrérra:

a) projektovou dokumentaci skutečrrého provedení vc srrryslr_r Soi_)
b) stave bní denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumetrtaci potřebnot.r r)ro 7provoz11éní c]íla izzirtlótt; lisly, certiÍikály, arpori'),
d) revizn( zprávy, protokoly o předepsarrych zkouškách (kllilra konlrtll a zkoušc.k).
e) ostatn í dokumentaci,
f) ostatní doklacly potřebné pro řádnó provclzovánÍ c]íla nebcr cásti clÍla zc1rrrórra poktitl

vyplývajíz obecně závazných přeclpísů, nebo z SoD rrapř.
- Protokol o vytýčení stavby
_ ZaměřenÍ skutečnéhO staVLl po clokončetrí
- Doklady o provedenÍ hutnícíclr zkoušek_ Doklady o předání clotčených inŽenýrských sttÍ r.t poze rtrlrŮ jcjún vltrs;lrttkúnt- Doklady o likvidaci odpaclů

g) pro vodovodrrí řady - potvrzení o proplacltu a c.Íesinfe kci, lal:oratornÍ rozbor vociy, potvlzenl
o íunkčnosti vyhledávacího vodiče' zkouška vycJal'nosti hycJrarlLr-r, prr:tokoly o Lli'rkr:vych
zkouŠkách vodovoclu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce ttlsttostr t<anerlizacrliclr stolr, tr.rr<;tokol z katilciurrt;
proh lídky kana Iizačníctl stok

Zhotovítel předá veŠkeré doklac1y, tJokurnenty a projektovou dokutnetltalci' ktere jscltr rrelzbylrró
k převzetí díla olijednatelent, v českém jazyce ve třech tištónýclr vyhrrtovcrrÍclt, pclliucl objcclrra|cl
nestanoví počet vyšší. RovněŽ je předá v digitální fort-ně nal nosicí CD RoM nebo uVD zi pouziti
standardních formátů)' obsah, rozsah, počet a fornru cJoklaclů, cloktrrrentťr a prrr.1ektove:
dokumentaci předávané zhotovitelem nrůŽe objecjnatel v pťÍpaciě 1lotřeby stalnovit rrebo upřesrril
pokynem.

15l DalŠí podmínky pro zahájení přejímacího řízení:
a) podmínkou převzetÍ celého díla je předloŽeni záruky na odstratrětrÍ varJ rlle tech|o OP.
lr) úspěšné provedení individuálnÍho a kontplexního vyzkotršerrí clÍlir i: zl<or_ršek 1.rřcclpřevzetím d ilil (pok ud b udoLr objed rratelenl poŽaclová try)

19



Přtlolla c. _i- :"!rrrltlLrvy o tiiltl

'l'i]1 l]'rcrloki;l tr pÍr:vzrltit]Íla lludc obsahovi'rt ille5poli

c) 1i1.]kolCnl l]raCoVllíkťl obje clnatelr,-., 1lřecjevšinr pak zaškolerrítýkající se provozLt a iidrŽby
clrl;l ..r jt:lro ci:ir;ti
r'l) rlilo iltrclr-l zliotilvitr:le:tl-t L-lvtldt''no do tr-rkovóiro stavu pro přejínlací řÍzení, aby bylo
l]ri!]..]Ví]li() llrtl rláslcdné kolaudetčtlÍ ří.re nÍa/nebo ':ahájení trvalého provozu.

]6i 0 prt]tlěllrr pie;júnacíltrl rÍzenl budc; stnlr:vrtfui stranami vYhotoven protc;kol o převzeti díla.
l]Ílrl:;r" povlrŽrlir-: zir převzatr-., jakmile byl zhotovitelerrr a objednateletn podeÍ:sán protokol o
;li'cvrt;ti tlílil, a to bez varl i-r neciclcltjll<ťt, pokt]d ob.1edneltel nerozhodne jinak. Protoliol o převzetí
r1rla bttdr; vyllilIovon v poc'|Li s]lanoVolléln objedrlatelertt'

1// objedrr.-rtt;l clo 30 dnů poté, cct bylo zahájeno přejírrrací řízeni a byly splnerró veškeré
podntinky pro 1clrr': lispiišnó provede ní:

a) podepíóc protokol o převzetí díla s uverjeninr data, kdy bylo ctÍlo dokončeno vsouladu
sc S0l)
b) odtrtitttc po<jpis protokoltt cl převzr:tí dílar, pokud okolnosti přejímacího řízení s udáním
clrjvorJr'r a uvedenil}l porimÍrrck' ktcrtj nlusÍ z.hotovitel splnit, aby bylo rrroŽné přejímací
rlzi:ni o1lakilvat a 1lrotokol cl přcvzotidÍlar vyc-iat. Po splněrrí těchto pocinrírrek je zhotovitel
oprái,'nťln o1r<'.tovttÓ poŽadat' o zahajerti piejIinacího iízení a vydání prrrtokolrr o převzetí
cliln"

a) i11crlIiIikiir;rli tiritt.je o úc;r:;trricích pÍtljtrlriir;ílro řtzr:nís clirtenr a rnístem konání,
b) ielcrlLiÍik;.rcni rlderit: o drle'
o} kollc]L) tárucní cloby dle SoD'
cl) s<lit1..i:; vad ll nc,idorlělktL nebrárrÍcích řádrlén-rrr uŽívání díla platný k cJatu přejimacího

řízcrri, s pc.rpisenl, ia}l se projevujÍ a s uveclenÍrn zpťrsotru a termínu jejich odstranění,
c) prí1:ildnot'l tiohor_1r-t o slevé z cetty dílal, 1;oklrd btlde rtzavřena,
í) zhoclnc;ccrtí irrkrrsli ciíla ttebo -1elrrl části,
g) pr()V(}1lli'řiárJy al vsechrly dalšÍ poŽadované doklaciy k předánía převzetí díla
lr) ,:árttt;rri li:;ly vsr:cli ztti'izenizalrurJovaných cjo díla) soupis příloh'

19/ obicdnatel lná právo odnlítnou převzetí díla' které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(r.::,;tr:ttckó rtclltl ftlnl<Črlí)' ačkoli by tyto vaeiy podstattnýn-r způsobem Samy o sobě ani ve spojenís
1itryrrti ttt:ottltzily jeho irŽrvárrí' Ob-1ednatcl jc rovněž oprávněn ltzavřít se zhotovitelem Protokol o
Jlfr:rlijtli riila' ikclyŽ cJílo vykirzuje drobní'r nedostalky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
itztviltli v soul;lrlu s r.tčelenr SoD. Tyto ne(l{}statkv a nedodělky lrudou uvedeny v protoltolu o
pÍevzt'-tí dila spolit :; přitněřertotr lhŮtoi"r k iejich odí;tranění nebo dokončení. o odstranění
vclr';kerýcil takovýctt nedostatků a nedoclěllrú srnluvtli strany uzavřou zápis poclepsaný oběma
stnlltvrrúlti slr.iílallli ;l TDÍ:i. Po nlarltém uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
ci ttorloclr:lkrr nlii objoclnartel právo poŽarJovat po zhotoviteli přírněřenort slevu z ceny nebo sánr
zatjistit provedcni oclstrartórrí nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Poklld smluvní
strany necloséjhnou dolrody na přirněřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z Ceny Znalec.
Stanovisko ztralec; lakto urČerrétrcl je rozlrocltrjÍcí i v přÍpadě spclru smluvních stran o výši nákladů
na oeis|ranijrrí nerJostatku Či nec]oclělku, pokud odstranění nedostatku či rredodělku zajistí
oiljeclnatr;l' Slevotr neníclotče n ttárok zlto1ovitele na škodu mu vzniklou'

2-O/ Antt 1sou tít'lr dotčena předch<tzí uStarlovení 0P, je zhotovitel povinen v dostatečnétrt
čttstlvtitll 1rřt"tlsiihrt přet1 dorlrčeníttr výz-vy k převzetí díla objednateli vyzvat TDS k tz.v.
1'lÍcc]1lřcjú'l'iotl rJíla, tj. ztičastnit se prohlíc1ky clíla provádórré zlrotovitelerrr, při níŽ je TDS oprávněn
rhott;vitele l.]llo7C)rllit lla 11edosti]1liy c1ílt.l. Zirotovitel je povinen vyhotovit otakové přeclpřejÍmce
1rocírobtlý zápis ttvair1eijící ílřesrrou irlentifikaci a popis veŠkerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
1D$ t.ttrlozclrrtí, a 1e:clnei vyholovenítakovólto ztipisLr předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
přeclpřejimky' Zhotrlvitel je povir-ret-r odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájerrí
pře!itrraci-ho řízr:ní d i'la.

20



Přiloha č. 1 Stnlouvy o ciilr:

2! Sepsánr- a podpis protokolr.r o pře<J;ini ciílii t.icllrtá rl|iv na orj pově(lnoSt lh0[(]Viteit] 1a Vaciy
plnení

22i Znoúvitel je povinen vyklidit staVenisic;1 tlVcSI pros[or stilV|jl]iS|Ó clo piivoc1rriitLl st;tvr_l rlrl l
týdne ode dne přeclání a převzetí c1ila ob.iedrratelcl.ir' pok{.l(] sC :;tlllLtvt'ti sLrarry t'tr,:Clrlltr.lr_lt'ltlLt
v Protokolu o předárri díla na jinérn terrtrínL.r.

Xlll' PŘEcHoD VLASTNlCKÉHo pRÁVA A NEBEZprČÍŠNonv
1rl Zitotovitel zhotovu.1e věc tt olljeclrratele, tra je:lto pclzctilkt'i tlebr.t t'l;] pclzcntllt-i, ktcry ol:jcclrrale{
opatřil, 0bjednatel je tecly V SouladLl s přisitrŠnýtrli L]st.lllovcllúrti zi'il,.otta Ó' 8|)/2a 12 sl] ,

obča nského zá kon ík u ocl počátku vlastn íkeln zhotovova rré tl r-r cl i la'

2/ NebezpeČí Škocjy na clÍle a na Jiných věceclr' 1eŽ nlá zhotovitr-'l povíttrtost l]rcdat oLtjcclrlni1(]li
podle SoD, nese Zhotovitel ode cirle převzetr'stavetlišté, Ne;bcz1'.rr:ci Škoc1y na clíle přci;hází r.ri,r
objednatele potvrzenínl protokolU o přec1árri rjila olrčn.a snlluvrrúni s|ratlilttlt'

3'l Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnítlo pir:rláni rJíli'; llt:ltr;'1r:ho cirsIi cllljr'cirlalr:lt
nebezpečí škocly vyvolanó pouzitím Vóca, pÍÍstrojťi, stro1u a zaitzetlí Jllr) opatl(..llyn}I l\ |);L)Vg(]L.nldíla či jeho části, které se z důvoclu své povahy netloltou slát souČástí cr přísIušerlstvtlrr clila a
která jsou čibyla pouŽita k provedenídíla, kterýrnijsou zejména:

a) zařtzenístaveniště provoznÍho, výrobního či sociálního charakteru; a/nebr;
b) pornocné stavebníkonstrukce všeho ciruhtt nutné či pouŽité k proveclerric}Íla Či 1eho Časti
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a,/nebo
c) ostatnÍ provizorní či .1iné konstrLtkce a objekty pouŽitó při provác1ění clÍla ci jt-'ho cásti.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škcldy a jiná nebezpečí na všech věcech, ktere Zhotovitel sánr ci
olrjednatel opatřil za Útčelenr provedení díla čr ]eho části, a to otj okantŽiktt jejich přr:vzelí
(opatření) clo doby řácirrého protokolárního předánÍ cjílar nebo jeho Částí. popř. u vtšcí' které j<_:

Zhotovitel povinen vrátit, do doby jejrch vráce rrÍ-

5/ Zhotovitel převeztne plnou oclpovednost 1'L| Zari/eil objecJrlertt_:le ot]e dne jejich LtzÍvani rrebo
obsazenízhotovitelent aŽclo dne, kdy bucioLr přeclány nebo kcly burje uŽÍvárríukollcer)o'
Jestliže dojde ke Ztrátě netro poškozenÍ něl<tere z výše uveclertych poloŽek v c-loi:ě, kt1y za péČi o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékolijirló přičiny rreŽ Lakovó, za niŽ je oclpověclný objednatel, rlalilí.lVl
zhotovitel ztrátu nebo oclstraní poškození na vlastt'rí náklady ke spokojenosli olrjer1na|ele .

6/ od předání díla nebr: jeho části objeclnateli nese zhr:toviLel r'iebezpeči sl1ociy nti věcecn
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárnúl přeclání cJíla nellil .1elro části'jsou_lÍ tyto věci nezbytné k řádnému clokončení realizace dila, zcjnrérta k oclstraněnÍ vacj a
neclodě|ků- Nese rovněž nebezpečí vzttiku škody na clÍle nobo Óirstí rjil:r, kterélro se týkají
realizace zbývajícrch čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za Škocly zpŮsobenó obiecjnatcli nel]o třetí:;lrane vilcinýni 1:lncním c1ila
Zhotovitel je zocipr:vědný za:

a) jakékoliv 'rlráty a škody zpťisobené třetúrr osrrbárrl v s<luvislosti s plněrtírrt cjílit .rŽ rjcl
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, ktr:te1 tlastatrotl přeti Vy|]rsenllIl
záruky za dilo a které buciou zapříóiněny nebo vztažet-ry ke kvarlité prr:vr:clcttí clÍla rre;br'l
budou vycházet z chyi: provácjěrrí dila'

8/ Y rámci náhrady Škody bude objeclnatel postupovat v soulaclu s právrrÍni pÍer1pisy

Lf



i'iiltlh;l (]' :l |;l'rll{]líVy () dil()

XIV. NEDOSTATKY PLNENI

'L'l NeLl()$[a1lrotrt i:lrtět'tt ll)crlovilt;lo se ro1u111i pInění nebo nesplnění jakékoIiv povinnosti
V rolport] Sc S0l], op liebo láVaznýlTli podklady díla, zejména V rozporu S projektovoLl
clokumcrt Lar-:t, tlsl;: |tl i r-j oktl ŮlOlltaCa ;r po kyrry olljetlna tele.

2/ V pr'ipade s;:ort.i sirrlLtvnlCh stran, zda nrá r'rrčité plněni zhotovitele nedostatek či nikoIi, je
rozhodLrjic;í stirrtovisko /lli]lce Ltrčeného dle l.ěcht'o oP.

itl lho|rlvitl:l jtl povillr:tt tlet své náklarJy rtaprllvit vei:keré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
prt.rviitle rrt r.lil;:t i vlir:;ti-tt- cirlnosti trcho na tikladé upozorněnÍ objednatele Či TDs, a to tak, aby
r'rt:llylrl tlhrcrŽt"rt<l s1'llrlórli t'crn'ttnti předání dilat tie bo závaz.ných uzlových bodů. Neodstrarrěné
rtt''closlatky 1lřctjst;lvttji;'lřektiŽkrr převzetí dÍla, ledažr: se o}.-ljecinatel rozhodtle převzít příslušné
pltlěni s ,-jrobttýrrti nedosta;tky. NectojcJe-li rnezt smluvnítni stranamí při sepsání protokolu o
přcvzetí cásti clila k dohocjc o termírlu oclstranění vad a nedodělku, se kteýrni je část díla
1.lředáviÍna a 1li'olrtt'ána' 1:ak platÍ, Žo |yto VaCJy a nedodělky je Zhotovitel povinen oclstrarlit
tte-1prr.'zději do i]() clrttl ocJ <lala vydárlt protokcllu o převzeli části dala.

,|/ .lesllilt: zhrltovitel tleodstrarní vaciu nebo pelškození ve stalrovetlé |hůtě, mťrŽe být
objc;<lnateletn (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy rná byt vada nebo
poskozeni-orJstrarrětro' Zlrotoviteli bude toto datr"rrl oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do
[ohoto otnátncnt:ho clalta vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovitel
rte;odstrani přitnriřene dlc charakteru vady nebo pošktrzení a iyto nápravné práce měly byt
1lrovtlcji:ny ner ni'rk'li:r1y zlrolovitelrl, objecinatcl rrrůŽe (podle vlastní volby):

a) provést práci seirlt nebo prostřednictvírn jtných clsob, oclpovÍc1ajícún zpŮsobetn a na riziko
a nákIarjy zircl[ovitr:le, avšak zhotovi[t:l ztt tL.tto práci neponese Žádttou odpovědnost; a
zlrotovlti:l zaplati objednatcli Licelně vynaloŽerrtj náklady, l<teré vznikly objednateli při
odstrelňovairlí vady ne bo poškození;
51 u161novit odpovírlarjící sníŽe níc;eny dÍla; nebo
c) ies1liŽc Vi]da nebo pr:Škozent zbavLtie objccjnatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavLry nebo jakékoliv větší čiistí stavby' odstotlpit od SoD jako celku, nebo ve váahu ke
klerékoliv vetŠi Části díla' která nernůže byt ttvedena do zamýšleného uŽívání. Aniž by to
ovlivnilo ostatni'práva podle SoD nebo jinai, brlcle nrít objednatel poté nárok na Vrácení
vr:škerýcir částek ZaplacenýCh za celé dílo rlebo.1eho část (podle okolností), p|us náklady na
ťinanr:oviání a náklarJy na demontáŽ clíla nebo jeho části, tiklid staveniště a navrácení
l ař|tení a maleriá lr-r Zhotoviteli.

XV. ZARUKYZAJAKOST

'|/' Zhotov|tcl odptlvídá Za Va{Jy, ktcró sc vyskytnor_t ni"l díle po jeho převzetí objednatelem
v 1lrťrbéhLr trvání lhťrty prrl rrplatnění nárokL'r z odpovědnosti za vady (zárLrčnÍ cloby). Práva
z odpověclnosti ter vacly rJíla nrusí být uplatnórta u zltotovitele v záruční době nebo záručních
clobách, uvedené ( ých) ve SoD'

ZáruČní llrůty za jakost cJíla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,
kteró zarttóuje str'lrávnou funkci a výkon doclaného clíla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o picdáni a převzetí díla' Záručtlí doby tlvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruční doby
vyznar:ené jeclnotlivýrni d0davatelia Výrobci1eclnotlivých zařízerí a materiálů jen pokurJ jsou tyto
zárLtční cíoby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznaÓene jednotlivými dodavateli a výrobci
1et1notlívýc1r laÍ(zení, stro1ů a ntateriálťt. Na výrobky nebo komponenty zabudované clo díIa, na



Příloha č. 1 Snllouvy o t1ílo

které dodavatelé nebo výrobcí poskytujízáručníclotltl tJclší rlcŽ z;jrLtčnicjobi'l uvcr_ietlii vc S0D' :;c:
vzÍahuje zárr"rčnídoba garantovaná jeclrto,.livÝrni clociavllteli a výrobcr.

2/ V případě opraVy nebo výrněr'ry vat1rrýr-'lr cjilťi zaiízeni sc proc1|LtŽr-rje zarur:tlí llrr.rta o clttlrri, pLlkterou se přeclnrětne Části zařizerrÍ v dŮsledku zjištěnéhcl neclostatkU nernohly provoŽov.]t.
V případě, že se pro nedostatky jecinotlivych ciÍlŮ nárrrohiy provozovat clalší častr zařÍze rti rtebocelkové z-aťízení, pak platÍ proc1lor-rŽenr zarlir.y ipro tyt'o cia|ší částr tztřírcní nelbo pro celkovózařízení' Pro vyměněrté nebo nově cjoclalrri c1íty pr-rskytnó zhcltovilel .Za]|t]kti v ptrvodrrúll rclzs;thu ellctohoto odstavce, která začne 1llatit ocje dnc výtneny ttebo or]strarrěnÍ rekjanlovanei vacly.

3/ V případě, Že se v záručnÍ lhlrte vysllytrle vacia cji'la, rrrai ob'ierJrlatel právcl na 1cjí bczplattneodstranění' Vada bLrcje Ll Zl-rotovitele reklatttována pÍs;c'rnnÓ, forrrrou prolokoIr'r o ttalllase ttt va<1y.Protokoly o rrahlášenívady objeclnatel zašle zlrolovilcli ctrteliIertl trc.bo jirlotl piscrtinrlrt lormor'r.

4/ Po doručení protokolu o nahlášenÍ vatJy -1e zliotovilel pclvirierr plsetllnc polvrrjil oiljctJttateli jehcr
doruÓení nejpozději rjo 10:OO lrod, následtljíciho pracovnílro drle .

5/ V originálu protol<olu o nahlášení vacly stnlLtvni sttany potvrr.li llrrltu prrr_i oc.1strirtlctri vatly irrovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna'

6/ Bez ohIedu na to, zcja je vzniklou var-lou sntlouva porušena podstatIlynl rlclro ncJ-tocistalrlVtri
způsobenr, rrrá objednatel v protokoltl o rlahlášení vady clle svélto LrváŽe-.nÍ 1lrávo požadovi,li:

a) odstraněni vad clr:cláním náhraclnÍho plnéní nebo poŽaclovat cJociárri chybějú:í caisti ciili.r'
b) oc1stranění vad opravou vadné části ciíla, jelstliŽe vaciy jsoLr opravitelnó, trebcl
c) přiměřenou slevu z ceny tjíla,

a zhotovitel nlá povínnost tyto vatjy poŽaclovaným zpúsr:betn a Ve Stanovené lhůtei ocjslralnit t'rr---brlposkytnotrt slevu.

7/ objednatel lhůtu stanoví přirnéřeně k rozsahu, povazc a zvolerlóntu zpŮsobu clrJsŤranětlívtlc1y

8/ V případě sporLt sntlilvních strart, zcla má stavba vacju Či nikoli,1e rr:zhoclujícístanovisiro .1nill()eurčeného objednatelem clle těchto oP-

9/ V případě, Že objednatel uplatnív záruční době nárok z oc1pověcinosti la Vady, zahájÍzlrcltovite|práce na odstranění vad tlebránÍcích uŽívání clíla cio 2 pracovníclr cinr] ocj písárnnétro rlznántcrtí
vad, a práce provecie ve lhůtě 15{i cjnů ode dne písemného oztrátlenÍ clbjednate le nl. V přrpac1é,že zhotovitel prokáŽ-e, že lhůtu pro oclstranění vad nelze s oltlec]ern na technologické postrlpy,
k]imatické podmÍrky apocl. objekLivně dr:clrŽet' clohor]nou obě strany lhŮty náhradníl
U vad, které by bránily řádnému provozu vorlovociu, kanalizace, úpiavny vody, čistÍrnó ocJpaciníchvod, čerpacÍ staníci apocl. požadLrje ob.1eclnatel jojich oc]straněrrí do 48 hoclin ocj uplatněnéreklamace' Na základě uplatnětté reklamacc Zhotovite| clo 24 hodin vyzve zeist'L.rpce objedniltelc
k iednánÍ, kde bucje sepsán protol<ol o zpúsr:bu a terrnhu r:c]stranÓní reklantclvatné vaáy' Pokuc1zhotovítel nenastor'tpí íhnerl má objeclnatel 1rrávo zaclatt otJs[rernční havárie v nejrlutrrějsúrrrozsahU u provozovatele čijiného dorJavatele a vzniklri náklacly tnu 1rřeúctovat k rtiilrrarlr).

10/ Pokud nedojde k dohoclě ohledně tertninu odsttarrěni vacly, urČí přiméřený lern-rírt z.áva7neobjednatel' Zhotovitei se zavazuje, Že zahájené oc]:;trelriovánÍ'vady nenucie bez váŽných cJťrvodŮoddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odsiranetlivttciy.

I7l Zholavi|el dodá objednateli v den odstranění vacly veškeré nové, přípactně opraverlé cloklrreiyvztahující se k opravené, 
^případně vynrěněné části c.ííla (revizrtí knihy, elektro a jirrei revize'prohlášení o shodě výrobků apod') potřebné k provozovánÍ c1íla'

12/ Nenastoupili zhotovitel na odstranénívacly ve sjednané či stanovené lirťrtě, nebo neotlslrelní-li zhotovitel oznámené vady ve lltťrtě stanovené oll'iednate lerrr nebo jiné lht'lt(i s; tlírn písetirrré
dohodnuté, nebro oznámÉli před jejírn uplynutínr, Že vacJy v l'éto llrl'Lte neclclstrarlÍ, -1e tli:.|cc-1rlaLel

zÓ



lji'ilolla c' 'l. Srlrliltrvy <l c1ílo

oprárrnén lrlísto toho t]oŽadovat přiměřenoir sleVU lceny plnění nebo Sám zajistit provedení
orjstl;rněni'Vacly; nťjrgk na slŤlluvní poktrtLl a Zárllka zhotovitele Za jakost nenÍ tímto posttlpelTl

objelclnatillr,- trij;.rli cr.rtčerlal .] lhotoVil('I jt'l povirlcn nahrÉlClit o|]jC]Clllateli náklady s tím spojené.

-l 3/ Naroky z vilt1 plni:nÍ sc rleclol.yka1t prav trb1ec1tlatele na náhrac]u škody vzniklé objednateli
v elťjslerJkLt vaclr7 ani Íla Smltlvní poktttt't vaŽibi sr,: tla porušení povinttosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady'

l_ril Pokrrcj objer1rtatel v rátnci Svoho opráVnélti voiby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
ptnéní, stl!tlvrti slrany se c]ohoclnort rri: pťirrleiřené výŠi slevy odpovídající závaŽnosti vady' Pokud
strtltlvrti-31.r;]ity tlr,;L.lctsálrnr:u clohot.lV rrii přirneřelte výŠi slevy, uróí přiměřenou výši slevy Z Ceny

znalcc Ltrcetly pr_rr-1lc [cc;hto oP. Slc''vr.lr_t nerrí cjotčen rtárok objedltatele na náhradu škody v plnénl
rozsitlt tr.

'L5l Zhol'oviltll i-i,'iÍlovitiá ob1ecinateli 1a spráVnosl. dokunrentace skutečného provedení<jíla, tedy

;lřejirná ti:ltl.rcV,, Ži: cJoktlnlentilce skutečneho 1lrovedení clíla bude věrně, jednoznaÓně a úplně
zil i;il yctlvai. s kr r l t'.<;tlc ;lrovec ien Í elokoltče nó díla.

XVI" ZNALEC

'1 / Y,,r]<> t'ato stnlouv6 tlv;irli, Že je rozlroclri1íc;í trci:lrr urór-rjieí stanovisko Znalce' rrrá kte rákoli srnluvní
strana právcl vyŽáclat si stanovislro lr]al(;e jtltr:novatrélro pro daný obor v sOuladu se zákonem č.

36t'1961 SI:., o znalcítllr i,l tIrttnočnir.;ích, vc zněnÍ pozclějších přeclpisů'

2/ Znalce ltrctl1c vŽc!y 0i)jcdIli-]tci po kortzultaci se zhotoviteletn, nenÉli jinde v těchto OP

5tanovgr]0, Ž<: zrtalcc urci-ob1eclnal.el, potolll proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitr.'letll' Pt:kucl tna zájenr si sl.altovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátÍ se na objeclnatele
s pÍ:;ettrllrlt't LrirlosLi t.l ttrČctlí znaloe' V přípa11ě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného
lrtallcc dvakr:ii Í)() :jobčr, urč;í jej ol'ljeclnatel nt;závisle na zhotoviteli, a to i ze zna|cŮ zhotovitelent
r;dnríi.rtLttyclt. 

_|;-rt..ovó 
r-trČt''t-li-zn;rlce objoc1rrzrtele nt je pro zhotovitele závazné.

l37 Dohclclr-i o vylrotovcnistanoviska se znaicern uzavře vždy objednatel (nezávisle na tortr, která

sntluvní straIlř-] :,li vyžeiclala sl'anovisko znalcc), přičenrŽ odměnu a c]alšÍ náklady vznikló přibráním
zrlalcc htattli srrrlitvni strani:]. jejíž tvrzení bylo StaÍloviskem znalce popřeno, případně ]e smluvní
stratiy itrilc1í v 1rrltilórLt rrct'rspeichLt '1e;jich tvrzení' lze-li |ej určit; V ostatních přípaclech smluvní
strarty L-rhrarii or-itněntl a c!alšÍ náklilciy vzniklé přibránírl znalce rovnýrn dÍlem.

4',/ Srnluvttí stri-'iny sc c1ohotlly, Že stanoviskr; znalcc hudou povaŽovat Za závazné.

XVII.POJISTENI

1/ Zhotovitcll je povinen rnít od převzetí stavenišiě do uplyrrutí poslední záruč,ní lhŮty podle SOD
uzavřeno pqištěni prr: přípac1:

a) vzl_riklr šlrorJy na stavbě, ať 1iŽ vznikle V souvislosti s pIněním SoD nebo jinak, Včetně
(nikoliv výlučně) pojišténí pro případ clclcizeni', vatndalismLt Či živelnó pohromy,

b) ';zrriku rrclpověc1nosl.i zltotovitele zir Škot]Li způsobenou objednateli vsouvislosti s plněnÍm

SoD, a [o jak Z tlůvoclu zptisobeniškociy na jakórrrkoli majetku obJednatele, tak Z důVodu
vrnil<r.t odpověclnosti objednatele za škodr: vťrči třetím osobám v souvislosti s plněním
SoD rtrotovitelern, a Vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůčÍ třetÍm osobám
v sottvislosti s pltlénírtr soD, a to s horní hretnioí pojistnóho plněllí nejnténě 5 000 000'-
KČ (slovy: pět nriliÓnů kotun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření
zápisu o přeclárnr a převzeti díia a 2 oo0 o00,. KČ (slovy: dva rnilíóny korun českých) pro

24



Příloha Č. 1 Srnlouvy o rJÍlo

obtlobí od tlZaVření zápisu o přeciárli il 1,;ievzr:ti clíla c]cl r-tpIVrluLt pos]IcC]lni z;liilcllt lllLt|ypodle SOD.

2/ Pojištění stavebně-tlonlážnícii rizik rrzavie:nii zhotovileie-.nr 1:rr.l pt-edtttcl t'i;rtttj vor,c.jtlc t'tskt,ltl,,ynlltsísplňovat po celor-r cJobu plncníSOD tykl potlrlrúiky:

a) PotiŠtěnÍstavebně_montáŽrrích rjzik rnirt, v9 i'l}i5;i cjlc tlc-]sl' 'l t(]ho[o cl;itr}rLl. í'etl'i' kclt_: lrl lv1lpojištění UÍnoŽní, btrcle pojištěnýln a opráVněnou oseibou ob1ecinateI' a [o 1cJll1t)lli]] i]pojišténí dÍla, které je orJ poČalku ve vjastnictvi ob1eclna1eie. Pojrstenl :;{avcbttt'..ttlr'lllláŽrrir;lr
r|zik pokrwá škocÍy, kteró mohou vzrriknor:t v prtlběhLl rllotttážt-. nebo stervby. Vzt:titu.1c se rral
škody rla stavbě, korlsl'rrtkci br_rcjovarrého tlíltr, nlontovanych Sti'oji-Ch nello iechnolrig,ít;l,.yr:l.r
ceIcích, rrtorrtáŽrtibh a stavebníclr strojÍctl a rra zařÍze'ni stavottiste. Po1istérrr .,'-,,,,1oi
Vaahovat i na rnísta tltiirto statveniŠté' kcje jsoLl je<irtotlivi věr;i a lafiz<:nt'. ktt'-rrl tvoií ntl|lo
budott tvořit součást dÍla usklacirtény Či ntontoviiny.

b) Mimo výše uveclené poŽadavky na polištónt Ste]VÚbne l1]ontáZ{llCl] rizik, nrusi pojiŠténi velsvém souhrnu (tj. stávající pojiŠténí oclpovec-lno:;ti ir pojistčrri sIrlvtlbrle rlrontárŽriiih rizil<l
zahrnovat po celou dobu plněrriSoD rltinimálnc'
r pojištění ŽivelnÍ, které bucJe krýl škorly rler tnajetP'tt zDŮtsobc;nej zivletll, t1. zL:1nténa

poŽárern a jclto prŮvclrJnírrli 1evy, výbt'tchetn, Ljderenr blesklt, n;irazenr neLx; zřrcgnitll
letaClla, jeho Částí nebo jeho nál<lar]u, povor1rri, záplavou, viclrřicí nebo l<rtrpt;bi1irll,
sesouvánún půdy, zřÍcenin skal nei:o zemin, zelltetřescrr j-nl, lihotr srróhtr' nátI,'azrlrt,
nárazem dopravnÍho prostierikLi nebo jelto náklilrjr-i, párletl pojištěne vÓr;i, 1]iicJortlstronrú, stoŽárů apocl., kalpalitlou unikajíci z vodovoclnicn larlle]nl r'l rlto.dictit
vytékajícírn v důslec]kLr porucily ze stabilrlich hilsíoích l'ařízení tak, aby vznikIo 1;r-iivclna pojístnó plnění také zar poškozerlí rlebo zniÓení potrubÍ nebo topných tc''les
vocjovodttích zaiízení vč. arn-ratur, clošlo'li k ncnlr-l přellakenr rtcbo zntrznlttítrr kapaliny
v nich, kotlů. nádrŽía výtneníkových slanic vytápěcích systérnů apod., tjošlo li ll něntu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neorjborným zacháze nínt, nesprávncrr't
obsl u hou, ú myslnym poskozen ún, tl csi kovrrclstÍ, n"!,ururnc,*,tí a rrr:r1 bir lostI

' další pojištění tzv. ntontáŽniclr a stave}:rri'ch rizik a to tak' aby kron-rě prÍnlýoh skotl
vzniklých na stavbě vČ' vecí pouŽitých pro jeji 1lrovecieni krylo i nepr'iirré Škoc]ý a škocly
vzniklé projekční, konstrukÓní, materiálovclLl vaclot.l nebo chybné provrlclerlotl 1.lraci 

'

zejntóna bude uzavřeno tzv. pojištenÍ pro případ preruŠeÁí provozt], tzv' pojíš1ění
zkušebnÍho |JroVoZu a pojištěni Činností zhotovitele při r:clstraňovílni var-l v záruÓrri
době'

Výše uver1ený výčet konkrétnÍch rizik, včctnr: pojrrtenoviiní ty1;Lr pojištč:rrí, je pouze přÍklaclný.

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinetr uclrŽovat pojislení tak,1ak bylo pře6iloŽer}.,, a to bezc ztlert,po ceíou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak jc dálc. uvi+clr_:no. Pojištění rrrajctkil a pojišlení
odpovědnosti za Škocly vztahující se k realizaci precltnetu cjila ntusÍ trvat pO oor;u oo převzelÍ
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen ucJrŽovat pojištěrrí itelrcly, pokttcl cleljclc kc zrnéně v rozsahu přeclrli:|'u
díla, vtakovém případě je Zt]otovitel povinen zmr:nit rozsah póji.t"n, tak, aby pokrývalo zmeněnyrozsah předmětu díla.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, poclle které pojiŠtěnÍ zanika v cjŮsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v dť'rsledku takové pojistné události oolció ro vyčerpáni výŠe t'ivoclené hornÍ hrarricepojistného plněrrí pro příslušné obrjolrÍ uveclelré vyŠe. Pokucl je ve vztaltr-r k p<ljišténÍ skocly nastavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, ktcró v 

'jť],"t",tt,u 
pojistnó urjailclsti vznikneprávo na pojistné plněnl, musíb1h Zhotovitel po<lIe pojistrre srnlouvy povl11cl] por_izÍt prljistrle plrtěni

na uvec1ení poškozeného majetkr"r objeclnatele cio pLivoclnt'ho stavtr.

.)c:



Prtlolia c' 1 Íjrlllclillrv o clílo

íji Pojištirr]í tltl:;ttlí otlsahov;'rt Žáclné výlul<y nacl rárrrec výlr"tk, které jsou v ol:dobných případech
st;lnclarclrttj poLtŽrvány' ktr;re by jakkoli 0lllt]lovitly právo tlbjeclnatele rtellcl třeti'ch osob na
niihraritr škody zpusobe ne zIrotoviteleltn v souvislosli s plrrěníni S0D.

7/ Spollrrlčast sr: připoustl nejvýse do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění rnLjŽe zhotovitel
Sl]lniI i tllaVťerllIn více poji:;tnýclr st'rtluv: povinnost rllít uzelvřeno pojištení rnťtŽe zhotovitel splnit
riplnr:: nebo částecně tltzavřenúll pojišl.énÍ' které se krot-né prováděttí díla pclclle SOD Vztahuje
i l< provát1ení jitlýc;h staveb. 1;okud jsou s1rlrtětly ostel|ní poclminky tohoto odstavce'

8'l Kopii ptl1istne srrtlouvy Či srnlr'lv 1lcltlltl tohoto cl;jtrktt vyše je zhotovitel povinen předat
ob;edttaloli nej1:ozr1cji pÍi Lrzavře níSoD'

!J7i Plrletlí povinrtosli ntíť' uzavřenr; prl1iŠténi zhcrt'r:vitel doloŽí olrjednateli Vždy nejpoztlěji do 14
cjnt'r or-l<: cine lliť-rl'y splrrtt ttlsti pojisLnéhcr poclle kterékoli z pojistných smluV, kterými plní svou
povinnost rni-t uzitvicno 1;criistčnr, přcdairrÍrr kopie cloklac1u rl ultrazení pojistného na přísluŠné
pojistnc obclol:i obieclrta tt-'li.

1.07' Zllotclvil.t:l jc 1;tlvitlerl pri sjecírravatri veškerých pojištění podle tohoto článktl jednat v úzké
sorlr:tttilol;ti s tlll1ec1tlattelc'rrl, průlrěžtté je] inforntclvat o veškerých důleŽitých skutečtrostech
|y-kariÍr:ich st,l :1erJtlavanÍ pt4íštěnÍ a vyžátiat s;t k l'ěrnto skutečnostem jeho stanovisko.

XVlll" JEDNÁNÍA K0MUNIKACE SMLUVNíCH STRAN

1/ TD:j. At] a Ko BoZP jsr;r-r o1lriivnerri vykonávat jtrrótlern objednatele práva a povinnosti, která
j:;rrri 1irn vylrratzcna, bez ohledu ntl t0, Zda to lyto 0P vyslovně v stluvislosti s určitou záležitostí
Lrvlidi. Pro vylcluČe-;rtí pochybtttlsti je objednatel vŽriy opralvněn vykonat veškerá práVa a povinnosti
s;árn prostřeclnioivinl osob uvederlých v S0D; jer1nárli' objednatele má vŽdy přeclnost před
jednánÍm Tt]s, 

^D 
a Ko.BOZP. objednatel jc oprávrtetl s okamžitou účinností omezit nebo rozšířit

pověřetrí TDS, AD ar Ko BOZP píselrtrnýnr ozrlátrrenÍn nebo statlttárnínr orgánem obje<1natele a
dortlČenýtl zhoi oviteli.

2/ Sntluvnístraí|y si při uzavienísnrlor-tvy předajÍsoznafi] veškerých osob, u nichŽ je vsouvislosti
s pltlěnrnt S0D Žárjouoí, ;rlly druhá smluVrlÍr]tr.llla měla jejich kontaktní úda1e, včetně Veškerých

1:lověřcných Jit;:covníkŮ clbjecinatele a veŠkerýclt pověřených pracovnÍků zhotovitele. Předaný
seznam burjr': uvátJět zejmť:na jrnéno a příjnrenÍ, funkci ve vztahu k plnění SOD, adresu
pracovištt:, Óíslo pÍÍnró pcvrró tr:lcfonrrÍ lirrky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,
a rlle lrtrorricki:t't pr:stclvni atclrcst.r. fyto rldaje bt.tciot-t uvecleny také ve stavebním deníku,

3,/ SrnlLrvrlíslrirrty jsotr oprávněrlv krJykoli, s okanrŽitou trcinností, změnit osoby a údaje uvedené
V SC1na{nu cls..;b a talit:vi zmótte 1lísorltnÓ informovat drr'rhou snrluvní stranu bez zbytečného
ocll<ladu' nc1ptlztió|i 11o pěti rjrrL'r ocl iejího vznikt-r.

4/ Kclnrr.rnikace přeclpokladaná SoD rrrezi srnluvrlÍrrri Stlanami či mezi některou ze smluvních
slrar) a l"řr:tí ostlbou (bez r:lhledu, zda se 1ecjná o oznámenÍ' vyrozumění, informaci' vy1ádření'
scltlhlas, sde;lertÍ Ói o jiný cirulr kortr_rtlikace) rrrr-lsí být provedena písemně, kde tato SmlouVa tak
stanoví. Pokul.1 1r:dnotlivá rlst.etnovelrri SoD ne-.vymezují prostředky komunikace jinak, můŽe být
pt.s<'-:rnna lronrr-rnikace doruČe na adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenotl poštou,
faxem ne bo Č mailem. Písomná kotnltnikace nrusí být podepsána osobou nebo označena jménem
clsoby' která ji odesílá, a ntusí llýt LiÓirrěna v českém jazyce'

5l Nestttnoví li $0D v lrrčitótrt přÍlaclě jinak nebo nedohoC,nou'li se sntluvní strany jinak, musí být
píst'.tnna lrort'lt-tnikact: směrovát'ra na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích údajťr

1t)



PřÍlclha Č. 1 Snllor'rvy o ciÍlo

musí byt oznánleny c'lruhé strllLrvní Strt]llo ;.tt-st_.tt'tnť: bcz zby|t:cttcito ocjklac1Li, rlcjpozr1e1i rlo lj tjtli;
od jejich vzniku.

6/ Potvrzeníadresáta o přijetína opisu neLlo s|ejrropiL;rt písr:t'tltlii ktlrtlurrilialcc 1lrok.tzu'1e tjorucenl
takové pÍsenrné kon'lunikace. ArriŽ by tírrr byla clotcetta kogentnÍ ttstanoverrÍ právníctt 1-licc1prstr.
neprokáŽe-li adresát opak, má Se Za to, Že za cJL'rkaz r: clolučenipísetlrle kottluttikilctl se povarzujc:.

a) potvrzení adresáta o přijetí zásiIky nebcl pozrrárltc;c l.'Llryt';.t o orjrrtlinittí piijcli zirsrlky
adresátenl v záznattrech kurýr;r, v přÍpaclé zaslanÍ kutyre t'lt,

b) po|vrzení adresáta o při.jelÍ zásilky na poštor,,ní rloruóence nobo ;lrlználnl(a pos|y
o odmítnutÍ přijetí zasiiky adresátem nel:o o ncLlr;péšnérl ilollLtstt rJrlrLróil ziisiIkLl
adresátovi, v případě zaslá ll í cio po rr_tčcnotr trloŠtotr,

c) zpráva o bezchylrrrétn přertosu celé faxovÓ zprávy vylvořerrá faXetll oclesilalele, V pripelrJe
zaslánÍ faxent, !erJaŽe aclresát clo 1'0;00 náslcclujícího prar.-ovttíhr; clnr'. 1rísetl-tttr.;
infornloval odesiIalele o tonl, Ze ozttártrení nebylo citeIné' v piípadě Zá'tsIi]ní ír,txt:trt

d) e-ntailová zpráva, jejíŽ přijeti je pclt'vrzetré píserttně acjresátern

V ostatním se poclpúrrle r.rliji ustirrrovenl obČansltéito sor:clrlihrr iácJu t-i1lrirvrlji-cr clorL.ičoviltii
právnickýrtt osobánt.

XlX. UKoNČrruí SMLoUVY, oDsToUpENí

L/ Pro případ ukoncenÍ SoD se smluvní Strar}y ZaVaZtt'1í neiprve VyVÍnOut veŠl<r:rcltr rollj!}lrl(]Ll
součinnost k ukonČenísmlouvyclohoc]ou, včetně nároklj obott.srllLtvrrích stran s tÍrrt scrt.rviscjícíi;|r.

2/ ob1ednaLel nebo Zho|ovítel je oprávnén odstoupit orJ snrlouvy' jestliŽe okolnosti vyš:;t ntor-.i rt
drulté smluvnistrany trvajícléle neŽ tři niésÍce, a to pocile sví: volby čtrstcčně rle|ro Úplrtt''.

3,z JestliŽe zhotovÍtel rreplrtí nebo nesplní nčkteror'r povinnost poclle SoD nebo tijolr[o OP, rtlilzr,:
objeclnatel oznárnením vyzvat zlrotovitele, aby oporninutÍ uvecjl cjo pořádku a nap.ir;ivil je ve
stanovené přiměřenc lhůte objeclnatel je mimo přípac1y dle $ 2002 odsl. 1- obČanského zákorrikrr
oprávněn r:dstoupit od SoD v násleclujícÍoli případech:

a) Zhotovitel ve své nabídce uvecll nesprávné nebo tteplatnó irtiorrnelt;e, irar záklac]é k1erých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění obiedrratele opal(ované provec1e nékterou část cjíla V roZp0rLl
s přeclanoLr dokumetrtací, pokyny objec1natelc, vyclanýrrri v sor.tlaclu s toL]tO SlÍ]lOllvotl
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se <jostane cio prodletrí přesahujícitto 60 clní s pře<Járrínl díla objcdnateli,
přičemŽ za clen předání c1íla objecinate"li se 1lrlvaŽLtjr: clcn potVIZení protokc.rlr-r o přeclárrÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane clo proclleni s cjokončenún nekteriho z rrrilníkŮ cile cl. lll. S0{]
přesahujícího 90 dní, přičemŽ za <Jetr clokončeni-piÍsltlŠného uzlovriho boclLl i;c povaŽirje
den potvrzení příslusného zápisu o c]okončerrí uzlovijho brrclr"t;

e) Zhotovitel opLtstídílo nebo jinak proievrrje rimysl ncprrkraóovat v iírc]rlé reetlizilr:i pre;tJttrětLr
díla a/netro v plnění svých povinností porjle SOD nobo oP:

f) zhotovitel pouŽi1e pro plněníSoD pociclodavate le v roz1:orrl oP;g) hrubě nebo opakovane nekvalitrrího plnénÍ zhotovitelc, na rÉŽ- tlyl zholrlvilell
objed natelem u pozorněrr a nezjerina l rrá pravu 

;

h) realizace díla pracovníky, kteÍí nema]í povolení k plobyttl na rizerrtí ČR a 1;racovrriprrvolcrri
pro místo prováděrrÍ díla:

i) hrubé nebo opakované porušení předpisŮ BOZP, Po a aZp, na nčŽ ilyl zholovitel
olrjednatelem u pozorněn a rrezjecl tla l nápravu ;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinností vyplývajícíc;h 7 UstanoVCí-1i SOD ncbcr
OP;

27



Pří|olt;t i:. 1- StrlloLrtiy o clilll

x) v piÍpatlc zallajcní tttsolvetlcnílro řizerrí proti Zl]otovite li, rozhoritrutí o VStupu do likvidace
;r lro [oviir,: lr::

l) v přípai,Ji: 1lrr-lrllerri si] sl)lnt:nÍnl Jltrvtnrrosti zhottlvítele předloŽit ob]ednateli kteroukoliv
l..lankovttt zliruku rlclltl přr:ciloŽit ptljistrtoLr stttitluvu pocjle SoD netro oP delší než 10 dnů.

4,/ otlie:clnatr,:l rrtá rovtrěŽ pr.ivo r]i] ods[-ouperli'od S0D v případě, Že projektu nebude poskytnuta
ltebo |lLrclc lrLlI]t_]l]il, rc.:sp' stliŽt;na piíslíberr;i pocipora cjotačních prostředkťl.

iJl Zhr:tovi|cl jc opravněn od SoD odstotrpit 1lro přÍpad prodlení s úhradou ceny díla nebo její části
le !]tritr}y oiljr:cinati'.le o vice iteŽ 90 clnÍ.

{i'' Ods1oLipctrí od sntlotlvy 1c úÓirrrri; okanrŽikem doručení pÍsemného oznámení o odstor-tpenÍ
lr v ai d il j íc rl r o ci ť r rrorj o cj s lo r-r p e n í ri r r.t h é s tn I tt v tr í s tl'e_) l ] e.

'Í1 PoÍ'e, co oztiíittte rri o ods[ot.lpeni Ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
trils1llalittj: tr';olllediivky ob1edn.]tcle vúči zhotclviteli Stavaji Splatnými. Dále můŽe objeclnatel
or.l tll iiitoL i t cia lš i pl;r tlly 1ho1oVilc l i, t1okr-lrJ rlejso tr :

a) Stal)ov..llv r;crry prr:vet1c.ných prací' iejicir clokonČení a odstranění všeclr vad, škody
z1:til;obt nó zpoŽclenúlt při dokončeni (.;soLr li) a vsechny <jalší nákladv zptlsobené obiednateli
l)os|tlpeí]l clle Sol] a oP, ar,nebo
b) rle<lbrJrŽt otJ zholr;vitele náhradtr za vŠechtly ttrály a škclrly, kteró Lrtrpěl objedrlatel, a
veškertj rnirnořádné náklady k|eré otljeclrralel vynaloŽil nebo v budoucnu bude I]]uset
vyrlaloŽit na řádtté dokorrčeni realizatce; přeclnletu riíla po zapoČtenívšeclr částek splatných
lhotovil"t:li. t]o obdrŽetlÍ nálhrady za všeclrtly tyl.o ztriity, škocly a mintořádné Wdaje Vyplatí
objeci natell /|j$tatek zltotovíteli.

8,/ tj:;tarrovcnirrti 'lýše ttvedených odstavcťt tol'toto č|ánku nc.jsou rlotčena práVa smlUVních stran
odstorrpil oc.l SOD v cialšich přÍpadech předviclaných touto srnlouvou či platnýrrri právrrínri předpisy.

9/ V přÍpade r:dstoupení kletékoli stnluvnÍstrany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
vracei jiŽ provecletlcltt stavbu arri '1inát plněnr 1iz obdrŽetl;i v rátnci plnění soD (Včetně veškerých
dokr.tnrerltťr el r,:lrlkt-ronických rlí"dií). Neprocilene po oclstor"tpení ocl smlouvy předá Zhotovitel
ob|e i1ttalcli vt::;kerá dalŠÍ plne rlÍ jiz zhr:tovc.ná (byť jen čáSt'ečně) v rámci plrrění SoD do účinnosti
odstoupertÍ (včetrrě veŠkerých rjokumenl.ů a elektronických médií). Odstoupil-li od smlouvy
zhotclviteI zcltlvodu na stral1ó objer1rtatele, nrťi zhotovitel právo na uhrazeníceny již provedeného
iilnénÍ; pokr.r<J bylo r"rroité plrlénÍ zlrotoviteierlt provecjeno 1:oLrze částečně, určÍ cenu náleŽející
zttotoviteli objecinatelcrn určený znallec. odstoupil li orl Slrrlouvy objednatel zdůvodu na straně
zlrrilovilolc, jr,: zholovitel ÍJoVlllíjll vrťitit r.lbjec1nateli již lrhrazené ceny plnění spolu s úroky
urČt nýrni podlc občanského zákoníku a ob1ednate| je povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vyrtaloŽerlé zl-rotovitelenr v souvislctsti s dosucl provedenýrni pracemi v rámci plnění SoD; pro
vylouČení por;lrybtlostÍ' nctrrÍ'r zhotovítel v talrovént přípaelě právo na úhradu svých nákladů
:;pr'l-jerlý<:h :-; t.rlroncctiilrt svých Činnosl.í, vykiizenÍrt staveniště ani jiných nákladů spojených s
clr.lsltllr 1'len íirt obicd na tclt; r:d srl loLtvy.

10/ Stretnia, ria 1ejíŽ strzrnc vznikl dťlvod k odsloupení ocl smlouvy, a to v případě odstoupení
r:lr1eclrta[elerrl z dLivotllr na stttlntj zhotovitele, L.thrac-lí druhé straně škody způsobené jÍ
ocistoLipcniitr r..rcl snllouvy, vcetně vícenáklaciů vynaloŽených na dokončení plněnÍ podle SOD a na
nálrraclrt šskocl vzniklých prodIouŽenÍnl lhut na dokončení pInění v případě odStoUpeni
ob jed l lirtelt:ltl z ri ť'rvr'lclt-t nir s;I ra ni,' zhotovi telc'

1l"/ V piípadč oclstolrperri kt<:rékoli strtItlvtrÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staverrištc Ve lhůtě nejpozcleji 14 dnů oc] oclstoupení od srnlouvy. V přípaclě, že zhotovitel vtéto
lhůtě sl'averriŠtó nevyklidí, je oblcdnertel oprávněrr provést nebo zajístit jeho vyklizení na rráklady
zhotovite;le.

2"8



PřÍloha c' 1 Sr-rllouvy o dilo

1_2/ V přípaclě odstoupení kterÓkoli stttlt'tvrti strany oc1 smiouVV Zaháji SnlluVrlí strany invelltttt-Lt
přednrětu plněrlí Ve lhLitě rre]pozcleji tři prtlc.;vrríc:h c1rrrj ocj ocistoupcní ocl snrlouriy' V příllaclc, le
zhotovitel neposkytne objecinaleli potrcbiroLr :-loutiitlt-tos[. prrlvecle invetttrlrtt pl'et1rrt€tLl 1llrrertt
objednatel a Znalec jtrrenovaný objecirratclr:rtr. l.1aklatly rla Óirlnos|. zttellcc rlese v tortito 1lr,(ratic)
zhotovitel.

J_3/ ods[oupeníod strrlouvy se nedotýká ttiirokrr ita zapiacctlil;lt-tltlvttt 1rclkL'rt'y, ltajtoku tlal rr;jllr-aclu
šltody vznikle porušerrÍn snrIouvy, práv ob]ec1rrateIc zc zárulr zlirrtovitelo z;: jarko:;l vČetrli.-.
}rodmínel< statrovenýclr pro odstrarréni'zárucních vacl arri závarlrLr rtrlÓcnlivosti zheltovitt,'lr:' atr'tt
dalŠích práv a povirrrlostí, z jejichŽ povahy 1liyne' Žc nrajitrvat i 1ltl trl<ilncerti silllouvy'

1.4/ Srrrlr"rvnístrirrly jsou cl1rrávněny oejstolrpit ocj části plnění, pOkud s{r <luvori r:<i:;|r';r'lPr:)ÍtÍtýk;t jt,lrr
částidíla.

15/ V případě přec1Časného ukonČcnÍ SoD ie zilolovitel povlrrr:n poskytrrotlt objr;t1rl;-:tt_:li ltczplal'nč:
neZbytl1ou součirlnost' k tolT'lu, aby objednateli nevznikla šliocla v cltlsleclkrr LlkorlCctlí llr;,tct
zhotovitelem.

XX. F|NANČNíznnuNn

]_/ ZhotoVitel Se ZaVaZuje objednateli p0SkytnoLlt cJlr: rrízc rtrrccirltrýcll l]o(1ll}Íllíjk 1'inrtrrtinÍ /.}1-t]ktJ
podle $2029 obČanskélro zákoníku (dáte jen ,,bankovrrí zárLrka"), 1loskyttrrtl'oLl Llartlttltl, 1al]}'.}lIlCíll
bankou nebo spořitelnínl a úvěrovýnl clruŽstvenl (11ále jeri,,banki:") zi-l clocIrŽetli srrtltlvntcil
podn]Ínek' kvality a termínů provedení ciíla, pokucj se snlltivrti strirny tlc<1ollclt]not.t ve stt-tlctLlvÓ rl
dílo jinak.

2/ VyStaVení bankovní záruky tloloŽÍ zhotovitel objednateli ortginálerrr záruČnÍ listitty vystavene
bankou s platnýnr povolenÍm pťrsobit v České re1lublice 1ako banka ve prospěch clbjcrinaiclc 1il}io
výlučně oprávrrěného, Bankovní tártlka rrlusí být vystavena jako neoclvolatelna a br:zpclclrrrÍnect la,
přičemž banka se zaváŽe k plnění bez rrárnitek a na prvrtí výzvu oiljcrirrale Ie' Biltrlrovrti záruka sr:
řídí příslušnými ustanoveltfuti občanskeho zákoníktl a ntusí splňovat lyto poc1mínky:

a) banka se v bankovrtí záruce laručÍ ttl zltotovitele aŽ cjo výše 30% zceny rJíla uveclerri v
SOD,

b) bankovnÍ záruKa but1e platna a Ljčirrná po t1obu prováclónÍ clílir alcspoti c]o cllltl 1loc1pisLr
protokolu o odstranent-poslední vac1y clíla, uverlené: v protokolu o přr:cJánr kotrt1lletrrílirl
díla a v kolatrdačnint sot-thlasu;

c) Záruka za proveclení clíla kry]e financni nároky objeclner[cle za z}totovitelem, vzrrikle
objednateli z důvodů porušcní povinnos{i zhotovitele týkajícíclr se řzidného pi.ovecienÍ
díla v kvalitě a smluvelré lhůtě, kleré zhotovitel tresplnÍl ani po pře rlchozi' pisentné výzve
r:bjednatele v poskytrluté přinlěřené lhůtě anebo v přípl.iclč prokázané skor]y zpust.lllenc
zlrotovitelenr. Zárttka za provedení díla zajišťrrje splrrění prrvinností zho|ovitc-le'. clle 1.óto
SOD nebo oP' především pak:
ú povinno$t udržovat záruku za proveclení clíla ve stanovenej výši at starrovellyll.]

způsobem;

' povinnost Zaplatit objednateli částkLr, ''ejíŽ splatnost vznikla rJ]e SoD nebo oP.
zejména povinnost zaplatit snrlLtvtri poktttu trel:o náhracitr Škoc1y, zejmena v přípac1é,
kdy z důvodu tra straně zlrotovitele vztríkne objeclrlatoli 1lovinnost Vrá|it poskytntrtoU
dotaci, resp. její část;

o povinnost trdrŽovat pojišlónÍ v soLt|acllt s SoD nebo oP;
o povinnost provádět dílo řádrrě, za poclrrrínek sjecltraných SoD ncbo oP; za pllrri.lsetti

povinnosti řádně provádět dílo vsotllaciu sSoD ncbo oP sc povaŽuje zejn.rt-.lra
prorllení se splněním lhťi|y pro dokončení, docJrŽováni závelzrtýcll rrlilrríkr'r clle Solf
nebo 0P a platného Harttlotlogratnu p<lstupu prací;

29



Přilohtl c' lL Snrltlrrvy o clílo

{lovinrlrLsL (r(]stranit vilrltr (poákoZeni) dle podmínek S0D nebo oP, povinnost

tlÍ:it.lokojit eJalsí rrárolry crlljedrtalcle z titt.tlt.t Oclpovědnosti za vady v souladu s SoD
nerbo OP

l'],/ Bankovtii garanci (originál zárr_tční listiny) přer1loŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavřent

5nlloLtvv o c]ílo' Nii záklarrJe písetltné Žáclosti zlrotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o

rjílo, nrLiŽr: objr:r1rrillcI stanovil lhritr-r pro piedloŽení ttankovní garance delší, ne vsak delší než ke

r_lni přr''r1litlt'at převzolí plvtrílro staveniště. V přípa<jě rresplnení télo povinnosti je objednatel
r:plriivttrlrl r'rtl Sirtrlc;t-lvy o cli|o ocjstouprit jiŽ bez cjalŠího.

47l llarrkilvní,,árr_rkll bucle objedrlatclerr] tivolrténa cio pěti (5) pracovrtích dnů po podpisu

protokolLl o or;stranéní r:osledních varj či necJoclelkŮ rlveclených v protokolu o předánÍ díla

objodrlarteli ltilbrl rr l'iolaLrcl;:čním souhIasu a po úhraclě uplatnených nárokŮ na snrlr-tvtrí pokutu či

riijllrar'lLr Škotly.

5,i otrjr:rln;rtcl 1c oprávnčn vytlŽit prostředků z i;arlkovníclt záruk ve výši, která odpovídá výši

Lrplatněrló snllrtvrti |rokuty, jerkéhokoli nesplneného Zával.kLl zhotovitele vriči objednatelí, nákladů
i-rezbytrrVoh k orlstritnéní vacl rjíla, škod zptisobenýcll plněnírn zhotovitele v rr:zporu S touto

snrlr:ttvclt-r. nebo iakékoli Óáslr;e, která podle tlinění obiecJrratele clůvodně odpovít1á náhřadě
va rl rt írhei pln Órr i- zh otovitr; lc''

t:li F,ťt,r.l L'rplal.nr:nÍnl 1llněnÍ bankovtrt zárr-tky clztlátl_ii olliednatel pÍsemně zlrotoviteli výŠi plnění,

ktcró bucjc o|r.iedlliltel t;cl barrky poŽaclovar['

'Í/ Poliut} by krlykoliv v prŮběhr'r ptováclěnr c.lílir r"nělit být brankovní záruka ukončerta před

stanovcnýrrt tJrrenr ncbo pol<ud clt1tic přecl lrrlrto dnetl k vyčerpánr bankovní zárv\y.je zhotovitel
povinerr ire1pclzc'ii:1i lřicet (30) rJrrů přt'.cl cinetl jejílto ukorrčerrí, nebo nejpozději do deseti (10) dnťt

tlcl 1cjíhr-r vyčerpilrrí přc<Jatt objeclrra|eli l1ov0t.l bankovní záruku, Vystavenou Za podmínek

stanovenych SgD ncbo oP' nebo pi:lctrlrté pr<rhláŠení banky o prodlouŽení Účinnosti původně

vystavelnó btrrlkovnÍ za1rulty. fato nová nebo prcl<jloLrŽená bankovní záruka rnusí být účinná

alespclit 1lo cJo|:u 1ec1noho roltu tlebo do konce závazné cloby jejího trvání podle tohoto článku a

JlouŽije se na n]'ustanove nítohoto odstavce.

8,i Zirtltovílol trení r:lprávněn se clomáhat náhrady škody ani jakéhokolív jiného nároku
prrl rrerl1:rávnctró Čcr1tánt btlnlrovnl záruky, pokuci byl na závady v provádění díla nebo na výsky't

vacl ncbo záručnícir vacl rJÍla, které byly clťrvoclem čerpiiníbankovní záruky, upozorněn a tyto Vady

bezorjklacinó ncods1ranil lte bo treprokát-al, ie nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodl jinak-

9,/ V pr'ípaclé prr:dcasrtého rtkonČení SoD vrátí objednatel Zhotoviteli záruční listirry po řádném
splne;ní ví;ct;lt ptt;vittnos|'í Zlrcltovitele vyplývajícÍch 7'e závazných předpisů a ze smluvní
c1tlktttle:nli:r:t.'.' kl'crrj s rlhlccJettl rra ieiic;h charakter pře;dčasným ukončenÍnr SOD nezaniknou.

107 Zlrolclvi1cl rra vlast'ni naklac1y za1istí splnéní svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za

va<ly clíla zárr.tk<lLr za odstraněrlí vacj v zárr-ičnÍ clobě ve výši 30% z skutečné ceny dÍla. ZÍtotovitel
p[ecla ob1eclrtaleli listinu záruky za orJstraněrrívacl v tárucní době do doby před vydáním protokolu

o převzctí ciila. Sr-rbjel<telTl Vystavujlcinr listirrLl záruky Za oc1stranění vad díla v záruční době bude

banka. obieclnirtel je oprávněn čerpat záruku Za ods|ranění vad v záručnídobě v plném rozsalru.

V případé čerpáni zártrkY je zhotovitel povirren poskytnout clo 7 dnů objednatelí novou záruku tak,

aby splnrl povinnost uclrŽorrat Záruku za oclstranění vad v táruční době v souladu $ Llstanoveními
sgD rtebo oP. objerJrratel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstraněrtí vad v záruční době do 30
clnťr poté' co zhotovitel prokazatelně splnil veŠkeré své závazky vyplývajÍcÍ z odpovědnosti za

odstrarrětti'vad cjila v záruÓní době .

t

30



Příloha č. 1 Snrlouvy o dÍ}o

XXl. oPATŘeruÍ on;IIJNATEL[ V PŘíPADĚ
NEPLNĚNí SMLoUVY ZĚ $TRANY Zl_.l0TOViTELE

1il ot]jednatel je oprávněn zasáhnor'tt při nei:lněni rrjerlrrání S0D rrr:tlo 0P zholovitelCtn, it i.o lla
naklady zhotoviteIe. RozumÍ se tínr přc<ir:všinr, Žr: nltlže sál-tl tlei:r;;lrostřr,lrJnictvírrl tíctr osolly
zrealizovat některé Části díla, práce veclIcljšl a ponlocllc. Úklitjy, lic;z1lcctIt':SItll OlJil[rr:rll it1.lot-l., a lo
zvláště v těclrto případech:

a) zhotovitel je v prodlení clelširrr neŽ 30 clrlí oproli sclrv:ilelróltlu l].]rlI]i')l']c!,''r.]llltj l]I'.](jl al

opalřenÍ, která zhotovitel na výzvLt oirjeclnatele Vi:j StaVebllíilr rlortílrtr rli'tvrhl' l]ť-.VC{lOt] 11

ocjs[ranénÍ prodlcní'
b) nedocltází k pravidelrtétnu (rninitnálně 'lx týtirrě) ukli11il s1aveništé, i;i oc'lstt.illovilrli

odpadů vzniklých cinrtostí zlrotovitele, a lo atli v doc1atteČn<'. ihťrtó stanove:ne lápls]tjlIl
obiedna tele ve stavebn Ín cl<:n ikt'r'

c) přes píselnné Ltpozornetti objctitl;,lteic ve stavcl;níttl denikLr nc;jsot.r /e str.']l]y zilolt:vttcjt:
tta s[avbc drtrlrzovány lejlttCttir irrrk'rlIiv vylur:rlé) 1rtrlcl1lisy l]oZl). P() ,l aZP'

d) prováděnó konstrukce či ostalrlt sor'tcásti c-lÍta nojsou ani 1-lo r,lýzve otr1cclnate'.irl
ve stavebtrúr'i deníku uváděrry v dohclclnutých terntínech do soulaclu s poŽaciavky llir
kva litu proveden i' t1Íla.

2/ 1akovýnto zásaherlr do c]Íla zltotovttele, proverietrýtrt oLt1cclnato.lenr t]ebtl 1ře-'tr osol_rort na
základě pokynu objednatele, neniclotčena 1rovinnos;t Zhotovite |e ciol<onČil clilo vcirs. rr l:řec]el:sarti:
kvaIitě a se všenri rláleŽitostrtti ar postihy v 1lříparJr: nesplrrérrL těchto povírtnosli v srlLtIelclr_t srl
smlouvou o dílo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhillovitcle za jalrost clíla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, atri rrejsott jakékoliv jeho zavazky ir prlvirrností vyplývajtoi zc
SoD dotčeny, ani se jich nernúŽe zholovitel vzclá{ ci ]ittal< se z rlich vyvázal, coz v trlltrrjtrl rozsahtt
platÍ i o jakýchkoliv dílóích závatcÍch a povinnosteoh zlrolovil'elt'. V toíllto ohleclLr.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schoperl včirsného r-rebo kvalitnitro 1"llntirrí clrla rrello jcho Ó;.rsti i: tylo
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejicli splrlění objednatcl, je o|1r-.cÍrrirtr,:l o1:rávrte rr s
tÍn spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní zárrrky nebo i jecln<;Strallť]e zi-r1lo<;Ís| rta
splatné či nesplatné pohledávky zhotovilele včelrlě snrltlvnú--lr pozasťávek'

XXll.VYŠŠÍ MoC

1-/ KaŽdé prodlení při prová<1ěrli'srnlortvy ktcroukr:liv stratrou nel:ucic neplněnínr závazl<u:rttt
nebude důvodem k vyrovttáníšl<orj kteror-rkctliv strattou, jeslliŽe takovétcl zdrŽení nebo neplneríll jL.

zptisobeno okolnclstnri ve srlyslu 5 2913 ocisl' 2 občanskgho zákottíl<u. odpovérJnost však
nevylučuje překážka, která vzrrikla v rjobé, kcly povinná strtttlei byla jiŽ v prodlettí s tr't|tlěníni svt1
povinnosti, nebo vznikla v důslr:clkLt z je"irr:h lros1lot1ářskýclr porllérii'

2/ Za okoltlost,i VyŠšÍ rnoci St] povaŽují takové t"ninrořárltrci nepiedvida]telnc,: al neprekorratelnÓ
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvnÍ strany, ktelra se jich rJovolávái, a kterí: při uzavirárti
smlouvy nemottla předvídat' a které iÍ brání, aby s1llrlila svcj sntittvili-povinnosti, jako napt' valkat,
Živelné katastrofy, generální stáVky apr:d' Za okolnosli vyŠŠi nloci se ne]proti tornlt rlepovzrŽL-r1t
zpoŽděrrí dodávek poddodavate l ů, výpa cl ky nrécl i í a pocl.

3/ Strana, [<terá se dovolává vyšŠí rrroci jo povinna neprcrcllerró, rrcjpozclěji vsak cio tří (3)
kalendářních dnů druhou stranu vyrozunrět o vzniku okolností vVšší tttoci a takovoil zprávu ihneci
pÍsernně potvrdit. Stejným způsobem vyroztlnrí cJruhou smlttvtri-strantl o irkonče ní okolnostÍ vyšší
moci' Na poŽádání předloŽí smluvní Stralla' která se <jovolává vyšší rrroci, verohoclný rlťrkaz o teto
skutečnosti.

1a.)t



Pt'IIcll'l;-t rl. l |jrrtlorltly o clí|cl

,1/ |")olirrtl il'várlÍ zá:;ahu <;i tlkolnosti vyŠsi rt:l:ci ncpre;saihne, byt přerušováno, v souttrnu tří (3)

nióslcc, 1llrtcni !1Ul) bucie procllott1cncl o r.]rlllr'l lrváni tarkového zásahr:. Pokud toto trvánÍ

1lřosáhrre, lly| 1.l1'91'1;5,ruaillo, V sotlht"itu lÍi iaJ) nlesiiCc, sitli;tr:c se bUCie řešit vzá.jemnor-l dohodou
I nt:,11',t rlLtvr ril rti -;ir'itl ritr rli.

5/ V přÍpadc, Žr_,; sti-rv vyšsi lltoci br-lde trvttl clclc t'reŽ tři (3) nrěsíce, nrá druhá strana právo

oclstou pil ocJ .:nrlr:rrvy.

Xxlll. ŘíDíCípnÁvo, $PORY, SoUDY

il ,u l\tlrlí li ve slttlot'tvc slltrlove ilo .jinak, 1llai|í pro prárvni vztalhy l1leZi smluVními stranami
t tst;'t t l ovr.- t t i z:j llr:n;l c' 8!]/ 20 1 2 Sb., obi:a nske lto zál iron íku.

21 V pťÍ1laclc nrltttltjtlt.t|i oláz}ry, zcla je clílo provedeno v souladu s techrtickými podmínkatni a
tccht'llCkylni s1:ccifikac;crrli s]tanovcnýnri st_nlottvou, artebo závaznýrni podk|ady díla, budou obě
stt'atly rl':,1i,:i.:irl1i.i|..|',.1t1r'!t'isj|íO r}c;1ilVislVt;il lrr:;liIttci, kterýnli ttrtrJtlr.r oblastní irtsJle:}<iorát pÍ'a]r)r,l

(Oltj) ;] ]l]1.i|í1l; i,.l itl,'tlr i.i I (](:l;l<'t: tl'i'Itljlt!,', '1l(;|l), připacinÓ ilillst rrtlzávislé tuzr:rrr*kir zkušel:ttv.
zttaIci ci orgrlrtizac;e ptlcllc je]ir:ir 1:iislLršnosti ;r obclrťt působtlosti dle právních přec]pisů, směrnic a

nat'Íze,:ní irla[ílýct] v Čelské republice , na nichŽ so slr;tny dohoclnotr'

'],/ Zltt:l-ovi1.t;l prohl;ršr'rje, lt> tarilerú llt]bo jeho části, které je součástí dila, nevykazuje žádné
pir|cnlové rlt:ito ]irrt: priivrrí vacly. jc patctrtovč bez závacj a neporušuje práva třetích stran.
ZhotoviteI proiliasLtie'., Že uhrnrclí objeclnateli vr:škcrd náklady a škody, které mu VZniknou
v připac1ri, Žc lřeti Straílř] uplatnívúČiobjec1nateli rrároky Z práVních VacltýkajícíCh se díla dle S0D'
pokut1 tuto skuteČnost r:známí objeeJnatel Zhotoviteli bez zbyteČného odkladu poté, co Se o ní
t1t> lví.

4/ Zlrolovitel :;e zavazuje uirradit ob;cclnateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vÚči

objeclnatelt Ltpllrlneny z litr'llr_r r_tziváni clodarreiho tařízt:ní v České republice anebo provozních
předpisŮ předittiýoh ziiotovi|elem v ránrci plnění SoD nobo ztitLtlu jíných právnÍch vad dÍla nebo
jcho óás:t'i' Jcstliz<: Llucjrttt vŮÓi objr:dnatcli třr-.tími stranarni uplatněna jakáko|i práva v souvislosti
s clílcrn. posliyl'nc zllottlvitel ol:1ec1narteli při projeeJnávání takovych záležitostí na vlastní náklad
veškerou poclplorLl a sour:inrtosl'

XXIV. OSOBNI UDfuE

1/ Ob1r:clnatel i zhotovíl'el bt:rorl na vrjclomÍ, Že kaÍdý z nich nrŮŽe v roli správce zpracovávat
oÍjobllí úcla1o fyzických clsob vystu1:ujících lla stíaně druhé smluvnÍ strany (irjentifikační a
kontalttni Llclaic, |:racovrrí Či lrrltporátttí zařazení a záznamy komunikace) a případně dalších osotl
zapojených ttil plrrční SOD jerkoŽto sr-rbjektů Údajů, a to pro následující účely:

a) LlZaVř{)llí a plrrírnistnluv s r]odavateli a smlLtvniirri partnery;
b) vtt i l t'n í a<l rltin istrartivtl i potřr:by, evicl€níje a statistika ;

cj ocirrana maietkLt a clsob spráVce,
ri) ochri:na práv a právních nárclků správce;
ci plnórrí obecrrych zákonných pclvinnosti'správce.

2,/ Právnírtli zók|eidy pro zpracování osr:tlrrtctl riciajťi dlel výše uvedených účelů jsou;
a) oprávnenýZájeř] spráVcLr na uzavrenÍsmluv a plnenIUzavřených SmluV (r]ro účelodst'
1/ písrn. a) výše)
b) clprávrrěný záiern správce na evic-lenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
s1lrávr:c (prrl L'ičcl oclst. 1,/ písrrr. b) výŠe), ochraně jeho nrajetku, zaměstnanců a třetích

.\ r\
Jl_



PřÍloha Č. 1Srrrlor-tvy cl dílo

osob (pro učel ocist. 1,/ písnr. c) výše), ochratlr: právnich trai.rlkŮ správcc
prsnr' d) výše)
c) plněníprávních povinnostísprárlce, le]lnena z oblastr claňove a rrr:eltní(pro Úce| ()(jst. 1l./,
písnr, c) výŠc)

3/ Osobniúdaje br-rcioLr zpracovávarry pro účcl rjlr,. odst. l'ru pisrn' a) výŠc po rJobr-t uČirlnosti $Ot_.r ir
oP, pro účely clle odsl. 1./ písrn. a) aŽ písrn. rl) vý:;tl po eiobu trvání pronrtčecí doby, vcelnó doby
pokrývajÍcÍ je1í případne staveni ci 1:řerusr'.nr' lypicky vŠtlk nc ciélc neŽ 16 |el pc, ukclrlc;eni
účinrrostl Smlouvy a pro Účel clle ocJst. 1/ pistlr. o) výse po c.iobL't plrrilrli plrislusnýcl'r z;lkrltlrlýt;lt
povinností.

4/ Subjekty Úclajů jsou v pi'ípaclech statrovenýt;n pr;ivr'rtllti picrlpír,;y ol)ralVllť,;liy.
a) požadovat přístup k osobnínr Liclajťlrn'
b) poŽadovat opravLl, cioplnění ói výnraz osolrních L]clajť'r;
c) poŽadovat vysvětlen í zpracová rr Í oso b rlrcir rldaj r|r ;

d) vznést námitku proti zpracovani osobnÍch r-icla-jůl a
e) vyuŽít práva podat stižtlost proti zpracovárti osolirlicll
osobnÍch údajŮ'

1;:ro rjccl orist. 'l,i

r'tdatjťr k LJia11r't prc; Ocilr;]tlrt

5/ Smluvní Strany Se zavai:.'l,í inforrnovat sLlbjekty LirJajťl vystuplrjr'cÍ či zapojenr; citi pIrtr:ni SOD rrirjeJich straně rl zpracování1ejich osobních úclajLi clle této kapitoly. Del'ailrriittl'ormace o zprelcovtitri
osobních Údajů dle tohoto článktl jsotr closttlpné u Sjrnlr-tvrri strany vysttrpujÍci- ja'rko s1lravcil
Veškcrá práva lze Lrplatnit prostřednictvÍm korrtatktr.i Slnluvnt'clr stran trveciených v SoD, i:nebcrjinýnt' později sdélenýnr, zpŮsoberrt.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustarrovenl Leto kapitoly, Snlluvnr slratly su La'ýa/l1| t;l-rrairlil
rovnéŽ veškeré osobní Údaje osob nespr:dajÍcÍch cio kategorií specifikovaných v (t'']./. výsc, sekteýnli se v rárrrci výkorru práv a/ne bo plnění povinnostíite této SoD seznámÍ' . .ou..r.r1í u.' n
těcÍlto osobních Úclajích zachovávat nrlrlenlivost' a plnit ve vztalru k ninr vsechny povilrnos|i
vyplyvajícÍ z právrribh přecipisů na ochranu osol:ních ťlcJajt1. V pÍíparJě, Že by při p|rrěrrí této SoD
mělo docházet ke zpracování osobních úclajů jcr-lnou Srnlr'rvní slranou jakoŽto zpri:covtttelr;rrl pro
druhou Smluvní stranu jako správce , tavatují se SrrtluvrrÍ strany r}a Žárjr:gt kterékoli z nich Ltz,rviít
smlouvu o zpracováníosobníclt úclajů v pocJobě satrnos1atnó sr'iluuuy Či cloloŽky ve lortlě rIocitrtku
ke SoD' a to se vŠenli náležitostmi vyŽaclclvanými právnÍni předpisy.

xxv. ávĚnrČruÁ U$TANoVEN í

1/ Sntluvrrí s|rany se t-avazu1Í iesit vznikle spory dohocloLr. KaŽclá ze srtrluvnicl'l S[ral] je: povtnna
clo 10ti clnů ocl písemné výzvy clruhé strany zÚčastnit se smÍrÓilro jerinárii.

2/ Všeohny závatky, rrjednání, povinnosti a prava vyplyvirjicí zc SOD. jakrlŽ i těchto Pclcjrnínr:k :;c
buc'lou 'vztahovat a budou závaznó i pro právni zástupce, právni llasturJCe .l postrtpnikV zdt:
uvedených stran jako přo strany sanlé a všude, kde se tato Snllouvy znriňrtje o kterékoliv 1e Str;jll,
bude toto platít i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníký takove slrany]ako by šlcl o ne
samé. Zhotovitel není oprávnén převést práva a závazky vyptývajícÍ ze SoD na třetÍ stt anu bczpředcltozího písem nólto souh lasu olrjed na tel e.

Úpravc:, platti tipr;lva, litr:-.rrlLr lly:,itittty 1lt,i ' l],]li):.iii itlitilli, irl l!'r',i,l1|i11 ;i_,rllii,-l



47 PokLlti rtcrrí v SOD ne bo 0P pro konkrélllÍ případ u1e<lnáno jinak, pak opomene-li objednatel
irclykoli tt1llatr_ril |alrákr:li práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění, která tnu příslušípodleSoD nebo
Of'', 1lřipirrine 1;r;clle clbecně závaznýclr právních přeclpisů, neznamená to, Že se takových práv
vzcla l.

5/ Prlkr.rr] rtcnÍ ire SoD netro 0P prokonkretní přÍl:ad ujednáno jínak, pak jakékoli nároky
stllItlvrtlt;h stratl rntlsí byt uplatněny písemnó dopr:ručeným dopisem' Za datum uplatnění nárokrt

1lla {:i clr.l lr-i lrr razít kir 1:t;d;rcíit o poštovn iho rj řa d u.

6,/ Srrrlr'rvní $trany sc dolror1ly, Žc v souladu s ustanovením $630 odst' 1 občanského zákonÍku
prociluŽLljí prr:mlcecÍ clolru nárokŮ vzeŠlých ze SoD a/tielro oP na dobu 10 (deseti) let.

7,/ Srnluvrti strany *i nepřejÍ' aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva
a povinno!'iti clr.lvozovány z dosavadnÍ Či lludouoí praxe zavedené rnezi stranami či zvyklostí
zachrlvávanýclt clbecně či v oc]vétvÍ týkajibím se; přeclmetu plnéní této smlouvy, ledaŽe je ve
srrtlrlLtvě výslr;vttě sjcdnáno 1inak, Vedle shora uverJerrtího si strany potvrzují, Že si nejsou vědorny
zarJrrych c.1osr-tcl nrezi ninri zavedenýcit oi:chodrrích zvyklostíči praxe.

B/ Srnluvni 5|IetnV 5t} dohodly, í-e t-árlazek zaplatit snrlltvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
skocly ve výsi, v iako picvyštrie srnluvrri pokutu.

9rl V př(lacli:, kr1y bucle st'ttlt'tvnÍ poktll'a strrŽená soucjent, ztjstává zachováno právcl na náhradu
skr.lr1-v vt-: vý:íi, v jirke! škoda převysr"r1e čírstku utčenou soudem jako přiměřenoU a to bez
1. rhcI rokrrlrv r.L.tlslI rr,.r clrnczt:ni.

10/ ljokl-rcl 1akylroliv plávni předpis statroví poklrtu (penále) pro porušerrí smluvní povinností
(kdykoliv běhcrn trvárri'SoD), pak rlebude takovýnl rrárokem nijak dotčeno právo na náhradu
skody ve výái, v jaké převyšlrjc perr;ilc stanovcnó zákonem.

11'z ocllrŠnc; od zákorla si sntluvnísl'rany ujednávají, Že plnění zhotovitele nemůže byt odepřeno,
arri kdyŽ buclou splněrry podnríttky $ 1912 odst. l. obrČanského zákoníku.

:|'2l švýn podpiscm srnlouvy o dílo obě snrlitvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahetn
:;trtlouvy o ciílo ir obr;hodtlíclt 1loc1rnítrek Vodclvclriy a kanalizace Pardubice' a.S. Ze dne 1. 9. 2019'
lrLere isou ncrJi'lttclt.t sour:ástí smlouvy o clÍlo včetne 1ejich příloh a nema-ií pochybnosti o výkladu

1eii-ho znění;l trz;,rvira;Í st_ltlot'tvu o cJÍlo na záklarlě svobodné vůle.

Přílol'ril t;. ^l Snllotlvy rl dil<l

,f . ,f ,,, t> ,r, /.
V l]arrjtrbicrclr ...'...''..-'....' '. ......'.' 'í.

Za objecJnatele :

přeclsedit představenstvi:
Voriovorly a l<;rrralizrrce ParcJLrbice , a.s

!/,1-Í|_t .. . ,i l/';"!l" ,; ,\'t-J-:
}i/'\!l I j!,,|íl(.l, ('{,q'

i' :1rÍ:ilI,l :14}Í.i, íi'|,) {l) l'^'a:')t 'iIll{ ť:
l{]() í{} ll, l]ll.ll l ).l' (.lh{)l{lÚ'tlI

(.)li i{l I lX, crll,l lJ. yr,rtl-..r !,,
. l ai

34



PřÍloha č. 1 SmIouvy o dílo

Svým níŽe uvedeným podpisern pcllvrzuji, Že jse rlr se pečlivě sezttárni| s výše uvedenymi
obchodními podmínkami:

za zhotovitele, i 1.1tr.
I

//. /2, 20<$
Jor{ kuflL

l. s r.o.
Kačírkova' 986 |'It; ; L58"oo' Praha 5

Czech Republic
Phone: +42O 602 206 539

DIč (vAT No.)l cz457a672Í.

1r



odvodnová.i inekoi(

2 8ldt.l ro;vadaa plo ovlsc.nj Lnl! odvodno 
'clhÓ 

lálU

] V.du(hovv komp|ÉlÓr

-aj.iégé!.-
šnekoVého lisu
dvn3m'ckeho í|oku]á!olL i'ze.eho Lekvencnim menIaem
ma ÍátoÍU 9abilizov3néfu kalu

'aerpadla c*i'rové vodv 

-.----

10 m3/b

PN 10

820 x aao r /50 nrnr

rcdáVériciho eÍpadla stabilizováného kalu iŽé Ého írekvenénim měnl@m
ii'o" _ _-
slanlce pro piipíav! roztoku flokulántu

.dáVkoVaciho čercadla p IpÍ6Veného Íoaoku ÍlokuIanlu iizenéhc fiekV nčninj mén]éem

ob! h iádrie _-_
\lrubka r ši k3 x VÝšká lmm]

] 709 574.00 Kč ] 7c9 674.00 Kč

488 !;6.@ Ka 4a8 938.@ (a

i5m,m (i 15 om.m (a

J ;r,o.d . o\,r io' vrdr

5 ]P..ny illr ť'Íji.|.l ,a.u laB |m\

!s!**....__......_..._- _'_

_ __ -,_ - ..3r*V. lameiv

,-,,,,,--_ 1.1

30kW/3Ť4001690V/scHu

Alsl 3Ú4

53 325.00 (a

!s 7s0.Ň (a

5s ]26 00 {ť

1S 750,00 (a

5m31h/2bá|1
6 i:4rp.rdIo !I2bj]]roÝ'.ěh. Li]!

91 446.C0 {a 44600

aEroéd]o.i.raÝrnťhÓ lonr[!flclolŽ.t!

' 
AÚtÚfrěh;ÓvaflJ sl. te plo pllp..'! lo]io|Ú 

'lohu]ánlLr

FNI

30r
/00 r

í.ln.ae mln' hladlny pí.iL(
.3VkoVacinrÓJeac;*;aq]]:!g':"rr9l;ln1'rcí;m
et micnaorem -- __,1 ----
i'9!9]]-1n!]ÝJr{soj.!!!!'!] Y.'e-a"];c"'iiq&;;;rci;-
snrrnani hl2cn

,ilc!'tcs q!p-lsgltlr":,r!3a'|ee9.,) ' -. --

s28.00 5;826.00 (a

i62 l8S,@ {. 362 !8S.00 Ka



rrdlkcn rr!ror.'i r kaiu

10 lndlkan! p'lÍolÓměr ro?loku Ílo(u|.aŤ!

_..a!L.!9Ie!',!1-prÍŽ -_-. ll 25C.0c (.

;7 5m.0c (.

ji ;!o,rc k(

/7 i00,m Ki
__ 2O0-2000

PVDF keÍatr {a oryž

iI /laborv! ekcv dopra! i i25oxioml2: i

pe!na sbě.ná násypka

3c5 2s0'0c (Č 3Ca, J5C m ki

!!sypka 320 x 380 mn
1'9jpr!''.á"*@
ťenlovn čá9 p'ěšté ť aDé13 v Žlnn'n:99=."***+;::r:m 

"rr:ll 
Ll

ÓVládánl VvhiiVánÍ VenkÓvn]m

i2 o. lo . kcísi.uk<e pcd i etoii!

l] ;a]liIoh dodavk.' poF!bl á áí .l!l
p9]'LEosťLk'oue uody do šr \o''s
atubi Ral! ne odvodnéni néleŽ 1'430i

58 r_50.00 Ka

?i2 000,00 (i

5S 790.00 K.

o00,oa232

1a

16 P' Ýodnldo|!ne laa 
'eíien]]r!!lé.eai'i.slaiPd|e*al 

a

cE p'oh,ášeni o shocé
Prun' iier; zkoušea rozvácéťF

.Bgvleffi
schémá zaFleni lcŽvédéč
Kalib'ačni pÍotokcly pÍulokoměrr

Í / kuťt Ll^ť 'tatL t
/ 42 Zoza

cÉNTRIvÍTt
Czech ic

Phone: +4ZO 602, 206 539
prč (vnr no. )z CZ4 578'672L

. spol. s r.o'
í, isg oo Praha 5

i: :00.00 xa i7 2m.00 (i


